
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

01.31.2020 -
02.06.2020№5 (1172)

KAIP ŠIKŠNOSPARNIAI 
IŠGYVENA SU DAUGYBE 
PAVOJINGŲ VIRUSŲ? 

28 PSL6 PSL

TRUMPO TAIKOS PLANAS 
ARTIMIESIEMS RYTAMS   

18 PSL

BALTASIS TRIUKŠMAS IR JO 
POVEIKIS MŪSŲ MIEGUI  

ČIKAGOS LIETUVIŲ ROTARY KLUBO PREZIDENTAS 
TONY MERFELD: ,,ŠIS KLUBAS MAN YRA SVARBUS”
22-23 psl.

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER



VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 
325 North Milwaukee Avenue, 
Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / 
Fax 866 710 0220
Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-
likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909
REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS
info@ethnicmedia.us

Kopijavimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rek-
laminius straipsnius redakcija ne-
atsako. Redakcija nerecenzūruo-
ja ir rankraščių negrąžina. Autorių 
nuomonė nebūtinai sutampa su 
redakcijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for dis-
play advertisements, advertising 
articles and their contents. All 
artwork and design of advertise-
ment and editorial pages are in-
tellectual property of American 
Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  
The opinions and observations 
expressed by authors and contribu-
tors of “Chicago Aidas” Newspaper 
are not necessary represent the 
opinions and observations of 
“Chicago Aidas” Newspaper.

PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI  .  .  .  .
CONTINENTAL TOYOTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
MOTOR WERKS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
95TH PRODUCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MEDICINA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
SOUTH CALIFORNIA ROAD  
TO RECOVERY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
DR . ELENA LEVITIN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
DR . JELENA PLAVNIK  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
ORBERA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
DR . MONIKA ŠPOKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
MEDICINOS CENTRAS „SANA“  .  .  .  .  .  .  .  . 25
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . SIMONA ŽILIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
BARRINGTON DENTAL CARE  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
ORTHODONTIC EXPERTS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
IRINA AYNGORN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
SAIMONAS BOJARSKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DANTŲ TAISYMO LABORATORIJA  .  .  .  .  . 24
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NEKILNOJAMASIS TURTAS .  .  .  .  .  .  .  .  .
RAMŪNAS SKARA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
RASA MITKUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
KĘSTAS VILEIKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ARTURAS STROKOVAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
INDRĖ SKEBERDIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
AURELIA VAIČEKONIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
BLUEBIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
RALPH W . BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
MICHAEL P . DOMAN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
DAIVA JUKNIENĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
NOTARŲ BIURAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
AURELIJUS BUTVILAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GOODWILL INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .  .  .  .  . 17
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
JAV INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ŠVIETIMAS/UGDYMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
„BIM BAM“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
DMB SERVICES CORP . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
ATLANTIC EXPRESS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/ 
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42
GROŽIO SALONAI,  
KIRPYKLOS, SPA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46-47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MB GLOBAL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
DAB TRANSPORTATION  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
CDL VAIRUOTOJAI,  
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45-47
ARKA TRANSPORT .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KELIONĖS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DOLERIS .COM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
ADAM VACATION .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
RESTORANAI/LAISVALAIKIS  .  .  .  .  .  .  .
RENGINIAI, SPEKTAKLIAI,  
KONCERTAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .32, 34, 36

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

Prieš savaitę didelio žiniasklaidos ir visos visuo-
menės dėmesio sulaukė Lietuvos banko prognozė, 
kuri numatė, kad, jeigu Lietuvos ir ES ūkis augs pa-
našiai kaip pastarąjį dešimtmetį, Lietuvos ekonomi-
ka Europos Sąjungos (ES) vidutinį lygį pasieks 2042 
metais. Lietuvos banko ekspertai prognozuoja, kad, 
praėjus beveik ketvirčiui amžiaus, Lietuvos gyventojų 
pajamos ir gyvenimo lygis galėtų pasiekti ES vidurkį. 
Ar tikrai Lietuva gali pasiekti ES gyvenimo lygį, ir ar 
ekonomikos augimas gali užtikrinti visų šalies gyven-
tojų gerovę? Kalba Lietuvos socialinių tyrimų cen-
tro vyresnioji mokslo darbuotoja dr. RASA MIEŽIENĖ.

– Ar tikrai, Jūsų nuomone, Lietuva po 22 metų turi 
galimybę pasiekti ES gyvenimo lygį, jeigu Lietuvos 
ir ES ūkis augs panašiai kaip pastarąjį dešimtmetį?

– Prognozes visada reikia vertinti atsargiai, kadangi, 
tai, ar Lietuvos gyventojų pajamos ir gyvenimo lygis 
po 22 metų pasieks ES vidurkį, priklauso nuo dauge-
lio ekonominių, demografinių bei socialinių veiksnių. 

– Kokie būtų pagrindiniai veiksniai, gal galite 
trumpai paminėti?

– Suprantama, kad sukuriamo nacionalinio pro-
dukto dydis ir kartu ekonomikos augimas priklauso 
nuo darbo jėgos, kurią lemia demografiniai procesai 
(gimstamumas, mirtingumas bei migracija). Senėjant 
visuomenei bei mažėjant darbingo amžiaus gyven-
tojų skaičiui, tampa vis sudėtingiau išlaikyti spartų 
ekonomikos augimo lygį. Sukuriamas nacionalinio 
produkto dydis lygiai taip pat priklauso ir nuo gyven-
tojų ekonominio aktyvumo bei jų galimybių įsitraukti 
į darbo rinką. Kuo didesnis nedarbo lygis šalyje, tuo 
sunkiau užtikrinti tvarų ekonomikos augimą. Ir dar 
galima paminėti begalę kitų veiksnių, kurie turi įta-
kos šalies ekonominiam augimui – eksporto bei im-
porto santykis, gyventojų vartojimo lygis, investicijų 
lygis ir kt. Tačiau šiame kontekste aš labiau norėčiau 

pakreipti diskusiją į tai, ar apskritai ekonomikos au-
gimas savaime garantuoja, kad visų šalies gyventojų 
gerovė kils bei visų ar bent didžiosios dalies gyvento-
jų pajamos augs. Mano atsakymas būtų – ne.  

– Jūsų nuomone, vien tik ekonomikos augimo 
nepakanka, kad užtikrintume visų šalies gyven-
tojų gerovę?

– Be abejo, niekas neprieštaraus, kad be ekonomi-
kos augimo šalies gerovės augimas yra neįmanomas. 
Tačiau turime atkreipti dėmesį, kad ekonomikos au-
gimas mums yra svarbus tiek, kiek jis tarnauja mūsų 
visų gerovei. Svarbu ne tik sukuriamo nacionalinio 
produkto dydis, bet ir tai, kaip jis yra paskirstomas 
visuomenės nariams. Kaip rodo tyrimai, ekonomikos 
augimo galimybėmis geriausiai pasinaudoja aukš-
čiausias pajamas gaunantys gyventojai, tuo tarpu 
mažas pajamas gaunantiems visuomenės nariams 
ekonomikos augimas neretai atneša kur kas mažiau 
naudos, jeigu jais nepasirūpina valstybė.

– Tai ar ekonomikos augimas gali sumažinti skur-
dą šalyje? 

– Pastaruosius keletą dešimtmečių moksliniuose tyri-
muose svarbią vietą užėmė studijos, nagrinėjančios, 
kiek ekonomikos augimas prisideda prie skurdo ma-
žinimo. Daugelis tyrimų autorių daro išvadą, kad eko-
nomikos augimas yra vienas svarbiausių veiksnių, pri-
sidedančių prie skurdo mažinimo ir gyvenimo kokybės 
gerinimo. Pvz., kai kurie mokslininkai teigia, kad ekono-
mikos augimas lemia apytiksliai du trečdalius skurdo 
lygio sumažėjimo. Nepaisant ekonomikos augimo svar-
bos, daugelyje studijų pabrėžiama, kad ekonomikos 
augimas pats savaime neužtikrina skurdo mažėjimo ir 
tam reikalingos papildomos šalies Vyriausybės pastan-
gos. Maža to, yra įrodyta, kad kuo ekonominė nelygy-
bė šalyje yra didesnė, tuo ekonomikos augimas turi 
mažiau teigiamos įtakos, mažinant gyventojų skurdą.

– Kaip žinome, Lietuvoje pajamų nelygybė yra 
itin didelė, taigi ką tokiu atveju reikėtų daryti, kad 
galima būtų sumažinti skurdą ir pasiekti aukš-
tesnę gyvenimo kokybę šalyje?

– Taip, pastarąjį dešimtmetį Lietuvoje pajamų 
nelygybė išlieka viena didžiausių. Pvz., Gini koeficien-
tas 2018 m. Lietuvoje beveik 7 procentiniais punktais 
viršijo ES vidurkį. Esant tokiai situacijai, ypatinga svar-
ba tenka šalies Vyriausybės socialinėms išlaidoms, 
ir ypač socialinės apsaugos išlaidoms. Tyrimai rodo, 
kad tarp skurdo rizikos lygio ir socialinių išlaidų ly-
gio yra stiprus neigiamas koreliacinis ryšys. Tai reiš-
kia, kad šalyse, kuriose socialinės išlaidos didesnės, 
skurdo rizikos lygis paprastai yra mažesnis. Kalbant 
apie socialinės apsaugos išlaidas, reikia pažymėti, kad 
jos Lietuvoje yra vienos mažiausių ES. „Eurostat“ duo-
menimis, 2017 m. Vyriausybės išlaidos, skirtos socia-
linei apsaugai, Lietuvoje sudarė 11,2 proc., kai ES vi-
durkis tais pačiais metais siekė 18,8 proc. 

– Socialinės apsaugos išlaidos gali būti įvairios. 
Kokios išlaidos labiausiai galėtų sumažinti skur-
do lygį šalyje?

– 2019 m. kartu su Lietuvos socialinių tyrimų cen-
tro mokslo darbuotoja S. Krutuliene atlikome tyrimą, 
kurio metu nustatėme, kad socialinės atskirties išlai-
dos leidžia reikšmingiausiai sumažinti skurdo rizikos 
lygį. Net ir nedidelis socialinės atskirties išlaidų pa-
didėjimas gana žymiai sumažina skurdo rizikos lygį 
šalyje. Taip pat statistiškai reikšmingas, nors žymiai 
mažesnis yra ir šeimai/vaikams bei sveikatos prie-
žiūrai skiriamų išlaidų poveikis mažinti skurdą.   

Karšta tema

Ar ekonomikos augimo pakanka 
siekiant visų šalies gyventojų gerovės?



3

,,Čikagos Aidas” №
5 [1172] 0

1.31.2020 – 02.06.2020
REK

LA
M

A

Nekilnojamo turto
pirkimas ir pardavimas
Short sales, foreclosures
Rinkos analizė
Investiciniai namai 
nuomai

Ramūnas Skara, Broker

rayskara@gmail.com
708-717-2434

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

5 
[1

17
2]

 0
1.

31
.2

02
0 

– 
02

.0
6.

20
20

Prezidento Donaldo Trumpo advokatai, siekiantys greito jo 
išteisinimo per apkaltos teismą Senate, trečiadienį priešino-
si demokratų pastangoms iškviesti liudyti buvusį nacionali-
nio saugumo patarėją Johną Boltoną ir įrodinėjo, kad dėl to 
visuomenę skaldantis procesas galėtų užsitęsti mėnesius. 

Trumpas užsipuolė Boltoną socialiniame tinkle „Twitter“, 
kur parašė, jog jo buvęs padėjėjas savo būsimoje „bjaurioje 
ir neteisingoje knygoje“ potencialiai žalingų įtarimų patei-
kia todėl, kad buvo atleistas iš darbo Baltuosiuose rūmuose. 

Boltonas, kaip pranešama, knygoje teigia, jog Trumpas pa-
sakė jam, kad karinė pagalba Ukrainai yra susieta su Kijevo 
sutikimu atlikti tyrimą dėl jo politinio varžovo Joe Bideno. 

Šis kaltinimas yra pagrindas Trumpo apkaltai, kurios du 
straipsnius gruodžio 18 dieną patvirtino demokratų kon-
troliuojami Atstovų Rūmai. 

Kova dėl Boltono liudijimo suintensyvėjo D.Trumpo likimą 
spręsiantiems senatoriams pradėjus tiesiogiai apklausti de-
mokratų paskirtus kaltintojus ir Baltųjų rūmų advokatus. 

Senatoriai 10 valandų, pakaitomis pagal partijas, teikė klau-
simus raštu, kuriuos paskui Senatui garsiai perskaitydavo 
Aukščiausiojo Teismo pirmininkas Johnas Robertsas, vadovau-
jantis vos trečiam prezidentų apkaltos teismui per JAV istoriją. 

100 Senato narių ketvirtadienį 1 val.p. grįš pateikti tolesnių 
klausimų Baltųjų rūmų advokatams ir septyniems kaltinto-
jams iš Atstovų Rūmų, siekiantiems Trumpo nušalinimo dėl 
piktnaudžiavimo įgaliojimais ir trukdymo Kongresui. 

Senato demokratų mažumos lyderis Chuckas Schumeras 
sakė, kad gali būti sunku užsitikrinti pakankamą respubli-
konų paramą Boltono iškvietimui. Pats Boltonas anksčiau 
sakė esąs pasirengęs liudyti. 

Respublikonai turi 53 iš 100 vietų Senate, tad Boltoną pa-
vyktų iškviesti liudyti tik mažiausiai keturiems šios partijos 
nariams parėmus demokratus. 

Trumpas ragino respublikonus atmesti bandymus iškviesti 
liudytojų, kai penktadienį vyks balsavimas dėl šio klausimo, 
ir peikė Boltoną, kurį atleido rugsėjo mėnesį. 

„Atvirai kalbant, jei būčiau jo klausęs, mes jau dalyvautume 
Šeštajame pasauliniame kare, – sakė Trumpas. – Jis išeina ir 
IŠKART parašo bjaurią ir neteisingą knygą. Viskas – įslaptinta 
nacionalinio saugumo medžiaga. Kas taip daro?“ 

„Nelaukite knygos“ 
Atkartodamas daugelio savo kolegų respublikonų pozi-

ciją, senatorius iš Vajomingo Johnas Barrasso išreiškė nep-
ritarimą papildomų liudytojų kvietimui ir paragino greitai 
užbaigti teismą. 

„Amerika išgirdo pakankamai, – sakė Barrasso. – Dauguma 
amerikiečių sako, kad tai laiko gaišinimas, nes jie žino, kad 
prezidentas nebus nušalintas.“ 

Apklausos dėl to, ar Trumpas turėtų būti nušalintas, iš tiesų 
rodo, kad visuomenė yra pasidalijusi į dvi apylyges stovyklas, 
bet prezidentui nuteisti reikia dviejų trečdalių – 67 – senato-
rių pritarimo, todėl Trumpas praktiškai gali būti tikras savo 
išteisinimu. 

Demokratų vyriausiasis kaltintojas Adamas Schiffas sakė, 
kad Boltono liudijimas yra būtinas „teisingam teismui“. 

„Nelaukite knygos“, – senatoriams, kurie atlieka teismo 
prisiekusiųjų vaidmenį, pasakė šis Kalifornijai atstovaujan-
tis Atstovų Rūmų narys. 

„Byla yra nepaprastai aiški ir be Johno Boltono, bet jei tu-
rite kokių nors klausimų apie ją, galite išsklaidyti visas abe-
jones“, – pridūrė jis. 

Baltųjų rūmų teisininkas Patrickas Philbinas atkirto, kad 
Atstovų Rūmai nebuvo iškvietę Boltono ir kad jo pasirody-
mas keltų „rimtų saugumo klausimų“. 

„Jis turi visas šios šalies paslaptis“, – pažymėjo Philbinas. 
Jis pridūrė, kad Baltieji rūmai sieks neleisti Boltonui liudy-

ti ir kad šis klausimas galiausiai atsidurs teismuose, kur jo 
lauks ilgos kovos. 

„Ši institucija iš esmės bus paralyžiuota mėnesius“, – sakė jis. 
Vienas Trumpo teisininkų, Harvardo profesorius emeritas 

Alanas Dershowitzas savo ruožtu parėmė argumentą, kad 
Trumpo veiksmai nėra verti apkaltos, nes prezidentas manė, 
kad jo perrinkimas atitinka viešąjį interesą. 

„Visi valstybės pareigūnai, kuriuos pažįstu, mano, kad jo iš-
rinkimas atitinka viešąjį interesą, – sakė Dershowitzas. – Jei 
prezidentas padaro kažką, kas, jo nuomone, padės jam būti 
išrinktam viešojo intereso labui, tai negali būti kažkokia „pa-
slauga už paslaugą“, nulemianti apkaltą.“ 

„Pavojingi laikai“ 
Schiffas atmetė Dershowitzo argumentą ir sakė, kad jis ga-

liausiai priveda prie tikėjimo, kad prezidentas yra aukščiau 
įstatymo. 

„Jei tai gerai jam, tai gerai valstybei, nes jis ir yra valstybė, 
– sakė Schiffas. – Jei tai padeda jam būti perrinktam, tai yra 
gerai Amerikai.“ 

Perspėjęs, kad „laikai itin pavojingi“, Dershowitzas taip pat 
sakė, kad Amerikos rinkėjai turėtų nuspręsti Trumpo likimą 
per lapkritį vyksiančius rinkimus. 

„Jei Jungtinių Valstijų prezidentas šiandien būtų nušalin-
tas, tai keltų egzistencinių grėsmių mūsų sugebėjimui gyven-
ti drauge kaip tautai, – sakė jis. – Šio sprendimo nepriimtų 
daugelis amerikiečių.“ 

Schiffas paprieštaravo: „Jei sakote, kad negalite patraukti 
prezidento atsakomybėn rinkimų metais, kai jie bando suk-
čiauti tuose rinkimuose, tuomet suteikiate jiems visišką veik-
smų laisvę.“ 

Nacionalinio saugumo taryba tuo tarpu nurodė, jog per 
preliminarią Boltono knygos apžvalgą nustatyta, kad joje 
yra „reikšmingas įslaptintos informacijos kiekis“ ir jos negali-
ma publikuoti jos dabartine forma. Kol dar nebuvo paskelb-
ta skandalingų pranešimų apie Boltono galimai turimą kom-
promituojančią informaciją, Baltieji rūmai manė, kad teismas 
išteisinimu ir be jokių liudytojų galėtų būti baigtas jau iki šio 
savaitgalio, prieš Trumpo metinį pranešimą Kongresui, nu-
matomą antradienį, vasario 4 dieną.  

Jungtinės Valstijos praėjusios savaitės pabaigoje paskelbė 
nebeišduosiančios laikinų vizų besilaukiančioms moterims, 
siekiančioms patekti į šalį, kad jų vaikai gimtų Amerikoje ir 
įgytų teisę gauti JAV piliečio pasą.

Prezidento Donaldo Trumpo administracija tokiu būdu sie-
kia sustabdyti vadinamąjį gimdymo turizmą.

Paskelbę apie šią iš karto įsigaliojusią priemonę, Baltieji rū-
mai nurodė, jog užsienietės naudodavosi vizomis, „kad už-
sitikrintų automatišką ir nuolatinę Amerikos pilietybę savo 
vaikams, gimdydamos juos Amerikos teritorijoje“.

„Amerikos pilietybės vientisumas privalo būti saugomas“, 
– sakoma Baltųjų rūmų pranešime.

JAV vizų prašytojoms, kurių, šalies konsulinių įstaigų 
pareigūnų nuomone, pagrindinis tikslas yra susilaukti 
vaikelio Amerikoje, nuo šiol bus keliami tokie patys rei-
kalavimai kaip ir kitiems gydymo tikslais į JAV atvykstan-
tiems užsieniečiams. Prie prašymo vizai išduoti šie as-
menys turės pateikti dokumentus, įrodančius, kad į JAV 
jie vyksta gydymosi tikslais ir turi lėšų gydymo išlaidoms 
padengti.

Nors tokia praktika, kai gimdyti vykstama į JAV, yra iš esmės 
legali, pasitaiko atvejų, kai pareigūnai suima gimdymo turiz-
mu užsiimančių agentūrų verslininkus, apkaltinę juos sukčia-
vimu vizomis arba mokesčių slėpimu. Be to vizų prašančios 
moterys dažnai neslepia savo ketinimų ir net pateikia sutar-
tis, pasirašytas su gydytojais ar gydymo įstaigomis.

Trumpo administracija bando apriboti visų formų imigra-
ciją, tačiau prezidentas ypač yra nepatenkintas pilietybės 
suteikimo gimimo vietos (ius soli) principu, kai pagal galio-
jančią Konstituciją visi JAV teritorijoje gimę kūdikiai yra lai-
komi šalies piliečiais. Trumpas yra ne kartą reiškęs nepasi-
tenkinimą šiuo principu ir grasinęs panaikinti tokią tvarką. 
Tačiau ekspertai ir jo administracijos nariai sako, kad tai pa-
daryti nėra lengva.

Turistinių vizų išdavimo nėščioms moterims reguliavimas 
galėtų būti vienas iš būdų prezidento siekiui įgyvendinti, 
tačiau kyla klausimų, kaip konsuliniai darbuotojai nustatys, 
ar moteris yra nėščia, ir ar pasienio pareigūnai galės jos neį-
sileisti į valstybės teritoriją, jei iš pažiūros ji jiems pasirodys 
besilaukianti.

Pokalbių dėl vizų išdavimo metu konsuliniai pareigūnai ne-
turi teisės klausti, ar moteris laukiasi, ar ketina pastoti. Tačiau 
jiems patiems teks nustatyti, ar vizos prašytojos tikrasis ke-
lionės tikslas nėra pagimdyti JAV teritorijoje.

Vadinamasis gimdymo turizmas yra pelningas verslas ne 
tik JAV, bet ir užsienyje. Amerikiečių bendrovės reklamuo-
jasi, kad už atlygį, kartais siekiantį 80 tūkst. JAV dolerių, padės 
įsigyti JAV vizą, taip pat siūlo apgyvendinimą viešbučiuose 
ir medicinines paslaugas. Gimdyti į JAV atvyksta daug mo-
terų iš Rusijos ir Kinijos. JAV siekė išgyvendinti tokią praktiką 
dar iki Trumpo atėjimo į valdžią.

Tačiau oficialios statistikos, kiek užsieniečių specialiai at-
vyksta gimdyti į JAV, nėra. Už imigracijos įstatymų sugriež-
tinimą pasisakanti grupė Imigracijos studijų centras skelbia, 
kad 2012 metais Jungtinėse Valstijose pagimdė maždaug 36 
tūkst. užsieniečių, kurios paskui išvyko iš šalies.

Šių nuostatų projektu „siekiama atsižvelgti į grėsmes nacio-
naliniam saugumui ir teisėsaugai, susijusias su gimdymo tu-
rizmu, įskaitant su gimdymo turizmo pramone susijusią nusi-
kalstamą veiklą“, nurodė Valstybės departamento atstovas.    

Apkaltos teismas

Liudyti Boltonui ar neliudyti?

JAV ribos vizų išdavimą besilaukiančioms moterims 

Johnas Boltonas



5

REK
LA

M
A

,,Čikagos Aidas” №
31 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

Jūsų lauks užkandžiai ir gėrimai

w

Rezervuokite vietą 
skambindami 
jau šiandien

630-355-3339!

Kaz Zymantas, DDS, DABOI

309 West Ogden Ave | Naperville, IL 60563

www.Dr.Kaz.com

Skambinkite dabar! 630-355-3339

Dental Professionals of Illinois, PC, Jameson Baumgarten, DMD, Julie Galloway, DDS, Shahid Sharar, DDS, Owners  IN
V3

87
84

 KK

Dalyvaukite viename iš mūsų nemokamų seminarų nuo 7:00 v.v. iki 8:00 v.v.!
 Vasario 19 d.

Kovo 26 d. 
Balandžio 23 d.
Gegužės 21 d.
Birželio 25 d. 

.

Kviečiame Jus i NEMOKAMĄ seminarą!

Prieš Po

Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai 
konsultacijai ir apžiūrai!

Seminare sužinosite:
• Kokios yra dantų atkūrimo galimybės, jų privalumus ir trūkumus
• Kaip dantų praradimas skatina kaulinio audinio nykimą ir kaip to išvengti
• Kaip veikia dantų implantai ir kodėl
• Tikrą tiesą, lyginant įprastus ir mini implantus
• Kaip pagaliau pritvirtinti protezus ir valgyti, ko geidžia širdis
• Apie lanksčius ir prieinamus mokėjimo planus be jokių palūkanų
• Kaip sedacija garantuoja iš tiesų beskausmę procedūrą

„Su pasididžiavimu 
sakau žmonėms, kas yra 
mano dantistas! Jo 
puikus personalas 
manimi nuostabiai 
pasirūpino“,
– Mary, Dr. Žymanto 
pacientė

Sužinokite daugiau 
apie implantus, 
susipažinkite su 
dr. Žymantu ir 

apžiūrėkite mūsų ofisą!

http://www.Dr.Kaz.com


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

5 
[1

17
2]

 0
1.

31
.2

02
0 

– 
02

.0
6.

20
20

Palestiniečių vadovybė griežtai atmetė JAV preziden-
to Donaldo Trumpo Artimųjų Rytų planą. Šis planas „atsi-
durs istorijos šiukšlyne“, pareiškė palestiniečių prezidentas 
Mahmudas Abbasas. „Kai išgirdome visą šį šlamštą, dar kartą 
sakome „ne“ šimtmečio sandoriui“, – pabrėžė jis.

Gazos Ruožą kontroliuojantis islamistų judėjimas „Hamas“ 
pavadino planą nesąmone. „Šimtmečio sandoris“ yra nesą-
monė, tai priešiškas sandoris“, – kalbėjo aukštas „Hamas“ at-
stovas Chalikas al Haja. – Palestiniečiai imsis visų įmanomų 
pastangų ir visų priemonių, kad kovotų su juo, kol jis žlugs“.

Trumpas antradienį pristatė planą Baltuosiuose rūmuose, 
dalyvaujant Izraelio premjerui Benjaminui Netanyahui. JAV 
vadovas planą pavadino „realistišku dviejų valstybių prin-
cipu pagrįstu sprendimu“. Jis pareiškė, kad Jeruzalė, pagal 
planą, išliks Izraelio „nedaloma sostine“. Trumpas taip pat 
teigė, kad būsimą palestiniečių valstybės sostinę turėtų su-
daryti dalis Rytų Jeruzalės pagal savotišką jungtinės terito-
rijos susitarimą.

Susitarime taip pat raginama mažiausiai ketverius me-
tus įšaldyti Izraelio gyvenviečių statybas, tačiau tai leistų 
Izraeliui išlaikyti daugumos jau pastatytų neteisėtų gyven-
viečių kontrolę.

Nors plane numatoma nuolaidų Palestinai, įtraukiant ir 
jos dabartinės teritorijos padvigubinimą, vis dėlto šis pla-
nas reikalauja iš palestiniečių peržengti liniją, kurią jie skel-
bė esant neperžengtiną, – plane reikalaujama, kad pales-
tiniečiai anksčiau įkurtas nausėdijas Vakarų krante laikytų 
Izraelio teritorija.

Izraelis 1967 metais per Šešių dienų karą, be kita ko, už-
kariavo Vakarų Krantą, Rytų Jeruzalę ir Golano aukštumas. 
Jungtinės Tautos šias teritorijas vadina okupuotomis. Iš tada 
taip pat užimto Gazos Ruožo Izraelis atsitraukė. Palestiniečiai 
nori Vakarų Krante ir Gazos Ruože įkurti savo valstybę su sos-
tine Rytų Jeruzale.

Ekspertų manymu, planas pasmerktas žlugti
Dauguma ekspertų įsitikinę, kad dokumente reiškiama 

besąlygiška parama Izraeliui ir griežtos sąlygos palestinie-
čių valstybės įkūrimui reiškia, kad jis yra pasmerktas žlugti.

„Tai pasmerkta žlugti“, – sakė Niujorke strateginių studijų 
centro „Council on Foreign Relations“ vyresnysis darbuoto-
jas Stevenas Cookas.

„Palestiniečiai jį iškart atmetė – kaip ir izraeliečiai naujaku-
riai, kurie priešinasi bet kokio pavidalo palestiniečių suvere-
nitetui“, – pridūrė jis.

Palestiniečių prezidentas Mahmudas Abbasas visiškai ne-
nusiteikęs derėtis dėl amerikiečių siūlomo plano, o Izraelio 
ministras pirmininkas Benjaminas Netanyahu, antradienį 
dalyvavęs per Trumpo Baltuosiuose rūmuose surengtą šio 
projekto pristatymą, atrodo neabejojantis, kad Palestinos 
Autonomija planą atmes, pažymėjo Cookas.

Baltieji rūmai intensyviai tarėsi su Izraeliu, rengdami planą, 
suteikiantį Netanyahu galimybę aneksuoti didelę dalį oku-
puoto Vakarų Kranto teritorijų. Izraelio vyriausybė jau pasiun-
tė signalą, kad ji artimiausiu metu atliks šį žingsnį.

„Jis yra skirtas padėti premjerui Netanyahu atlaikyti šiuo 
metu jam iškilusius politinius ir teisinius sunkumus, taip pat 
padidinti paramą prezidentui Trumpui tarp proizraelietiš-
kų rinkėjų per jo perrinkimo kampaniją“, - sakė buvusi JAV 
Valstybės departamento Vidurio Rytų specialistė Michele 
Dunne, dabar dirbanti Carnegie fonde už tarptautinę taiką.

„Nėra jokio ženklo, kad šis planas ves prie derybų“, – 
pabrėžė ji.

Realizmas?
„Taktiniu lygiu esama gerų sumanymų, bet be valstybin-

gumo pažado palestiniečiams jie yra beverčiai“, – pastebė-
jo Cookas.

Vašingtono Artimųjų Rytų politikos institute dirbantis 
Robertas Satloffas sveikino žiupsnelį „realizmo“ sprendži-
ant seniai besitęsiantį konfliktą.

„Realistiška, kad Jordano upė taptų Izraelio saugumo užtva-
ra. Realistiška, kad šimtai tūkstančių izraeliečių Vakarų Krante 
nebūtų verčiami išsikraustyti“, – sakė jis.

„Vis dėlto jie paėmė šiuo ir kitus principus ir visiškai neat-
pažįstamai juos ištempė. Izraelio saugumo kontrolė Jordano 
slėnyje virto visišku suverenitetu; šimtų tūkstančių naujaku-
rių neiškeldinimas virto nuostata, kad nebus iškeldintas nė 
vienas naujakurys“, – konstatavo Satloffas.

Dunne nuomone, naujojo plano pagrindinis akcentas – 
kad juo Izraelio rytinė siena nustumiama iki pat Jordano.

„Visa kita yra detalės. Kad ir ką šis planas suteikia palesti-
niečiams, visa tai yra preliminaru, sąlygiška ir įgyvendina-
ma tik ilguoju laikotarpiu – kitaip tariant, to tikriausiai ne-
bus“, – sakė ji.

Baltųjų rūmų „vizijoje“ sakoma, kad Izraelis šio plano nesiims 
įgyvendinti, kol jam pritars tankiai apgyventą Gazos Ruožą 
kontroliuojantis palestiniečių islamistų judėjimas „Hamas“.

„Nebent „Hamas“ būtų pašalintas arba nusiginkluotų, išsi-
žadėtų smurto ir pripažintų Izraelį žydų tautos valstybe, pa-
lestiniečiai iš šio plano gaus nulį. „Hamas“ turi veto galią“, – 
per „Twitter“ parašė rizikos konsultacijų agentūros „Eurasia 
Group“ analitikas Henry Rome’as.

Palestiniečių pasirinkimai
Kai kurių apžvalgininkų nuomone, Trumpo plano pagrindi-

nis tikslas – pakeisti žydų nausėdijų ilgalaikes perspektyvas, 
kad jos taptų parankesnės Izraeliui.

Jeigu Izraelis aneksuotų dalį Vakarų Kranto, palestiniečiai 
būtų spaudžiami susitaikyti su įvykusiu faktu, prisidengiant 
taiko planu.

„Kad ir kokie silpni būtų palestiniečiai arba jų vadovybė, jie 
visuomet turės galimybę pasakyti „ne“ – ką jie dabar ir daro“, 
– pažymėjo Dunne.

„Tikrasis klausimas – kur visa tai stums palestiniečių judė-
jimą. Ar tai buvo planuota, ar ne, atrodo, kad šis planas ti-
kriausiai priartins dieną, kai visa tai iš kovos už nepriklau-
somą valstybę virs kova dėl teisių, panašią į Pietų Afrikos“, 
– pridūrė ji.

Nors palestiniečiai planą atmeta, Trumpo planas buvo 
palankiai įvertintas kai kurių JAV sąjungininkių arabų pa-
saulyje, kurias su Vašingtonu ir Izraeliu sieja bendras prie-
šinimasis Iranui.

Bahreino, Omano ir Jungtinių Arabų Emyratų ambasadoriai 
dalyvavo plano pristatymo Baltuosiuose rūmuose renginyje, 
nors nė viena šių šalių nėra pripažinusi Izraelio.

Egiptas, pirmoji su Izraeliu taikos susitarimą pasirašiusi ara-
bų valstybė, ragino palestiniečius „rūpestingai ir nuodugniai“ 
išanalizuoti Trumpo pasiūlymą.

„Palestiniečiai bus gundomi iškart atmesti planą, bet turėtų 
atsispirti pagundai ir sutikti su tiesioginėmis derybomis, per 
kurias galės propaguoti savo siekius kaip norės“, – sakoma 
„Council on Foreign Relations“ prezidento Richardo Haasso 
„Twitter“ žinutėje.

„Visiškas atmetimas gali pakenkti išliekančioms dviejų 
valstybių scenarijaus viltims, kad ir kokios kuklios jos būtų, 
ir atverti kelią aneksijoms“, – pridūrė jis.

Pasisakė Prancūzija ir Turkija
Prancūzija trečiadienį reikalavo „dviejų valstybių sprendinio“ 

Izraelio ir palestiniečių konfliktui, JAV prezidentui Donaldui 
Trumpui ankstesnę dieną pristačius savo Artimųjų Rytų tai-
kos planą, kurį Paryžius pažadėjo „atidžiai išstudijuoti“.

„Dviejų valstybių sprendinys, atitinkantis tarptautinę teisę 
ir tarptautiniu mastu sutartus parametrus, yra būtinas tei-
singai ir ilgalaikei taikai Artimuosiuose Rytuose pasiekti“, – 
pažymėjo ministerija.

Prancūzija toliau dirbs su Jungtinėmis Valstijomis, Europa 
„ir visais, kas gali prisidėti prie šio tikslo“, sakoma pareiškime.

„Ji toliau dėmesingai gerbs teisėtus ir izraeliečių, ir palesti-
niečių siekius, ir į juos atsižvelgs“, – nurodoma jame.

Tuo tarpu Turkijos prezidentas Recepas Tayyipas Erdoganas 
trečiadienį pasmerkė naująjį Artimųjų Rytų taikos planą, 
ankstesnę dieną pristatytą JAV prezidento Donaldo Trumpo, 
ir pareiškė, kad šis projektas „visiškai nepriimtinas“.

„Jeruzalė musulmonams yra šventa. Planas atiduoti Jeruzalę 
Izraeliui yra visiškai nepriimtinas. Šis planas ignoruoja palesti-
niečių teises ir yra nukreiptas į Izraelio [vykdomos] okupacijos 
įteisinimą“, – Erdogano žodžius citavo televizija „CNN Turk“.

„Išdėstytas planas netarnauja taikai ir neneša sprendinio“, 
– pridūrė jis.

Trumpas antradienį pristatė seniai lauktą planą, turintį 
išspręsti Izraelio ir palestiniečių konfliktą, tačiau jame sako-
ma, kad Jeruzalė liktų „nedaloma“ Izraelio sostinė. Be to, nors 
plane kalbama apie galimybę ateityje įkurti Palestinos valsty-
bę, šis žingsnis siejamas su virtine griežtų išankstinių sąlygų 
– įskaitant reikalavimą, kad ši valstybė būtų „demilitarizuota“.

Turkijos ir Izraelio santykiai šiuo metu yra įtempti, o 
Erdoganas save laiko palestiniečių siekių gynėju. 2017 me-
tais Vašingtonui apsisprendus pripažinti Jeruzalę Izraelio sos-
tine ir perkėlus ten savo ambasadą, Turkijos pareigūnai ne 
kartą kritikavo šį Trumpo sprendimą.   

Nauja pradžia ar nieko naujo?

Trumpo taikos planas Artimiesiems Rytams 



7

,,Čikagos Aidas” №
5 [1172] 0

1.31.2020 – 02.06.2020
REK

LA
M

A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

https://www.continentaltoyota.com/


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

5 
[1

17
2]

 0
1.

31
.2

02
0 

– 
02

.0
6.

20
20

JAV valstybės sekretorius Mike`as Pompeo trečiadienį, likus 
kelioms dienoms iki Jungtinės Karalystės išstojimo iš Europos 
Sąjungos, atvyko į Londoną taisyti santykių su sena sąjungi-
ninke, kurios demonstruojamas atviras nepritarimas Vašingtono 
politikai dėl Kinijos ir Irano išryškina jo diplomatinę izoliaciją.  

Pompeo Londone viešėjo vieną dieną, o vėliau vyko į 
Ukrainą ir Uzbekistaną. Į šią kelionę valstybės sekretorius 
išsirengė Baltiesiems rūmams antradienį po ilgo delsimo pa-
galiau pristačius Artimųjų Rytų taikos planą.

Taikos planas, sulaukęs neigiamos reakcijos iš daugelio 
pasaulio valstybių, buvo atsargiai pasveikintas JK ministro 
pirmininko Boriso Johnsono vyriausybės. Tai buvo vienas iš 
Vašingtono ir Londono „ypatinguose santykiuose“ pastaruo-
ju metu vis rečiau matomų solidarumo momentų.

Grėsmės dvišaliams santykiams
Pompeo uoliai stengėsi įtikinti B. Johnsoną, kad jei Kinijos 

telekomunikacijų milžinei „Huawei“ bus leista padėti Britanijai 
plėtoti naujos kartos 5G ryšio tinklus, kils ilgalaikių grėsmių 
saugumui. Antradienį JK uždegė žalią „Huawei“ dalyvauti 5G 
tinklų diegime, tačiau su tam tikromis išlygomis.

„Jungtinės Valstijos nusivylusios JK sprendimu“, – sakė vie-
nas JAV administracijos aukšto rango pareigūnas.

Johnsonas savo ruožtu spaudė Vašingtoną išduoti vieno 
amerikiečio diplomato žmoną, kuri naudojasi diplomatine 
neliečiamybe, kad išvengtų baudžiamojo persekiojimo už 
eismo įvykį Jungtinėje Karalystėje, per kurį buvo mirtinai 
sužalotas jaunuolis.

19-metis Harry Dunnas žuvo pernai rugpjūčio 27 dieną 
Vidurio Anglijoje esančiame Nortamptonšyre, kai važiuo-
damas motociklu susidūrė su automobiliu, kurį vairavo ame-
rikietė Anne Sacoolas. Praėjusią savaitę JAV atmetė Jungtinės 
Karalystės prašymą ją išduoti.

„Mes manome, jog tai prilygsta atsisakymui vykdyti teisin-
gumą“, – sakė Raabas, komentuodamas JAV sprendimą at-
mesti prašymą dėl Sacoolas ekstradicijos.

„JK elgtųsi kitaip, jei tai būtų JK diplomatas, dirbantis 
Jungtinėse Valstijose“, – pridūrė jis.

Įtampą dvišaliuose santykiuose didina ir nesutarimai 
dėl Irano, taip pat JAV prokuroro skundai, kad britų prin-
cas Andrew nebendradarbiauja su Federalinio tyrimų biuro 
(FTB) tyrimu dėl velionio lytinio nusikaltėlio Jeffrey Epsteino.

Johnsonas dabar tikriausiai tiesiog tikisi, jog „iš Jungtinių 
Valstijų nebus jokių skubotų pareiškimų, kad štai ir viskas, 
šis romanas baigėsi“, sakė Ianas Bondas iš Europos reformų 
centro Londone.

Jis atkreipė dėmesį, kad JAV pareigūnai nekart įspėjo, 
kad Londonui leidus „Huawei“ dalyvauti plėtojant 5G tin-
klus, Vašingtonas gali būti priverstas liautis dalytis su britais 
žvalgybine informacija.

„Galima drąsiai teigti, kad Britanija nepriėmė šių gra-
sinimų labai rimtai. Dabar mes sužinosime, ar jai derė-
jo į tai pažiūrėti rimčiau“, – sakė I. Bondas naujienų ag-
entūrai AFP.

Johnsonas per pokalbį telefonu su JAV prezidentu Donaldu 
Trumpu, įvykusį Londonui paskelbus savo galutinį sprendimą 
dėl „Huawei“, galėjo susidaryti įspūdį, ko laukti.

Dauningo gatvė pranešė, kad premjeras per pokalbį „ak-
centavo, kaip svarbu panašiai mąstančioms šalimis dirbti 
drauge siekiant diversifikuoti rinką ir panaikinti kelių įmo-
nių dominavimą“.

Diskusijos prie prekybą
JK apribos „Huawei“ užimamą 5G rinkos dalį iki trečdalio, 

kad sudarytų galimybę ir kitoms bendrovėms įžengti į rinką.
Visgi Johnsono sprendimas bus rimtas jo plačiai išrekla-

muotos draugystės su ūmaus būdo Baltųjų rūmų šeiminin-
ku išbandymas.

Trumpas neslepia simpatijų tiek Johnsonui, tiek „Brexitui“ 
ir yra kalbėjęs apie galimybę iki metų galo pasirašyti su JK 
naują prekybos susitarimą.

Derybos dėl sutarties galėtų prasidėti iškart po to, kai JK 
penktadienį 23 val. Grinvičo laiku oficialiai paliks ES.

Tokią sutartį turėtų ratifikuoti Kongresas. Mažai tikėtina, 
kad ji būtų pasirašyta tokiu metu, kai dauguma amerikie-
čių sutelkę dėmesį į įtemptą lapkritį vyksiančių prezidento 
rinkimų kampaniją.

Tačiau tiek Trumpui, tiek B. Johnsonui būtų politiškai pa-
ranku sudaryti paprastą susitarimą, kuris taptų pagrindu bū-
simoms deryboms.

Kai kurie kibernetinio saugumo ekspertai sako, kad 
Johnsono sprendimas neleisti „Huawei“ dalyvauti kuri-
ant „svarbiausius“ 5G tinklo elementus turėtų išsklaidyti 
Vašingtono nerimą dėl techninių dalykų.

„Iš esmės jie atkirto „Huawei“ nuo nemažos dalies infra-
struktūros“, – sakė kibernetinio saugumo ekspertas Jamesas 
Sullivanas.

„Galima tikėtis, kad per kelias ateinančias savaites viskas 
nurims“, – pridūrė jis.   

Sausio 24 d., JAV sostinėje Vašingtone vyko 47-asis „Žygis 
už gyvybę“ (March for Life). Pirmą kartą nuo 1973 m., kai 
Aukščiausiasis Teismas byloje „Roe v. Wade“ nusprendė, kad vi-
sose valstijose įteisinami abortai, eitynių dalyvius asmeniškai 
pasveikino prezidentas. Žygiavo dešimtys tūkstančių žmonių. 

„Esame čia dėl labai paprastos priežasties – ginti kiekvieno 
vaiko, gimusio ir negimusio, teisę išpildyti Dievo duotą po-
tencialą. – kalbėjo Donaldas Trumpas. – Visi čia šiandien su-
sirinkę suprantame amžiną tiesą: kiekvienas vaikas yra bran-
gi ir šventa Dievo dovana.“.

Dalis plakatų ir skanduočių buvo nukreipti ne tik prieš abortus, 
bet ir už Trumpą kaip labiausiai už gyvybę pasisakantį (pro-life) 
prezidentą istorijoje. Garsioji aktyvistė Abby Johnson tviteryje 
rašė, kad nė vienas JAV prezidentas nėra padaręs tiek daug, kiek 
dabartinis, griaunant abortų industriją. 2017 m. Trumpas pasira-
šė įstatymą, atšaukusį privalomą valstijų finansavimą „Planuotos 
tėvystės“, kuri yra didžiausia abortų tiekėja šalyje, organizacijai.

Iki šių metų nė vienas JAV prezidentas nedalyva-
vo eitynėse, nors jos vyksta visiškai šalia Baltųjų Rūmų. 
Respublikonai George’as W. Bushas ir Ronaldas Reaganas 
yra skambinę organizatoriams telefonu, o Trumpas, kurio 
apkaltos teismas šiuo metu vyksta, pastaraisiais metais 
atsiųsdavo vaizdo žinutes. Kitąmet Amerikoje vyks pre-
zidento rinkimai. 

Nors dėl Trumpo dalyvavimo renginys buvo kur kas plačiau 
nušviestas žiniasklaidoje nei įprastai, kai kurie apžvalginin-
kai pastebi, kad dėmesio centre atsidūrė prezidentas, o ne 
eitynių dalyviai. Amerikiečių katalikų portalo „Crux“ kalbintas 
pranciškonas kunigas Jacekas Orzechowskis sakė, Trumpo 
dalyvavimas žygyje jam atrodo veidmainiškas. „Rinktis gyve-
nimą reiškia rūpintis ne tik negimusiais kūdikiais, bet ir sau-
goti mūsų bendrus namus, siekti teisingumo vargšams. Kaip 
Kristaus sekėjais negalime paaukoti Evangelijos integralu-
mo dėl politinių sumetimų.“   

Pompeo traukia į Londoną 

„Ypatingiems santykiams“, kyla grėsmės

Istorinis žingsnis ar savireklama?

„Žygyje už gyvybę“ Vašingtone pirmą 
kartą dalyvavo JAV prezidentas 



9

,,Čikagos Aidas” №
5 [1172] 0

1.31.2020 – 02.06.2020
REK

LA
M

A

PROTECT TODAY. 
PREPARE FOR TOMORROW.

224-263-1212579 W North Ave Suite 300, 
Elmhurst, Illinois 60126

info@goodwillfinancial.com
www.goodwillfinancial.com

Jurgita Andrišiūnaitė Vytas Skapcevičius Sigita Jagelienė

Evelina Kuokšys Daina Petrikienė Sandra Majus Lukas Civilka

Padės rasti būdą , kaip susikurti
neapmokestinamą  pajamų šaltinį pensijai.

Apsaugos Jūsų asmenį turtą , dėl
kurio taip sunkiai dirbote.

Pasirūpins, kad Jūsų verslas būtų
tinkamai apsaugotas. 

Užtikrins, kad visi Jūsų verslo
draudimo pakeitimai būtų atlikti

teisingai ir laiku.

Visokeriopai apsaugos Jus ir Jūsų
turtą : namų, automobilių,

gyvybės ir verslo draudimai. 

Išklausys  Jūsų poreikius ir pasiūlys,
gyvybės draudimą , kuris labiausiai

tinka Jums ir Jūsų šeimai.

Užtikrins sklandų bendradarbiavimą
su kompanija bei žalos atlyginimą
įvykus nelaimingam atsitikimui.

SUSIPAŽINKITE SU MŪSŲ KOMANDA!

SUSISIEKITE SU MUMIS!

Mes pasirūpinsime, kad viskas, dėl ko Jūs taip sunkai dirbote, būtų
tinkamai apsaugota!

INDEPENDENT INSURANCE AGENCY

http://www.goodwillfinancial.com


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

5 
[1

17
2]

 0
1.

31
.2

02
0 

– 
02

.0
6.

20
20

Trečiadienį įvyko istorinis balsavimas – praėjus 1 317 dienų 
po to, kai britų rinkėjai nusprendė išstoti iš Europos Sąjungos 
– „Brexitas“ pagaliau įvyks.

Europos Parlamento deputatai pritarė Jungtinės Karalystės 
ir Europos Sąjungos (ES) susitarimui dėl šalies išstojimo iš 
Bendrijos. Už šį susitarimą dėl pasitraukimo balsavimo 621 
nariai, 49 buvo prieš, o 13 susilaikė.

Pritarus susitarimui nebeliko kliūčių įgyvendinti „Brexitą“ 
iki sausio 31-osios 23 val. JK laiku.

Šį istorinį balsavimą kai kurie EP nariai pažymėjo daino-
mis, kiti ryšėjo šalikus su užrašu „visada susivieniję“. Europos 
Komisijos pirmininkė Ursula von der Leyen kreipėsi į Jungtinę 
Karalystę žodžiais: „Mes visada jus mylėsime“. Kai kurie par-
lamentarai kalbėdami apsipylė ašaromis.

„Brexito“ susitarimą jau buvo patvirtinę Jungtinės Karalystės 
Bendruomenių rūmai, Lordų rūmai, įstatymu jį pasirašyda-
ma pavertė karalienė Elizabeth II.

Europos Parlamento pritarimas yra paskutinis žingsnis šaliai 
palikti Bendriją ir pradėti oficialų pereinamąjį laikotarpį, kai 
iki metų pabaigos turėtų būti susiderėta dėl tolesnių valsty-
bės ir Bendrijos santykių.

Kas pasikeis po sausio 31-osios?
Iš pradžių nedaug kas. Kasdieniai reikalai tarp Jungtinės 

Karalystės ir ES tęsis nepakitę visą pereinamąjį periodą iki 
šių metų pabaigos. Tai sudarys sąlygas Londonui ir Briuseliui 
derėtis dėl naujų susitarimų būsimiems santykiams, bet tuo 
laikotarpiu bus tam tikrų praktinių pokyčių, rašo BNS.

Po JK išstojimo ES praras 5,5 proc. savo sausumos ploto ir 66 
mln. gyventojų – Bendrijoje liks maždaug 446 mln. gyvento-
jų. Jei JK kada nors nuspręstų, kad nori vėl įstoti, tuomet ES 

jai taikytų stojimo procedūras kaip ir bet kokiai kitai narystės 
siekiančiai išorės valstybei.

JK neturės europarlamentarų. 73 pernai gegužę į Europos 
Parlamentą išrinkti britai išvyks. 46 iš jų vietų bus paliktos bū-
simoms ES narėms, o 27 vietos bus paskirstytos nepakanka-
mai atstovaujamoms šalims.

JK nebeturės teisės skirti aukšto rango pareigūno į Europos 
Komisiją, nors Londonas ir pernai to nepadarė – jo vieta liko 
tuščia.

Piliečių teisės
Kaip nurodo Jungtinės Tautos, maždaug 1,2 mln. JK pilie-

čių gyvena kitose ES šalyse, daugiausia Ispanijoje, Airijoje, 
Prancūzijoje, Vokietijoje ir Italijoje.

JK statistikos biuro duomenimis, Britanijoje gyvena 2,9 
mln. kitų ES šalių piliečių, kurie sudaro maždaug 4,6 proc. 
populiacijos.

Pagal išstojimo susitarimą, kurį pasirašė abi šalys, iš pra-
džių abi šių piliečių grupės išsaugos iki „Brexito“ turėtas tei-
ses dirbti ir gyventi juos priėmusioje šalyje. Tačiau britams 
Europoje ir ES piliečiams Britanijoje gali tekti užsiregistruo-
ti valdžios institucijose, o atskiros valstybės narės nustatys 
savas procedūras.

Laisvas judėjimas bus galimas iki pereinamojo laikotarpio pa-
baigos. Po to ES piliečiai galės likti JK jei toliau dirbs, numatyta 
išstojimo sutartyje. JK vyriausybė yra sakiusi, kad ketina nut-
raukti iš ES atvykstančių žmonių „judėjimo laisvę“, o dėl tiks-
lių minėtų piliečių grupių teisių bus deramasi po „Brexito“.   

Australijos mokslininkams pavyko sukurti mirtino Kinijoje 
atsiradusio koronaviruso kopiją, padėsiančią greičiau 
sukurti reikiamą vakciną, trečiadienį pranešė australų 
televizija.

Apie savo darbo rezultatus Melburne įsikūrusio 
Užkrečiamųjų ligų ir imunologijos instituto mokslininkai 

ketina informuoti Pasaulio sveikatos organizaciją (PSO).
Vis daugiau Vakarų valstybių evakuoja savo valstybių pi-

liečius iš viruso epicentre esančio Uhano miesto. Trečiadienį 
paskelbti oficialūs duomenys rodo, kad užsikrėtusiųjų viru-
su skaičius perkopė 6 tūkst., virusas nusinešė jau 132 žmo-
nių gyvybes.    

Bulgarijos parlamentas, kaip ir tikėtasi, nepareiškė ne-
pasitikėjimo šalies vyriausybe. Trečiadienį parlamentarai 
balsavo dėl opozicijos Socialistų partijos pasiūlymo vy-
riausybei reikšti nepasitikėjimą po to, kai nuo lapkričio 
tūkstančiai žmonių pritrūko vandens ir dėl to kilo visuo-
menės protestų,.

Per ketvirtąjį balsavimą dėl nepasitikėjimo premjero Boiko 
Borisovo vadovaujama centro dešinės koalicine vyriausybe 
prieš pasisakė 124 iš 240 deputatų parlamente. Už balsavo 
102 parlamentarai.

Pasitikėjimas susvyravo dėl 
aplinkosaugos krizės

Po kilusio skandalo dėl vandens stygiaus Perniko mieste, 
šalies parlamentas balsavo dėl pasitikėjimo premjero Boiko 
Borissovo kabinetu. Opozicija tikino, kad Vyriausybė nesuge-
bėjo apsaugoti aplinkos ir vandens, taip tiesiogiai sukelda-
ma pavojų Bulgarijos piliečių sveikatai.

Perniko mieste, netoli sostinės Sofijos, dar pernai lapkritį kilo 
vandens krizė. Pagrindinėje užtvankoje gerokai sumažėjus van-
dens kiekiui, vietos valdžia pradėjo normuoti jo tiekimą gyven-
tojams. Vandenį gyventojai galėjo leisti tik 6 valandas per parą.

Skelbiama, kad šalies aplinkos ministras žinojo apie sen-
kančius vandens resursus, tačiau vis tiek leido pramonei jį 
pumpuoti savo reikmėms. Valdančiųjų elgesys sukėlė visuo-
menės pasipiktinimą, kilo protestų banga, paskatinusi opozi-
ciją organizuoti balsavimą dėl nepasitikėjimo premjeru. Per 
trejus metus, parlamente pasitikėjimo Vyriausybe klausimas 
sprendžiamas jau ketvirtą kartą.

„Ši krizė – nuolatinių vagysčių rezultatas. Matote, kas vyksta 
visoje šalyje. Finansiniai ir kiti ištekliai skirstomi konkretiems 
žmonėms. Ši vandens krizė yra nepriimtina ir negalime dėl jos 
kaltinti klimato atšilimo. Netoleruosime netinkamo valdymo, ku-
ris kelia pavojų viiisai šaliai. Laikas išrinkti žmones, kurie sugebėtų 
valdyti valstybę, tokių yra. Dabar valdžioje esnatys tik kelia riziką“, 
– sako protesto prieš Vyriausybę dalyvė Tatiana Hristova.   

JK leista palikti Europos Sąjungą 

Po istorinio balsavimo – taškas „Brexito“ istorijoje

Artėjama prie koronaviruso vakcinos? 

Aplinkosaugos krizė grasina nuversti Bulgarijos Vyriausybę



11

,,Čikagos Aidas” №
5 [1172] 0

1.31.2020 – 02.06.2020
REK

LA
M

A

STOMATOLOGIJOS PASLAUGOS
VISAI ŠEIMAI

• CEREC porcelianinės karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• 3D kompiuterinė tomografija (CT scan)
• ZOOM! dantų balinimas
• Dantų traukimas ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai
• Visų rūšių protezai

708-598-4055
9055 S Roberts Rd

Hickory Hills, IL 60457
signdentalcare@gmail.com

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ  DDS

Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

DIRBAME SU 
NAUJAUSIOMIS
ŠIUOLAIKINĖMIS 
TECHNOLOGIJOMIS!

Aš dukart per dieną kruopščiai valau-
si dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių 
siūlu. Gal to pakanka, ir man nereikia 
profesionalios burnos higienos?

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai 
prižiūrėta, neužtenka valyti dantis ryte ir 
vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar 
skalavimo skysčiu. Šios burnos higienos 
priemonės negali 100 procentų pašalin-
ti minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų ak-
menų), kurios kaupiasi jūsų burnoje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin 
atsakingai, išvalo tik 60 proc. dantų pavir-
šiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsda-
mos dantų akmenimis, kurių įprastomis 
namų priemonėmis pašalinti nebeįmano-
ma. Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tam-
pa šiurkštūs, praranda natūralų spindesį. 
Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda 
veikti dantis, dantenas ir periodonto au-
dinius. Tuomet vystosi kariesas, užde-
gimai, atsiranda blogas burnos kvapas, 
pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi 

įvairios dantų ligos, galinčioms baigtis 
dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profe-
sionalus apnašų ir akmenų valymas, bur-
nos higienisto arba gydytojo odontologo 
kabinete. Procedūros metu profesionaliai 
nuvalomos kietosios ir minkštosios dan-
tų apnašos, pašalinami dantų akmenys, 
nupoliruojami dantų paviršiai, jei reikia, 
atliekamos mineralinių, gydomųjų me-
džiagų aplikacijos.

Šios procedūros metu specialistas taip 
pat nustato, kaip kokybiškai valotės dan-
tis ir kokia yra aplink dantis esančių audi-
nių būklė, ar jie neuždegiminiai, padeda 
išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą 
– bent 2 kartus per metus – daugeliu 
atvejų padeda išvengti šių komplikaci-
jų bei pastebėti pokyčius pradinėse jų 
stadijose. Laiku parinktos prevencinės 
priemonės ar reikiamas gydymas tikrai 

bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svar-
biausia tai, kad po burnos higienos pro-
cedūros dantys bus visapusiškai gražesni 
ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios 
burnos higienos prireikia prieš daugelio 
kitų odontologinių procedūrų atlikimą: 
prieš periodontologines operacijas, 
dantų balinimą, protezavimą, ortodon-
tinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti 
tokie patys reguliarūs, kaip ir pas kirpėją. 
Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar 
burnos būklės, profesionalios burnos hi-
gienos naudą įvertins kiekvienas.   

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-598-4055
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

www.signaturedentalcare.net


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

5 
[1

17
2]

 0
1.

31
.2

02
0 

– 
02

.0
6.

20
20



13

,,Čikagos Aidas” №
5 [1172] 0

1.31.2020 – 02.06.2020
REK

LA
M

A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

http://www.rbriscoelaw.com


14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

5 
[1

17
2]

 0
1.

31
.2

02
0 

– 
02

.0
6.

20
20

Pasaulio Lietuvių Bendruomenės valdybos (PLB) iniciatyva 
2020 m. sausio 11 d. Lietuvių Fondo apimtyje įsteigtas nau-
jas vardinis fondas – PLB ateities fondas. Šis fondas padės 
Pasaulio Lietuvių Bendruomenei įgyvendinti jos tikslus – rem-
ti lietuvių bendruomenės veiklą visame pasaulyje. 

Norint Lietuvių Fonde įkurti vardinį fondą, reikia įnešti ma-
žiausiai 10,000 dol. PLB valdybai paskelbus šio fondo įkūri-
mui skirtą akciją, atsirado dosnių mecenatų, norinčių prisi-
dėti prie jo įkūrimo. Surinkus 13,000 dol. Lietuvių Fonde ir 
buvo įkurtas PLB ateities fondas.

Parama PLB ateities fondo veiklai bus skiriama iš šio fondo 
kasmetinių uždirbtų palūkanų, paliekant pagrindinį kapitalą 
neliečiamą. PLB ateities fondą administruos Lietuvių Fondas. 

Visus, kam rūpi PLB ateitis ir jos veikla, maloniai kviečiame 
papildyti  naujai įkurtą fondą įnašais.  Aukoti Lietuvių Fondui  
(memo / paskirtis – PLB ateities fondas) galima:

Elektroniniu būdu LF tinklapyje: 
http://www.lithuanianfoundation.org/
LT/aukokite-internetu/ 
(atsiskaitymo sistema „PayPal“)
Banko čekiu: čekį rašyti Lithuanian Foundation, Inc. ir siųsti 

adresu: Lithuanian Foundation, Inc., 14911 127th St., Lemont 
IL 60439, USA

 Kilus problemoms dėl aukų pervedimo, prašoma kreiptis 
el. paštu: admin@lithfund.org   

LF informacija

Jungtinės Karalystės pietų pakrantės lietuvių bendruomenė 
drauge su Lituanistine ugdymo studija „Jūra“ kviečia visus pa-
saulio lietuvių vaikus dalyvauti piešinių konkurse. Konkursas 
skirtas Lietuvos Nepriklausomybės 30–mečiui paminėti.

TEMA: Aš laisvas pasaulio lietuvis
POTEMĖS:
Praeitis - kelias į laisvę
Dabartis - aš ir mano miestas
Ateitis - lietuvis kosmose
Mano kelias į Lietuvą.
Konkurse dalyvauti gali: 5 - 19 m. visame pasaulyje gyve-

nantys lietuviai.
Darbai konkuruos savo amžiaus kategorijose:
I grupė – 5-7 metų;
II grupė – 8-11 metų;
III grupė – 12-15 metų;

IV grupė – 16-19 metų.
Paroda organizuojama keturiais etapais:
* Pirmasis parodos etapas – pabaigtų piešinių aukštos koky-

bės fotografijų laukiama iki vasario 10 d., el. paštu  infostu-
dijajura@gmail.com.

* Antrasis parodos etapas – organizatorių numatyta tvarka 
piešinių vertinimas. Vasario 10-16 d. piešinių fotografijos bus 
patalpintos Lithuanian Community of South Coast Facebook 
paskyros albume, kur už labiausiai patikusius piešinius bal-
suos puslapio lankytojai, paspausdami PATINKA mygtuką, 
esantį po nuotrauką. Susumavus lankytojų ir vertinimo ko-
misijos taškus, bendru sprendimu bus atrinkti 50 nugalėtojų.

* Trečiasis parodos etapas – atrinkti nugalėtojų darbai turės 
būti paruošti pagal pateiktas taisykles, įrėminti autoriaus 
pasirinktu rėmu, saugiai supakuoti ir atsiųsti nurodytu ad-
resu iki kovo 10 d.

* Ketvirtasis parodos etapas – kovo 21 d. iškilmingas meno 
darbų atidarymas ir pristatymas renginio „Laisvės pavasaris“ 
metu. Renginys bus reprezentuojamas, pristatomas spau-
doje, televizijoje.

Reikalavimai:
Piešinių matmenys: A3 popieriaus formatas su įrėminimu.
Atlikimo technika neribojama, bet turi būti patvari, paste-

le atlikti darbai užfiksuoti.

Darbą kuria vienas autorius, kolektyviniai darbai nepriimami.
Daugiau informacijos apie konkursą: 
https://www.gintareliai.co.uk/konkursai
Darbai laukiami iki vasario 10 d. el. paštu: 
infostudijajura@gmail.com.    

Užsienio lietuvių departamento informacija

Kviečia prisidėti geros valios žmones

Lietuvių Fonde – naujas vardinis fondas

Kviečia vaikus iš viso pasaulio

Piešinių konkursas pasaulio lietuvių vaikams

PLB valdyba (iš kairės): Rimvydas Baltaduonis, Sigita Šimkuvienė, Vida Bandis, Vaidas Matulaitis, 
Dalia Henke, Vladas Oleinikovas, Laurynas Misevičius, Eglė Garrick, Rolandas Žalnierius, Jūratė Caspersen.



15

,,Čikagos Aidas” №
5 [1172] 0

1.31.2020 – 02.06.2020
REK

LA
M

A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

555 Skokie Boulevard, Suite 500, Northbrook, Illinois 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://www.chicago-divorce.com


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

5 
[1

17
2]

 0
1.

31
.2

02
0 

– 
02

.0
6.

20
20

ATMINTIES AKCIJA „IŠTARK, IŠGIRSK, IŠSAUGOK“
Atminties akcija „Ištark, išgirsk, išsaugok“ – tai jau penktus 

metus projekto „Misija Sibiras“ vykdoma tremtinių ir politinių 
kalinių vardų, pavardžių ir likimų skaitymo akcija. Skaitymų 
akcijos metu atviroje miesto vietoje yra skaitomi tremtinių 
vardai, pavardės ir likimai (liko tremtyje / grįžo į Lietuvą / li-
kimas nežinomas). Prie skaitymų gali prisidėti visi norintys.

Akcijos tikslas: atkreipti dėmesį į tai, kad istorijoje su 
ištremtųjų skaičiais susiduriama dažnai, bet pamirštama 
svarbi tiesa: ištremti buvo ne skaičiai, o žmonės. Svarbu trė-
mimų laikotarpio aukas suvokti ne tik kaip skaičių, bet kaip 
daugybę individualių asmenybių ir likimų. Akcijos metu prie 
istorijos išsaugojimo visi žmonės prisidėti gali ne tik klausy-
dami skaitymų, bet ir patys perskaitydami vardus, pavardes 
ir likimus. Tai tremties istorijai suteikia asmeniškumo, tiesio-
ginio kontakto.

Akcijos istorija: 2016 metais akcija vyko Vilniuje, 2017 me-
tais – Vilniuje, Kaune ir Klaipėdoje. 2018 metais akcija išaugo į 
10 didžiųjų Lietuvos miestų: Vilnių, Kauną, Klaipėdą, Šiaulius, 
Panevėžį, Marijampolę, Alytų Jonavą, Uteną, Mažeikius. 2019 
m. vyko 12-oje Lietuvos miestų, prie akcijos pirmą kartą pri-
sijungė lietuvių bendruomenė Vašingtone, kur akcija vyko 
prie paminklo komunizmo aukoms atminti.

Akcijos techninis aprašymas užsienio lietuvių bendruo-
menėse: atminties akcija startuoja birželio 14 d. Lietuvos 

ambasadoms palankiu metu iš anksto suderintose, istoriš-
kai reikšmingose ar tinkamą simboliką turinčiose vietose. 
Siūloma akciją pradėti trumpa įžanga, paaiškinant, kodėl ši 
akcija yra vykdoma, koks jos tikslas ir prasmė. Toliau skaity-
mai vyksta be sustojimo, pasisveikinimų ar kalbų tol, kol 
perskaitoma paskutinis skaitymų knygose esantis vardas. 
Skaitymuose gali dalyvauti visi norintys. Skaitymus kviečiami 
pradėti Lietuvos ambasadoriai, konsulai, lietuvių bendruo-
menių pirmininkai pagal galimybes. Kiekvienoje šalyje skai-
tomų vardų ir likimų skaičius suderinamas iš anksto pagal 
lietuvių bendruomenės galimybes.

„Ištark, išgirsk, išsaugok“ 2020 m.
Prie akcijos kviečiama prisijungti kuo daugiau Lietuvos 

miestų bei užsienio lietuvių bendruomenių, taip siekiant 
įgarsinti kuo didesnį ištremtų ar įkalintų lietuvių vardų, pa-
vardžių bei likimų skaičių. Siekiama, jog akcija „Ištark, išgir-
sk, išsaugok“ peržengtų Lietuvos sienas ir imtų populiarėti 
ne vien Lietuvoje, bet ir pasaulio lietuvių tarpe.

„Misija Sibiras“ indėlis
• Skaitymų knygos leidyba;
• Akcijos atributika;
• Akcijos viešinimas žiniasklaidos 
priemonėse prieš, per ir po akcijos;

• Nuolatinė pagalba ir planavimų su akcijos 
koordinatoriais skirtinguose Lietuvos miestuose
bei užsienio lietuvių bendruomenėse.

Ambasadų, konsulatų, užsienio 
lietuvių bendruomenių indėlis

• Akcijos techninės detalės (vietos suderinimas,
leidimai, įgarsinimas, organizatorių
atsiųstos medžiagos platinimas);
• Komunikavimas su „Misija Sibiras“ komanda.

Siekiant išlaikyti kokybišką 
komunikaciją planuojama:

• Komunikacija „Misija Sibiras“ socialiniuose tinkluose;
• Pranešimai spaudai naujienų portaluose;
• Tiesioginės transliacijos iš skaitymų vietų;
• Audio ir video reklama naujienų portale DELFI 
bei LRT mediatekoje ir radijuje;
• Asmeniniai kvietimai prisijungti valstybinėms
institucijoms, įmonėms, mokykloms, bendruomenėms;
• Nuotraukų galerijos, akcijos vaizdo klipai 
(after-movie) naujienų portaluose, socialiniuose tinkluose.

Konktaktai pasiteirauti:
Aistė Eidukaitytė, aiste@jauniems.lt, +37069377292. 



17

,,Čikagos Aidas” №
5 [1172] 0

1.31.2020 – 02.06.2020
REK

LA
M

A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Pasirinkite tinkamą draudimą – svajosite be baimės

Renata Tolvaišaitė,
Agent

rtolvais@amfam.com 

Asta Buračaitė,
Agents Assistant CSR
aburacai@amfam.com

Renata Tolvaisaite Agency

• Transporto priemonių draudimas – automobiliai, 
motociklai, vandens ir sniego motociklai
• Gyvenamosios vietos draudimas – namai, butai, 
kotedžai, mobilūs namai
• Gyvybės draudimai visai šeimai. „American Family 
Insurance“ klientams siūlome gyvybės draudimą be 
medicininės apžiūros. 
• Verslo draudimas, darbdavio apsauga,
verslo civilinė atsakomybė. 

• „Umbrella“ draudimas – galite įsigyti iki 5 
milijonų papildomo draudimo apsaugoti 
savo šeimą ar savo verslą.
• Kelionių draudimas – apdrauskite savo 
sveikatą kelionės metu. 
• Norite sutaupyti? Drauskite kartu 
automobilius ir namus pas mus!
• Profesionali patirtis ir asmeninė pagalba 
Ilinojaus ir Viskonsino valstijose.

847-215-8989  Fax: 847-215-6369
325 N Milwaukee Ave. Ste C, Wheeling, IL 60090

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company, American Family Life 
Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783  010996 – Rev. 7/17  ©2015 – 7089594

www.healthonerus.com
https://agents.farmers.com/vcaplinskiene


18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

5 
[1

17
2]

 0
1.

31
.2

02
0 

– 
02

.0
6.

20
20

Triukšmas gerina miegą? Nesusipažinusiems su baltojo 
triukšmo sąvoka, šis metodas ir spalvingas jo pavadinimas 
gali skambėti mažų mažiausiai paradoksaliai. Vis dėlto, nuo-
lat miegą ir miego sutrikimus tyrinėjantys mokslininkai tei-
gia, jog būtent baltasis triukšmas šiandien yra vienas veik-
smingiausių būdų gerinti vaikų ir suaugusiųjų nakties poilsį.

Baltasis triukšmas – kas tai?
Mokslinėje literatūroje baltasis triukšmas – tai atsitiktinis 

signalas, kurio energetinis spektras yra pastovus visiems 
dažniams. Kitaip tariant, ši triukšmo rūšis apima visus žmo-
gaus ausiai girdimus garsus ir dėl šių savybių primena baltą 
šviesą. Tiek balta šviesa, tiek triukšmas susideda iš visų da-
žnių kartu sudėjus.

Kalbant kasdieniais, kiekvienam iš mūsų suprantamais ter-
minais, baltąjį triukšmą galima apibūdinti kaip vidurį tarp ne-
maloniai šaižių garsų ir absoliučios tylos. Vis dėlto, svarbiau-
sia baltojo triukšmo ypatybė, sukurianti naudą mūsų mie-
go kokybei yra tai, jog jis gali numalšinti, tarsi praryti, visas 
kitas garso bangas.

Kokie garsai sudaro baltąjį triukšmą?
Baltajam triukšmui priskiriamus garsus galime rasti kasdie-

ninėje namų aplinkoje bei gamtoje. Pavyzdžiui, tai gali būti 
lietaus barbenimas į palangę, lapų šnaresys, įvairių prietaisų – 
dulkių siurblio, plaukų džiovintuvo, garintuvo, skalbimo ma-
šinos skleidžiami garsai. Visgi, kasdieninėje mūsų aplinkoje 
šie garsai sklinda tik trumpą laiko tarpą. Juk kasnakt nelyja, 

o per naktį palikę įjungtą plaukų džiovintuvą arba dulkių 
siurblį, galime susidurti su baisiomis buities pasekmėmis.

Šiandien, siekiant girdėti patinkančius baltojo triukšmo 
garsus norimą laiko tarpą, į pagalbą galime pasitelkti tech-
nologijas. Baltojo triukšmo garsus nesunkiai rasime muzi-
kos klausymo platformose arba specialiose programėlėse. 
Taip pat miego specialistai yra sukūrę daugybę prietaisų, ku-
rie mums leidžia lengvai pasiekti norimus garsus. Vieni po-
puliariausių įrenginių – baltąjį triukšmą skleidžiančios nedi-
delės dėžutės suaugusiems, arba specialūs žaislai vaikams.

Kaip baltasis triukšmas veikia kūdikius?
Viena didžiausių problemų tėveliams susilaukus vaikelio – 

mažylio nemiga. Atsakymas į šią problemą taip pat gali būti 
baltasis triukšmas. Kaip ir suaugusiems, taip ir kūdikiams ši 
triukšmo rūšis padeda nuslopinti įkyrius, erzinančius garsus.

Vis dėlto, svarbu suprasti, kad naujagimį šie garsai veikia 
kiek kitaip, nei suaugusiuosius. Būdami mamos įsčiose kū-
dikiai girdi garsus panašius į baltąjį triukšmą. Todėl, esant 
visiškai tylai, mažylis gali justi nerimą ar net pradėti verk-
ti. Įjungus įrenginį, skleidžiantį baltąjį triukšmą, jis nurims 
ir lengvai užmigs.

Baltasis triukšmas: už ir prieš
Kaip ir daugumoje kitų mūsų gyvenimo sričių, vieningos 

nuomonės UŽ baltojo triukšmo metodą ar PRIEŠ – nėra. 
Šiandien galima teigti, jog jis padeda:

- sukurti miego rutiną. Jau XX a. pr. žymus mokslininkas 
Ivanas Pavlovas ištyrė, jog mūsų smegenys pripranta prie 
tam tikrų veiksmų ir vėliau juos atlieka automatiškai. Tai ga-
lime pritaikyti ir miegui. Jei kiekvieną vakarą atsigulę į lovą, 
įjungsime baltojo triukšmo garsus, mūsų smegenys auto-
matiškai supras, jog atėjo laikas miegui.

- išvengti erzinančių garsų. Jei kasnakt užmigti neleidžia 
erzinantys garsai – gyvenate prie judraus kelio arba miegą 
trukdo neramūs kaimynai – baltas triukšmas gali padėti pa-
slėpti ir užmaskuoti šiuos garsus.

- užmigti naujoje vietoje. Beveik kiekvienas patvirtins, jog 
geriausias miegas – savoje lovoje. Miegant naujoje vietoje 
mums sunkiau atsipalaiduoti, net menkiausias garsas gali 
mus lengvai pažadinti ar išblaškyti. Sprendimas šiai proble-
mai – įrenginius, skleidžiančius baltą triukšmą, pasiimti kar-
tu su savimi. Taip net naujoje vietoje galėsite panirti į koky-
bišką poilsį.

Atsigulus į lovą mus dažnai blaško ne tik išoriniai garsai, bet 
ir įvairios mintys bei rūpesčiai. Skindantis baltasis triukšmas 
padeda susikoncentruoti ir nusiraminti. Dėl šios priežasties 
panirti į kokybišką miegą taps kur kas lengviau.

Nepaisant visų aukščiau minėtųjų baltojo triukšmo tei-
kiamų naudų, šis miego gerinimo metodas sulaukia ir kriti-
kos. Moksliniuose straipsniuose bei ekspertų pasisakymuo-
se vyrauja keletas pagrindinių argumentų PRIEŠ.

Pirma, teigiama, kad kas vakarą su baltojo triukšmo pagalba 
užmigti įpratę žmonės, gali patirti didelių miego problemų 
bandydami užmigti be jo. Priežasčių, kodėl baltasis triukš-
mas ne visuomet gali būti su mumis yra daug. Pavyzdžiui, 
dėl apribotų sąlygų kelionių metu, baltojo triukšmo pernešti 
negalinčio partnerio ar kitų kartu gyvenančių šeimos narių.

Kitas svarbus ir dažnai girdimas argumentas – technologi-
jų naudojimas miego metu. Neretai baltajam triukšmui leisti 
naudojami išmanieji įrenginiai, kurių skleidžiami garsai, sig-
nalai ir bangos ne tik trikdo mūsų miegą, bet ir gali daryti 
žalą mūsų ar besivystančiam vaiko organizmui. Šiuo atveju, 
baltąjį triukšmą transliuojančius įrenginius miego metu re-
komenduojama laikyti kuo toliau nuo savo ar vaikų lovos, 
arba pasitelkti specialiai šiam metodui sukurtus įrenginius.   

Kasdien visame pasaulyje armija žmonių eina savo kelionę 
per vėžį – dalis jų pradeda gydymą, kitas dalis – gydosi jau 
ilgą laiką, didžioji dalis – įtraukiama į stebėsenos programas, 
kartais gydymo galimybės tampa išsemtos. Vėžio tyrimų ir 
gydymo procesai, vykstantys gydymo įstaigose, yra ilgi, su-
dėtingi ir neretai sunkiai suprantami, ypač pirmą kartą su-
sidūrus. Galbūt todėl vis daugiau dėmesio skiriama į indivi-
dualų žmogų ir jo pasirinkimus, gyvensenos aspektus, įgū-
džius ir įpročius užvėrus gydytojų kabineto duris. Viso pa-
saulio specialistai – mokslininkai, onkologai jau daug metų 
tiria, ieško, rengia rekomendacijas apie tai, kuo žmogus gali 
ir turi sau padėti išgirdęs vėžio diagnozę.

Integracinė onkologija – pasaulyje plačiai išvystyta onkolo-
gijos kryptis, kuri tarsi skėtis talpina standartinius vėžio gy-
dymo metodus ir greta gydymo taikomas įrodymais pagrįs-
tas papildomas priemones, gerinančias gyvenimo kokybę, 
mažinančias ligos ir gydymo šalutinius reiškinius. Šių prie-
monių tikslas - visapusiška, prasminga, darni papildoma pa-
galba greta standartinio vėžio gydymo, aktyvus paciento ir 
artimojo įtraukimas į gydymo planą, skatinant prisiimti at-
sakomybę už savo sveikatinimą.

Literatūros duomenimis pasaulyje iki aštuoniasdešimt pro-
centų sergančiųjų vėžiu naudojasi viena ar keliomis papil-
domomis priemonėmis. Vis daugiau skelbiama mokslinės li-
teratūros apie saugias, veiksmingas ir į pacientą orientuotas 

Integracinės onkologijos papildomas priemones. Vienas svar-
biausių tobulėjimo būdų – švietimas ir mokymasis.

Šios srities lyderis pasaulyje - Jungtinėse Amerikos Valstijose 
Niujorko mieste esantis Memorial Sloan-Kettering vėžio cen-
tras, kuriame veikia vadinama horizontalioji pagalba sergan-
čiajam vėžiu – visapusišką pagalbą pacientui ir artimiesiems 
suteikia visi centro skyriai ir specialistai. Greta standartinio 
gydymo taikoma akupunktūra, onkologinis masažas, muzi-
kos terapija, meditacija, mitybos rekomendacijos, fizinės ir 
psichologinės sveikatos konsultacijos, sudaromi individualūs 
sveikatinimo planai. Šio centro pavyzdžiu seka Integracinės 
onkologijos centrai Australijoje, Kanadoje, Europoje, taip pat 
ir Lietuvoje duris atveriantis specializuotas Integracinės on-
kologijos centras.

Kokios gali būti papildomos priemonės, 
aktualios sergant vėžiu?

Visapusiškai naudinga mityba, fizinis aktyvumas, miego hi-
giena, streso valdymo metodikos ir socialinės aplinkos pri-
taikymas – tai papildomos priemonės ir jų pritaikymo reko-
mendacijos, kurių tikslas - įvardinti rizikos veiksnius, svarbius 
ligos eigai ir kontroliavimui, gebėjimas keisti gyvenseną, sieki-
ant bendros sveikatos, mažinant ligos atsinaujinimo tikimybę 
ir mirtingumą nuo jos, pagalba kontroliuojant ankstyvuosius 
ir vėlyvuosius ligos ir gydymo sukeltus šalutinius reiškinius.

Moksliniais tyrimais įrodyta ir jau neabejojama, kad koky-
biškas miegas, streso valdymas turi reikšmingos įtakos ge-
rinant bendrą sveikatą, antsvoris ir nutukimas turi neigia-
mos įtakos ne tik vėžinių susirgimų eigai, bet ir dažniau pa-
sireiškiantiems bei sunkiau kontroliuojamiems gydymo ša-
lutiniams reiškiniams.

Integracinė onkologija pasaulyje jau turi sukaupusi klini-
kinę ir mokslinę praktiką, kuria remiantis galima siekti ge-
riausių rezultatų, įvertinus individualią žmogaus situaciją 
ir poreikius, parinkti veiksmingiausias papildomas priemo-
nes. Šių priemonių tikslas – padėti kontroliuoti ankstyvuo-
sius ir vėlyvuosius ligos ir gydymo sukeltus šalutinius reiš-
kinius, padėti susikurti reikalingus gyvensenos pokyčius ir 
pagerinti gyvenimo kokybę.

Mums reikia pasikalbėti
Onkologiniai pacientai naudojasi įvairiomis papildomo-

mis priemonės, siekdami geresnės sveikatos, tačiau nere-
tai apie šias priemones nutyli kalbėdami su gydytoju onko-
logu. Integracinės onkologijos konsultacijos tikslas – spe-
cializuotas, išsamus pokalbis, kurio metu aptariami ne tik 
standartiniai gydymo metodai, ligos eiga, bet didelis dė-
mesys kreipiamas papildomai pagalbai, suteikiant progą 
ir pasitikėjimą pagarbiai aptarti visas paciento ir artimų-
jų mintis, lūkesčius, planus, nuomones apie vartojamus ar 
potencialiai naudingus maisto papildus ar kitas priemo-
nes. Esminis skirtumas tarp integracinės onkologijos ir al-
ternatyvios medicinos – tai įrodymais pagrįstos rekomen-
dacijos ir praktikos.     

Už ir prieš 

Baltasis triukšmas ir jo poveikis mūsų miegui

Naujos tendencijos

Pagalba sau sergant vėžiu



19

,,Čikagos Aidas” №
5 [1172] 0

1.31.2020 – 02.06.2020
REK

LA
M

A
PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

Patogumas, nuoširdus rupestis ir supratingumas!-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Invisalign & Brackets
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su sedacija
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, 
IL 60010 • TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-733-9733
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

• SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ • GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS 
BE PALŪKANŲ • GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for

appointment 

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

* New patients specials

COMPLIMENTARY FULL MOUTH X-RAY 
& $50 CREDIT TOWARDS  

PERIODONTAL  TREATMENT 

* New patients specials

COMPLIMENTARY DENTAL SAVING 
PLAN MEMBERSHIP FOR UNINSURED 

PATIENTS

* New patients specials

COMPLIMENTARY EMERGENCY 
EXAM & $50 CREDIT TOWARDS 

TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY CT SCAN & $50 
CREDIT TOWARDS DENTAL IMPLANT 

TREATMENT

www.orthodonticexperts.com
WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

5 
[1

17
2]

 0
1.

31
.2

02
0 

– 
02

.0
6.

20
20

NAUJI METAI – LAIKAS ATSINAUJINTI IR JUMS
O geriausia pradėti nuo jus varginančių, skaudančių varikozinių 
venų gydymo. Gilvydis Vein Clinic specialistai kruopščiai ištirs ir 

įvertins jūsų sveikatos būklę bei pasiūlys jums tinkamiausią 
gydymo planą, padėsiantį kuo greičiau pamiršti sveikatos 

problemas ir mėgautis gyvenimu. 

PASIRŪPINKITE SAVO 
KOJŲ SVEIKATA IR GROŽIU

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

www.GilvydisVein.com
Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

 

 

 tegu 2020-
ieji buna

jusu metai

-
-

SKAMBINKITE 815-981-4742
IR REGISTRUOKITĖS NEMOKAMAM IŠTYRIMUI

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare.

PRIEŠ PO

www.GilvydisVein.com


21

,,Čikagos Aidas” №
5 [1172] 0

1.31.2020 – 02.06.2020
REK

LA
M

A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

5 
[1

17
2]

 0
1.

31
.2

02
0 

– 
02

.0
6.

20
20

Pasitikdami 2020-uosius daugelis iš mūsų ne tik perbėgome 
mintimis praėjusius, bet ir viltingai dėliojome naujus planus 
ateinantiems metams. Dar prieš Naujuosius susitikus pokal-
biui su Čikagoje veikiančio lietuvių Rotary klubo prezidentu 
Tony Merfeld mūsų kalba ir sukosi būtent apie tai – kas jau 
nuveikta ir ką rotariečiai planuoja šįmet. 

2008 metais įkurtas Rotary Club of Chicagoland Lithuanians 
klubas šiandien jungia 33 narius, tai yra vienintelis Rotary klu-
bas Jungtinėse Valstijose, kurio susirinkimai vyksta lietuvių 
kalba. Jį įkūrė Saulius Janušonis, į Čikagą atvykęs iš Panevėžio, 
kur gyvendamas priklausė Rotary klubui. Pradžioje jis čia į 
klubą pakvietė keletą savo pažįstamų lietuvių, vėliau prisi-
jungė ir daugiau narių. 

„Šis klubas sutekia mums galimybę išsaugoti savo lietu-
viškumą ir kartu galime prisidėti prie pasaulio rotariečių 

veiklos.”, – sako jau daugiau nei 20 metų su šeima Amerikoje 
gyvenantis lietuvis, čia turintis nekilnojamojo turto ir jo 
priežiūros verslą.

Tony iki šiol prismena, kai prieš 13 metų jis tapo JAV pilie-
čiu, teisėjas pasveikino ir pasakė: „Dabar esate JAV pilietis, 
bet nereikia pamiršti, iš kur atvykote.” Tuos žodžius lietuvis 
prisimena iki šiol, jis džiaugiasi prieš keletą metų jam pasi-
taikiusia proga prisijungti prie Čikagos lietuvių Rotary klubo 
ir kartu vystyti veiklą, kuri leidžia ne tik nenutolti nuo savų 
šaknų, bet ir palaikyti ryšį su gimtąja Lietuva. „Šis klubas man 
yra svarbus, jame susitinku su žmonėmis, kurių kiekvienas 
yra ypatingas”, – sako T. Merfeld.

Į Rotary klubą Tony prieš šešerius metus pakvietė Tomas 
Astrauskas, iš jo prieš keletą mėnesių mano pašnekovui teko 
perimti klubo prezidento pareigas. Kaip sako Tony, tai – nemaža 

atsakomybė, tad jis labai rimtai žiūri į šį jam suteiktą pasitikė-
jimą. Jau 12 metų gyvuojatis klubas turi tam tikras tradicijas, 
jis laikosi ir visiems Rotary klubams galiojančių įstatų, tad perė-
mus prezidento pareigas lieka tam tikras tęstinumas. 

Vienas jau tradiciniu tapusių renginių – jau trečią kartą or-
ganizuotas labdaringas 5 km bėgimas, į kurį šį rudenį susi-
rinko beveik dvigubai daugiau dalyvių negu pernai, tarp jų 
buvo ir nemažai amerikiečių. Prie bėgikų aktyviai prisijungė 
ir Čikagos lietuvių bėgimo klubo nariai, su kuriais rotariečių 
draugystė tęsiasi jau kelinti metai. Rotary klubas prisidėjo, 
kad Čikagos maratone dalyvavę lietuviai bėgikai galėtų vilkė-
ti vienodais ryškiais marskinėliais ir būtų lengvai atpažįsta-
mi dideliame bėgikų būryje:

Tony džiaugiasi ypač pavykusiu jau vienuoliktą kartą orga-
nizuotu golfo turnyru, kurio metu buvo surinkta įspūdinga 

Nepamiršti, iš kur atvykote

Čikagos lietuvių Rotary klubo prezidentas Tony Merfeld: 
,,Šis klubas man yra svarbus”

Su R. Kaukėnu rotariečių labdaros renginyje

Rotariečių dovana Biržų bibliotekai

Čikagos lietuvių Rotary klubas

Susitikimas su Kazickų fondo atstovėmis 

Mini bibliotekėlės įrengimas šalia PLC

Klubo prezidentas Tomas Astrauskas (k.) perduoda prezidento regalijas Tony Merfeld



23

,,Čikagos Aidas” №
5 [1172] 0

1.31.2020 – 02.06.2020
suma sergantiems Lietuvos vaikams. Renginyje dalyvavo 
Labdaros bei paramos fondo įkūrėjas Rimantas Kaukėnas, 
su šiuo fondu žadama bendradarbiauti ir toliau.

Tačiau kiekvienas klubo prezidentas įneša ir kokių nors nau-
jovių, Tony – ne išimtis. Jis sako, kad jau pavyko sėkmingai 
įvykdyt keletą naujų projektų.

Visai neseniai rotariečiai kartu su Biržų Rotary klubu šio ra-
jono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Vaikų 
literatūros skyriui padovanojo naują interaktyvią įrangą, kuri 
papildė neįgaliems vaikams ir juos lydintiems asmenims skirtą 
žaidimų ir kūrybos erdvę. Pirmieji lankytojai jau išbandė van-
dens burbulų vamzdžius, interaktyvias grindis ir jas valdantį 
kompiuterį. Rotary dovana kainavo daugiau nei 12,000 eurų.

Kiek anksčiau Klaipėdoje įsikūrusio Lietuvos jūrų muzie-
jaus Delfinų terapijos centrą pasiekė nuolatinių šio centro 
rėmėjų – Klaipėdos Rotary „Aditės“ klubo moterų – ir Čikagos 
Rotary klubo dovanotas modernus defibriliatorius. Praėjusiais 
metais rotariečiai $70,000 sumą skyrė fondo ,,Mamų unija” 
Vilniuje statomiems Šeimos namams, kurie bus skirti sun-
kiai sergančių vaikų šeimoms.

Jau ne pirmąkart prisidedama prie Pasaulio lietuvių centro 
Lemonte sėkmingos veiklos – Rotary klubas buvo pagrindi-
nis praeitą rudenį vykusio Pasaulio lietuvių centro renginio 
,,Laisvės alėja” rėmėjas, PLC įsikūrusiai meno galerijai ,,Siela” 
klubas skyrė $2000. Turbūt jau ne vienas dažniau užsukan-
tis į Pasaulio lietuvių centrą atkreipė dėmesį į šalia jo nese-
niai atsiradusius linksmomis spalvomis šviečiančius namu-
kus. Tai – nemokama bibliotekėlė, kurią įrengė Čikagos lie-
tuvių Rotary klubas. Rotariečiai nusprendė šalia gausiai lie-
tuvių lankomo pastato įrengti nemokamą bibliotekėlę ir taip 
paskatinti knygų skaitymą, sudarant galimybę nemokamai 
keistis knygomis – jas galima laisvai pasiimti skaitymui arba 
papildyti bibliotekėlę savo leidiniais. 

Pasak. T. Merfeld, lietuviai rotariečiai mielai bendrau-
ja ir su aplinkiniais Rotary klubais bei kitomis organiz-
acijomis, kartu dalyvauja bendruose renginiuose ar pro-
jektuose. Praėjusių metų lapkritį Čikagos lietuvių Rotary 
klubo nariai susitiko su Kazickų šeimos fondo atstovė-
mis, buvo pristatyta abiejų organizacijų veikla, kalbėta 
apie bendradarbiavimo galimybes. Rotariečiai papasakojo 

apie dalyvavimą Jaunimo ilgalaikių mainų programoje 
(Rotary Youth Exchange), Kazickų fondo atstovės pasida-
lino mintimis, kokius labdaros projektus būtų reikalinga 
įgyvendinti Lietuvoje.

Kaip sakė Tony, rotariečiai šiems metams turi numatę ne 
vieną projektą, apie juos diskutuojama susirinkus kiekvieną 
savaitę į klubo susirinkimus. Pasak pašnekovo, tokiu būdu 
kiekvienas, įsitraukęs į Rotary ar kitų savanorystės principu 
veikiančių organizacijų veiklą, mokosi ne imti, o duoti. ,,Kuo 
daugiau turėsime žmonių, kurie gyvena vadovaudamiesi šia 
nuostata, tuo daugiau gerų darbų pavyks kartu nuveikti”, - 
įsitikinęs Čikagos lietuvių Rotary klubo prezidentas ir kvie-
čia visus norinčius aplankyti klubą ir galimybėms leidus net 
prie jo prisijungti.

Daugiau apie Čikagos lietuvių Rotary klubo veiklą sužinosi-
te apsilankę klubo „Facebook“ paskyroje:

 https://www.facebook.com/
RotaryClubofChicagolandLithuanians/  

Loreta Timukienė
Sandros Scedrinos nuotr.

Senas, nuo laiko ir nešiojimo nusitrynęs odinis portfe-
lis ir kelioninė dėžė, atstojanti didelį lagaminą – šie daik-
tai, padovanoti Nijolės Mekytės Kašubienės, neseniai pa-
pildė Balzeko lietuvių kultūros muziejuje esančią turtingą 
„Displaced Persons“ (DP) kolekciją. Šioje kolekcijoje yra su-
rinkta per 700 įvairių eksponatų – dokumentų, nuotraukų, 
taip pat įvairių buities daiktų, liudijančių sunkų mūsų tau-
tos istorijos etapą – dešimčių tūkstančių tautiečių pasit-
raukimą iš Lietuvos Antrojo pasaulinio karo pabaigoje, kai 
prie Lietuvos artinosi sovietai, kėsindamiesi ją užgrobti. 
Tuo metu dalis tautos – inteligentija, ūkininkai, verslinin-
kai – su šeimomis, palikę savo namus, iškeliavo iš tėvynės, 
nes baiminosi būti ištremti į Sibirą.   

Odinis vyriškas portfelis priklausė ponios Nijolės tėveliui 
Edvardui Mekiui, kuris buvo akių ligų gydytojas. Į šį portfelį 
buvo sudėti visi svarbiausi šeimos dokumentai, todėl visos 
kelionės metu jis buvo atidžiai saugomas. Iš Lietuvos Nijolė, 
kuriai tuo metu buvo aštuoneri, kartu su tėčiu ir mama ar-
klių traukiamu vežimu atvyko į Lenkiją, iš ten – traukiniu 
į Vokietiją, iš kurios1949 metais laivu atplaukė į Ameriką. 
Kartu su Mekių šeima į JAV atkeliavo ir tėvelio odinis port-
felis su šeimos dokumentais. Tuo pačiu keliu Amerikoje at-
sirado ir N. Mekytės Kašubienės dėdei Jonui Krikščiukaičiui 
priklausiusi kelioninė skrynia, išmušta anglišku audiniu. Jo 

dukra Silvija Kriščiukaitytė, šiuo metu gyvenanti Bostone, 
neseniai N. Kašubienės paprašė, kad ši perduotų tėvelių ke-
lionę iš Lietuvos menančią dėžę Balzeko lietuvių kultūros 
muziejui. „Negaliu jos išmesti, neleidžia sąžinė“, – prisipaži-
no S. Kriščiukaitytė.

Porfelis ir kelioninė dėžė – jau nebe pirmosios N. Mekytės 
Kašubienės dovanos muziejui. Kai jame buvo rengiama pa-
roda „No Home To Go To“ („Praradę namus“), ponia Nijolė 
kai kurias šeimos relikvijas, menančias kelionę iš Lietuvos, 
padovanojo, o kai kurias paskolino. Ji parodos leidiniui, ili-
ustruotam tautos pasitraukimą ir gyvenimą DP stovyklose 
liudijančiomis fotografijomis, parašė lyrišką impresiją  „Ilga 
Didžiojo Lagamino kelionė“. Tai neilgas pasakojimas  apie 
tai, ką patyrė Didysis Lagaminas, kartu su Mekių šeima ke-
liaudamas iš Lietuvos į Ameriką.  

N. Mekytė Kašubienė sakė, supratusi, jog atėjo laikas sut-
varkyti savo šeimos archyvą, relikvijas. „Neseniai mirė mano 
vyras (inžinierius dr. Romualdas Kašuba). Mūsų dukros gyve-
na savus gyvenimus, eina savo keliu. Kai kurios iš giminės re-
likvijų – pačios brangiausios – lieka mūsų šeimoje. Tačiau dalį 
jų norime padovanoti muziejui“, – sakė moteris.

Balzeko lietuvių kultūros muziejaus direktorė Rita Janz 
pasidžiaugė, kad prieš kelerius metus parengta ir įvairio-
se JAV valstijose eksponuota paroda „No Home To Go To“ 

nuolat yra papildoma naujais eksponatais, su kuriais kartu 
„atkeliauja“ ir tų daiktų šeimininkų istorijos. Visi nauji ekspo-
natai aprašomi ir kataloguojami – jie bus saugomi ateities 
kartoms. Ši paroda yra rodyta ir Lietuvoje. Šių metų birže-
lio – liepos mėnesį keliaujanti parodos „No Home To Go To“ 
versija bus eksponuojama Kėdainiuose esančiame Janinos 
Monkutės-Marks muziejuje.     

Muziejaus informacija

Dovanos  muziejui

Muziejaus DP kolekcijoje – vis nauji eksponatai



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

5 
[1

17
2]

 0
1.

31
.2

02
0 

– 
02

.0
6.

20
20

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

847-626-7600
9933 Lawler Ave., Suite 545, Skokie, IL 60077

FemaCare Obstetrics & Gynecology S.C. 
Gydytoja J.Plavnik - 
aukštos kvali�kacijos 
gydytoja, su 
pagyrimu baigusi 
Čikagos universitetą, 
pelniusi biochemijos 
bakalauro vardą, 
praktiką atlikusi 
Lutheran General 
ligoninėje. 

Akušerija ir ginekologija:
• visi ginekologiniai tyrimai
• neščiųjų stebėjimas
• ginekologinė chirurgija
  Lutheran General ligoninėje
• vaikų ir paauglių ginekologija
• nevaisingumas
• moteriškų organų nusileidimas
• šlapimo nelaikymas ir k.t.
Šiuolaikinės gydymo priemonės: 
• Lazerinė laparoskopija
• Ultargarsas • 3D echoskopija
• Kontraceptinės priemonės

Priimami visų rūšių draudimai, įskaitant Medicare.
Nuolaidos neturintiems draudimo

– Keičiantis metų laikams retas kuris nepradeda čiau-
dėti ar kosčioti, „nešliurpščioja“ nosimi. Peršalimo ligos 
– vienas būdingiausių sveikatos sutrikimų. Kokios yra šių 
ligų priežastys, kas jų sukėlėjai?

– Šias infekcines ligas dažniausiai sukelia virusai. Susidarius 
palankioms sąlygoms, virusai sukelia ir slogą, ir kosulį, ir ki-
tus simptomus. Paprastai po bendrojo paprasto peršalimo 
gali pradėti vystytis komplikacijos, kurios dažniausiai api-
ma viršutinius kvėpavimo takus  ir arčiausiai esančius or-
ganus. Tai sukelia faringitą (ryklės uždegimą), sinusitą, tra-
cheitą, bronchitą. 

– Kas sukelia kosulį? 
– Kosulys dažniausiai apibūdinamas kaip tam tikra re-

fleksinė organizmo reakcija į dirginimą. Kosulys atsiran-
da tada, kai dirginami kvėpavimo takai – gerklė, gerklos 

ar bronchai, taip pat kai užsikemša arba dirginama nosis, 
ryklė ar atsiradus nervinių galūnėlių dirginimui. Pats ko-
sulys nėra liga, bet greičiau kokios nors ligos, ypač per-
šalimo ligų, požymis.

Kvėpavimo takų dirginimą, tuo pačiu ir kosulį, gali sukelti 
daugelis priežasčių. Tai gali būti laikinas dirginimas, kai pa-
tenka dulkių, tabako dūmų ar tiesiog užspringus. Tačiau il-
galaikį ir sunkų kosulį dažniausiai sukelia virusai ir mikro-
bai. Dėl jų poveikio gerklėje arba bronchuose kaupiasi įvai-
rios dėl uždegimo atsiradusios medžiagos, gleivės ir pūliai. 
Stipriai dirginamos nervinės ląstelės atitinkamai sutrikdo rit-
mingą kvėpavimą, ir mes pradedame kosėti. Organizmas to-
kiu būdu šalina normaliam kvėpavimui trukdančius teršalus. 

– Kaip be vaistų galima palengvinti kosulį?
– Kosulys liausis tada, kai išgydysime pagrindinę ligą. Tačiau 

yra būdų, kaip galima sušvelninti kosulio priepuolius, pavyz-
džiui, naktį arba jei kosulys nėra susijęs su kokia rimta liga. 
Pirma, pasistenkite, kad jūsų kvėpuojamas oras būtų kiek 
įmanoma švaresnis. Kambariai turėtų būti išvėdinti ir drė-
kinami. Miegant galvą patartina padėti kiek aukščiau, kad 
kuo mažiau nosies sekreto patektų į nosiaryklę. Laikinai ko-
sulį palengvina įvairūs karšti gėrimai, nes taip suskystinamas 
kvėpavimo takų turinys. Be abejo, liepžiedžių ar čiobrelių ar-
bata su medumi niekada nepakenks. 

Gydymui naudojami natūralūs vaistai tinka kaip stiprinamo-
sios priemonės. Nuo kosulio labai padeda nasturtų, čiobre-
lių arbatos ir tiesiog gausus skysčių vartojimas. Žinoma, kad 
česnakuose yra daug fitoncidų – tam tikrų medžiagų, kurios 
padeda organizmui apsiginti nuo įvairių mikrobų. 

– Kaip užkirsti kelią peršalimo ligoms?
– Pastebėta, kad dažniausiai peršalimo ligų simptomai at-

siranda tada, kai organizmas labai sušyla, o po to staigiai at-
vėsta. Todėl patartina vengti ne tik peršalti, bet ir sušilti. Kaip 
minėta, labai svarbu stiprinti savo organizmo atsparumą, t.y. 
grūdintis, sportuoti, valgyti pilnavertį maistą, gerai pailsėti. 
Nemažiau reikšminga atkreipti dėmesį į mitybą, nes įvairūs 
badavimai, nesubalansuota baltyminė mityba gali turėti įta-
kos bendrai imuninės sistemos būklei. Kaip prevencinė prie-
monė jau buvo minėta tinkama apranga. Ypač atidžiai save 
turi prižiūrėti lėtinėmis ar kitomis ligomis sergantys pacientai.

– Kodėl esant toms pačioms sąlygoms vieni peršalę su-
serga, kiti – ne?

– Čia svarbiausią vaidmenį vaidina du dalykai: tai organizmo 
imuninė sistema ir nemokėjimas prisitaikyti prie besikeičiančių 
sąlygų. Prisiminkime posakį: „Nėra blogo oro, yra tik bloga ap-
ranga“. Tai reiškia, kad dėl daugelio sveikatos sutrikimų esame 
patys kalti. Dažnai mes patys nesugebame tinkamai prisitaiky-
ti prie besikeičiančios aplinkos, taisyklingai maitintis, todėl ken-
čia mūsų organizmas. Elementarus pavyzdys – tėvai aprengia 
vaikus pernelyg šiltai, todėl jie per daug sušyla, staiga atvėsta 
ir suserga. Ar tai reiškia, kad sportuojantys ir grūdinantys orga-
nizmą žmonės peršalimo ligomis serga rečiau? Taip, organizmo 
grūdinimas bei imuniteto stiprinimas yra susiję. Būtent tai dau-
giausia lemia, kodėl kai kurie žmonės neserga ištisus metus.    

Gydytojas pataria

Peršalimo ligos

Dr. Vadimas Dechtiaris, 
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

http://www.webalanceyourlife.com


25

,,Čikagos Aidas” №
5 [1172] 0

1.31.2020 – 02.06.2020
REK

LA
M

A

Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

www.ClarendonVision.com
www.advancedfootcareil.com
http://www.chicagosurgicalclinic.com


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

5 
[1

17
2]

 0
1.

31
.2

02
0 

– 
02

.0
6.

20
20

Kaip tėvai perduoda savo tikėjimą vaikams šiais tradicinių 
religijų apleidimo, individualaus dvasingumo ir moralinio 
reliatyvizmo laikais?

Praėjusių metų pabaigoje religijos sociologas, Notre Dame 
universiteto profesorius Christianas Smithas su bendraau-
toriais doktorantais Bridget Ritz ir Michaeliu Rotolo išleido 
mokslinę knygą „Religious Parenting: Transmitting Faith and 
Values in Contemporary America“ (Religinis vaikų auklėji-
mas šeimoje: tikėjimo ir vertybių perdavimas šiuolaikinė-
je Amerikoje).

Knygoje analizuojami daugiau nei 200 giluminių interviu 
su skirtingų religijų tėvais iš visos Amerikos. Išklausę pro-
testantų, katalikų, mormonų, žydų, musulmonų, hinduistų 
ir budistų patirčių, jos autoriai padarė išvadą, kad, nepai-
sant šeimų religinių, socioekonominių, rasinių, etninių, re-
gioninių skirtumų, religinį vaikų auklėjimą amerikiečiai tėvai 

supranta gana panašiai. Jie mano turį pareigą perduoti vai-
kams religines vertybes, kurios ugdo moralę, teikia gyveni-
mo prasmę, padeda tvarkytis su kylančiais iššūkiais. Tėvams 
už ruošimąsi amžinybei svarbiau tai, kaip religija padeda že-
miškajame gyvenime.  

Christianą Smithą, daugiau nei dešimtmetį tyrinėjantį pa-
auglių religinį gyvenimą, pakalbino amerikiečių katalikiškas 
portalas „Crux“. Profesorius paaiškino, kokie tėvų veiksmai pa-
deda ir kokie trukdo vaikams perduoti tikėjimą.

- Nepadeda buvimas pernelyg pasyviems, viską leidžian-
tiems ar pernerlyg autoritariškiems. Tėvai turi būti proaktyvūs, 
reiklūs, tačiau ne valdingi. Tais retais sėkmingo tikėjimo per-
davimo atvejais tėvai vaikams kėlė aukštus standartus ir lūkes-
čius, tačiau kartu buvo jiems labai atviri, šilti ir su pasitikėjimu 
leisdavo patiems išsiaiškinti, kokie jų požiūriai bei vertybės.  

- Neužtenka vien savo pavyzdžiu liudyti tikėjimą, būtina ir 

reguliariai, dažniau nei kartą per savaitę, kalbėtis su vaikais, 
kodėl tėvai tiki ir praktikuoja. Tai, pasak religijos sociologo, 
yra didžiausią įtaką sėkmingam religiniam auklėjimui turin-
tis dalykas. Kai tėvai niekada arba labai retai kalba apie savo 
asmeninę religinę patirtį, vaikams siunčiama žinutė, kad tai 
iš tiesų nėra labai svarbu.

- Klaidinga galvoti, kad religinį auklėjimą vaikai gaus bažny-
čioje, mokykloje ar vasaros stovykloje, tėvams tenka esminis 
vaidmuo. Minėtos įtakos gali būti tik papildančios. Žinoma, 
kad religinis auklėjimas šiuolaikiniame pasaulyje yra labai su-
dėtingas, todėl tėvai, norintys perduoti savo tikėjimą, turėtų 
tai laikyti prioritetu ir negailėti pastangų.

- Veidmainiškumas, kalbėjimas dviprasmybėmis ir purito-
nizmas religiniame auklėjime tikrai nepadeda.  

Parengta pagal Princeton  
University Press ir Crux informaciją

Sausio 30-ąją Palangoje mirė Nacionalinės kultūros ir meno 
premijos laureatas, kompozitorius Vidmantas Bartulis (g. 1954 
m.). Jam buvo 65-eri.

Liūdną žinią patvirtino Lietuvos kompozitorių sąjungos 
pirmininkas Mykolas Natalevičius. Pildant kompozitoriaus 
valią, laidotuvės vyks artimųjų rate.

Vidmantas Bartulis Lietuvos valstybinės konservatorijos (da-
bar Lietuvos muzikos ir teatro akademija) prof. Eduardo Balsio 
kompozicijos klasę baigė 1980 metais. Trejus metus dėstė Kauno 
J. Gruodžio aukštesniojoje muzikos mokykloje. 1982–1993 m. 
dirbo Kauno dramos teatre muzikos dalies vedėju, 1999–2003 
m. – Kauno dramos teatro vadovu. Ilgus metus buvo Kauno 
valstybinės filharmonijos vadovo pavaduotojas meno reika-
lams. 2001–2007 m. vadovavo Lietuvos kompozitorių sąjungos 
Kauno skyriui bei naujosios muzikos festivaliui „Iš arti“.

1996 metais V. Bartulis pripažintas geriausiu muzikos teat-
rui kompozitoriumi, 1998 metais apdovanotas Lietuvos na-
cionaline kultūros ir meno premija, 2005-aisiais išrinktas iš-
kiliausiu Kauno miesto menininku.

2003 metais V. Bartulis laimėjo prizą už geriausią orkestrinį 
kūrinį (oratorija „Nelaimėlis Jobas“ simfoniniam orkestrui, 
chorui ir solistams) Lietuvos kompozitorių sąjungos rengia-
mame geriausių metų kūrinių konkurse ir buvo paskelbtas 
Metų kompozitoriumi; 2012 m. tarp šio paties konkurso lau-
reatų pateko jo kompozicija „Auksiniai angelai“ dviem stygi-
nių kvartetams, 2014 m. – „Liūdnai tįstantis peizažas“ stygi-
nių kvartetui, o 2015 m. už stiliaus grynumą apdovanojimą 
pelnė kompozicija „Voyage du Silence“ baritonui, violončelei 
ir fortepijonui (žodžiai Paulo Eluard’o). 

Stilių, žanrų, manierų, nuotaikų ir potyrių įvairove V. 
Bartulio muzika pranoksta daugelio lietuvių kolegų kūry-
bą, kaskart stebindama netikėtais posūkiais ir rakursais. Jis 
galėjo rašyti bet ką – nuo kamerinių miniatiūrų iki operos 
ir stambių orkestrinių kūrinių, nuo liaudies dainų harmo-
nizacijų iki didžiulių masinių renginių, nuo monumenta-
laus Requiem iki muzikos mados kolekcijų pristatymams, 
popdainų aranžuočių ir t. t.

Bartulio ankstyvosios kompozicijos išsiskyrė intravertišku-
mu, kontempliatyvumu, elegiška nuotaika, pabrėžtinu lako-
niškumu, poslinkiu minimalizmo link ir dažnai šmėsčiojan-
čiais gamtos įvaizdžiais, būdingais visiems 8-ojo dešimtme-
čio pabaigoje debiutavusiems kompozitoriams.

Didelė teatro kompozitoriaus patirtis vėliau paskatino jį 
kurti ir režisuoti savo paties „dramas“ – efektingas siurrea-
listines, makabriškai ironiškas instrumentinio teatro kom-
pozicijas, sukėlusias ažiotažą 9-ojo dešimtmečio pabaigo-
je. Beveik visose savo kompozicijose V. Bartulis atsigręžia į 
pamėgtąją praeities muziką, cituodamas ir perprasmindamas 

ją paradoksaliuose šiandienos kontekstuose. Kartais „sveti-
mos“ muzikos V. Bartulio kūriniuose tiek daug, kad kompo-
zitoriaus tapatybė, regis, ištirpsta jos gausybėje.

Nacionalinės kultūros ir meno premijos laureatė, kompo-
zitorė Zita Bružaitė yra sukrėsta netikėtos kolegos netekties. 
„Jis buvo didysis muzikos poetas. Žinau, kad esame tik pa-
keleiviai pasaulyje, bet ši netektis labai palietė mus. Jo filo-
sofinis mąstymas, pauzės daugelį mūsų užvesdavo ant tei-
singo mąstymo bėgių“, – teigia Z. Bružaitė.

Muzikologas Viktoras Gerulaitis buvo lakoniškas – skaudu, 
netikėta ir neteisinga. „Susiskambinome, susijaudinome, sub-
ruzdome visi, nes jau netrukus mūsų laukia tas pats“, – sakė jis.

Prieš savaitę V. Bartulis jam paskambino iš Palangos, buvo 
jau vidurnaktis. Sakė, štai sėdžiu ant suoliuko, lyja lietus, sė-
džiu ir galvoju. Matau, eina moteris, o aš sėdžiu, naktis, šalta, 
tirštai ir žvėriškai lyja lietus. Bet esu ten, kur ir turėčiau būti 
– prie jūros, Palangoje.

Anot V. Gerulaičio, kompozitorius į pajūrį buvo išvykęs kūry-
binių atostogų. Rašė kelis didelės apimties veikalus.

Kultūros ministras Mindaugas Kvietkauskas taip pat reiš-
kia užuojautą dėl V. Bartulio mirties.

„Vidmanto Bartulio kūriniai, skambėję tiek Lietuvos, tiek 
užsienio scenose formavo naująją mūsų muzikinę kultūrą, 
kartu ieškodami sąsajų su praeitimi. Kompozitoriaus kūry-
bai būdinga glaudi akivaizdžių priešpriešų jungtis visuomet 
išliks intriguojančia jo kūrybos mįsle. Tai didelis praradimas 
muzikos pasauliui ir mūsų šalies kultūrai“, – sako ministras 
M. Kvietkauskas.   

Lietuvos kompozitorių sąjungos informacija 

Tikėjimas šeimoje

Kokie tėvų įpročiai padeda vaikams perduoti tikėjimą?

In memoriam

Mirė iškilus kompozitorius 
Vidmantas Bartulis

Kompozitorius Vidmantas Bartulis (1954–2020).  
Arūno Baltėno nuotrauka



27

,,Čikagos Aidas” №
5 [1172] 0

1.31.2020 – 02.06.2020
REK

LA
M

A

MOTOR WERKS
Sveikiname prisijungus prie išrinktųjų rato

BMW   Cadillac   Honda   Infiniti   Jaguar   Land Rover   Mercedes-Benz   Porsche

Leo K
Your Dedicated Client Advisor
(224) 386-0388.
Kalbame angliškai, rusiškai. 

IŠ GERIAUSIŲ NAUJŲ AUTOMOBILIŲ GAUNASI GERIAUSIOS PANAUDOTOS MAŠINOS

Rinkitės iš daugiau nei 1000 aukščiausios kokybės 
pasaulinės klasės automobilių.
Nuo prabangių sportinių automobilių iki galingų furgonų 
- Motor Werks rasite tai, ko jums reikia. 



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

5 
[1

17
2]

 0
1.

31
.2

02
0 

– 
02

.0
6.

20
20

Lietuvos jūrų muziejus, ruošdamasis pavasariui ir ruoniukų 
rastinukų antplūdžiui, nusprendė iš anksto susikurti ruoniukų 
vardų bazę. Ilgą laiką pajūryje rasti ir gydymui į muziejų atvež-
ti ruoniukai buvo pavadinami pagal radimvietę. Jūrų muzie-
juje gyveno Nidutė, rasta Nidoje, Smiltė – Smiltynėje, Melnė 
– iš Melnragės, rašoma pranešime žiniasklaidai.

Kai vietovardžiai pradėjo kartotis, Jūrų žinduolių ir pauk-
ščių skyriaus vedėjas Arūnas Grušas ėmėsi taikyti žemaitiš-
ką šnektą savo globotiniams. Taip atsirado Kriupis (mažylis), 
Ragažis (šaka, pabrėžiant liesumą), Bunzulis (pilvukas). Kai 
pritrūko ir žemaitiškų žodžių, buvo pasitelkti jūriniai pava-
dinimai: taip atsirado Bujus ir Lotas.

Jausdamas nenumaldomą žemaitiško žodžio trauką, šie-
met Arūnas Grušas, dar nesulaukęs ir pirmojo ruoniuko (nes 

tada, pasak jo, nebe laikas galvoti, kaip pavadinti), ėmėsi ieš-
koti vardų. Ir vėl neatsispyrė Žemaitijai.

„Ten mano šaknys“, – šypsosi Arūnas.
Ir vasario 5 dieną planuoja kelionę į Skuodą, kur 12 val. 

savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje vyks su-
sitikimas su juo. Susitikimo metu biologas, per savo gyve-
nimą išgelbėjęs daugiau nei 100 ruonių jauniklių, papasa-
kos, kaip keičiasi Baltijos jūra, kokie pavojai slypi joje ruo-
niams, ir kaip turi elgtis žmogus, kad Baltija liktų saugiais 
namais šiems gyvūnams.

„Ruoniai yra tikrieji Baltijos šeimininkai, ne mes“, – tvirtina 
biologas, sužeistiems, išsekusiems ruonių jaunikliams tam-
pantis ir mama, ir tėčiu tol, kol jie nenustiprėja ir. Sustiprėję 
iškeliauja atgal į Baltiją.

Jūrų muziejus žemaitiškų vardų, tinkamų ruoniukams, lauks 
iki vasario pabaigos. Juos galima siųsti elektroniniu paštu ed-
ukacija@muziejus.lt. Originaliausių vardų autoriai bus apdo-
vanoti muziejaus prizais.

Kasmet Baltijos jūra į Lietuvos pakrantę sugrąžina daugiau 
nei 20 paliktų ir išsekusių ruonių mažylių. Šiuo metu sužeis-
ti, sergantys ruoniai ar pasimetę ruonių jaunikliai gydomi 
Lietuvos jūrų muziejuje, o sustiprėję paleidžiami atgal Baltijos 
jūrą. Tačiau tokių sąlygų neužtenka, ne kiekvienas gyvūnas 
gauna antrąjį gyvybės šansą.

Lietuvos jūrų muziejus, siekdamas prisidėti prie gyvo-
sios gamtos išsaugojimo, darbuojasi prie ambicingo pro-
jekto: yra statomas Baltijos jūros gyvūnų reabilitacijos 
centras.   

Šiuo metu surinkti įrodymai rodo, kad koronavirusą Kinijoje 
greičiausiai paskleidė šikšnosparniai. Būtent šie gyvūnai gali 
pasigirti unikalia imunine sistema, kuri jiems leidžia išgyven-
ti nešiojant ne vieną žmonėms pavojingą virusą“.

Mokslininkas Peteris Daszakas, kuris Kinijoje jau 15 metų 
tyrinėja ligas, kuriomis žmones užkrečia gyvūnai, teigia, kad 
kol kas tikslus viruso šaltinis nėra žinomas, tačiau surinkti 
įrodymai leidžia manyti, jog tai yra šikšnosparniai. Jis mini 
ir konkrečią pasagnosinių šikšnosparnių šeimą.

Jei ši teorija pasitvirtins, naujasis virusas papildys ilgą vi-
rusų, kuriuos galima aptikti šiknosparniuose, sąrašą.

Šikšnosparniai gali būti daugybės virusų nešiotojais ir ne-
susirgti. Marburgo, Ebolos virusai – tai tik keletas iš jų.

Jų organizmų gebėjimas toleruoti žmonėms pavojingus vi-
rusus išskiria juos iš kitų žinduolių. Natūralu, kad, supratę, kaip 
nuo jų apsisaugo šiknosparnio organizmas, rasime daugybę 
atsakymų, galbūt net sukursime naujų kovos su virusais būdų. 
Visgi mokslininkams tai viena didžiausių neįmintų mįslių.

Naujausių tyrimų rezultatai rodo, kad atsakymo reikėtų ieško-
ti evoliucinėje šikšnosparnių adaptacijoje, kai jie išmoko skris-
ti. Teigiama, kad būtent tuo metu pakito jų imuninė sistema.

2018 metais žurnale „Cell Host and Microbe“ Kinijos ir 
Singapūro mokslininkai rašė, kad taupydamas energiją, kuri 
bus reikalinga norint skristi, šikšnosparnių organizmas susil-
pnino tam tikrą apsaugos sistemą, kuri kitu atveju sukeltų 
uždegimines reakcijas kovodama su virusais.

Šikšnosparniai neteko kai kurių genų, susijusių su tuo at-
saku, ir tai yra prasminga, nes pats uždegimas gali labai pa-
kenkti kūnui. Jų atsakas silpnas, tačiau jis vis dar yra. Tyrėjai 
rašo, kad šis susilpnėjęs atsakas gali leisti jiems išlaikyti pu-
siausvyrą tarp organizmo apsaugos ir per stiprios uždegi-
minės reakcijos.

„Protrūkį galima sustabdyti ir kontroliuoti. Bet jei mes neži-
nome jo kilmės, vėliau virusas gali ir toliau plisti”, – aiškino 
mokslininkas.

Kinijos mokslininkai jau daug metų tyrinėja šikšnosparni-
us tarsi gerai žinodami, kad ateityje greičiausiai įvyks toks 
protrūkis kaip dabartinis.

Viename straipsnyje apie koronavirusus Kinijos mokslininkai 
rašė, kad Kinija yra „karštasis taškas“, kuriame koronoavirusai 
iš šių gyvūnų gali sukelti protrūkį. Kokie buvo jų argumentai?

Pirma, šikšnosparnių yra labai daug ir jie yra paplitę didelėje 
teritorijoje. Antra, jie gyvena arti žmonių, galvijų. Trečia, ga-
limybė skristi jiems leidžia tą virusą greitai paskleisti.

Dar daugiau, daugelyje pasaulio vietų žmonės valgo šikš-
nosparnius, prekyba jais vyksta turguje, šikšnosparniai gyve-
na didelėmis bendruomenėmis mažose erdvėse, todėl virusą 
vienas kitam perduoda itin greitai.

2017 metais žurnale „Nature“ publikuotame straipsnyje 
pristatyta unikali duomenų bazė, kurioje buvo žinduolių rū-
šys, kurios nešioja daugiausiai virusų, kuriais gyvūnai gali už-
krėsti žmones. Šikšnosparniai buvo tarp lyderių.

Šikšnosparniai, nors yra daugybės virusų nešiotojai, pa-
sižymi ilga gyvenimo trukme. Jie ja lenkia kitus mažus žin-
duolius. Didysis rudasis šikšnosparnis gali gyventi beveik 20 
metų. Kiti gali sulaukti ir 40 metų. Vienas mažas šikšnospar-
nis Sibire gyveno mažiausiai 41 metus. Pavyzdžiui, naminės 
pelės, vidutiniškai gyvena tik apie dvejus metus.

Visgi mokslininkai pabrėžia, kad dėl virusinių ligų protrūkio 
kaltinti šikšnosparnius būtų mažų mažiausiai kvaila, nes patys 
žmonės braunasi į šių žinduolių gyvenimą, o ne atvirkščiai.

Kinijoje daugybę metų dirbęs mokslininkas teigia, kad lau-
kinių gyvūnų stebėjimas ir moksliniai tyrimai yra itin svar-
būs, kad tokiems protrūkiams galėtume užkirsti kelią. Jis to-
kią situaciją palygino su terorizmu: „Žinome, kad tiek teroris-
tinių išpuolių, tiek ligų protrūkių neišvengsime, tačiau, pa-
sinaudodami žvalgybine informacija, galime užbėgti įvy-
kiams už akių.“     

Lietuvos jūrų muziejus informuoja

Pasiruošimas ruoniukų rastinukų antplūdžiui

Ligos protrūkis priminė neįmintą mįslę

Kaip šikšnosparniai išgyvena su daugybe 
pavojingų virusų? 

Arūnas Grušas



29

,,Čikagos Aidas” №
5 [1172] 0

1.31.2020 – 02.06.2020
REK

LA
M

A

REIKALINGI DISPEČERIAI

ATLYGIS PAGAL REZULTATUS

IR DAUGIAU

Sėkmingai auganti, Addison, IL, įsikūrusi trokų kompanija ieško 
MOTYVUOTŲ, ENERGINGŲ, PATYRUSIŲ IR KLIENTŲ GEROVE 
BESIRŪPINANČIŲ TOLIMŲJŲ REISŲ DISPEČERIŲ. Dirbame su Dry Van, 
100+ Owner Operators, visose 48 valstijose. 

KVIEČIAME KREIPTIS TIK TURINČIUS DAUGIAU NEI 1 
METŲ DARBO PATIRTĮ

- Darbas pilnu etatu.
- Būtini puikūs komunikacijos, 
   derybų ir pardavimų įgūdžiai.
- Darbas savarankiškas, greito tempo, 
   reikalaujantis gebėjimo atlikti kelias 
   užduotis tuo pat metu. 
- 6-8 trokų valdymas, užtikrinant 
   maksimalų pelningumą. 

Esame darbovietė, netoleruojanti 
kvaišalų vartojimo!

Raginame išgirsti apie mūsų dispečerių patirtį, dirbant su MB Global Logistics, iš jų pačių lūpų

Daugiau informacijos telefonu arba SMS

Lee  331-871-3834 arba

Andrew 847-387-9889
Mus rasite              Facebook &            Google! 

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

www.BestOfBestAuto.com


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

5 
[1

17
2]

 0
1.

31
.2

02
0 

– 
02

.0
6.

20
20

Tai jau antrasis garsaus rusų režisieriaus Aleksandro Sokurovo mokinio Kantemiro Balagovo 
vaidybinis filmas. Pirmasis jo darbas „Ankštuma“ (Tesnota, 2017) prieš dvejus metus buvo 
atrinktas į Kanų kino festivalio „Ypatingo žvilgsnio“ programą ir buvo apdovanotas FIPRESCI 
prizu. Šiemet „Ypatingo žvilgsnio“ programoje buvo parodytas naujausias Kantemiro Balagovo 
filmas „Ilgšė“ (Beanpole / Dylda), šį kartą Kanuose nusiskynęs du prizus (tame tarpe apdo-
vanotas už režisūrą ir vėl gavęs FIPRESCI prizą).

„Ilgšė“ yra drama apie pirmuosius pokario metus. 1945-ieji. Vienoje žiaurią blokadą išgyve-
nusio Leningrado apleistoje karinėje ligoninėje, kur vis dar daug sunkiai sužeistų kareivių, 
sesele įsidarbina Ilgše visų vadinama keista mergina Ija, pati kenčianti nuo jos kūną ir sielą 
paženklinusio pokomocinio sindromo (tam tikros smegenų traumos) – palikimo įgyto ko-
vojant priešakinėje linijoje per miesto apgultį. Merginą kamuoja nemalonios kontūzijos pa-
sekmės – šaižaus švilpimo ausyse. Tačiau netrukus kasdien su kitų kančiomis ir mirtimi su-
sidurianti Ija pajunta dar grėsmingesnius simptomus – jos raumenys pradeda stingti, bal-
sas nuščiūva, o aukštas alebastrinis kūnas nebepaklūsta jos norams.

Ija viena augina mažylį Pašą – vienintelį jos gyvenime džiaugsmą. Paša ne jos vaikas, o 
jos draugės Mašos trumpos laimės akimirkos vaisius. Berniuką Ija kartais palieka geraširdei 
kaimynai, bet dažniausiai pasiima Pašą su savimi į ligoninę, kur mažylį linksmina namų ši-
lumos pasiilgę kariai.

Talentingas režisierius Kantemiras Balagovas šioje juostoje pasakoja brutalią ir skausmin-
gai gražią istoriją apie moteris, kurios tragiškomis aplinkybėmis visaip mėgina išspręsti iš-
likimo galvosūkį. 

„Suprantu, kad moterų trauma pokario metais buvo labai stipri, bet ji visai neatspindėta 
Rusijos kine, – sakė režisierius. – Aš pajutau norą papasakoti apie karo suluošintus moterų 
likimus ir apie bandymus pradėti naują gyvenimą po karo“.

Kalbėdamas apie savo įkvėpimo šaltinius Kantemiras Balagovas minėjo rašytojus Andrejų 
Platonovą ir Svetlaną Aleksijevič, ypač pastarosios (Svetlana Aleksijevič yra Nobelio litera-
tūrinės premijos laureatė) rūsčią dokumentinę apysaka „ Ne moteriškas karo veidas“. Nors 
„Ilgšė“ – pagal originalų scenarijų sukurtas filmas, abiejų literatūros klasikų dvasia filme 
aiškiai jaučiama. Ir siužeto pasakojimo stilistikoje ir ekstremalių situacijų dramaturgijoje.

Visa virtinė tragiškų išbandymų Ilgšę užgrius tada, kai Paša žus, o iš fronto sugrįš tikroji 
berniuko motina, buvusi zenitininkė Maša. Po kelių abortų ji jau nebegali turėti vaikų, to-
dėl tiesiai šviesiai pareikalauja, kad Ija jai pagimdytų kūdikį.

Pati situacija yra absurdiška ir kartu psichologiškai labai trapi, todėl jauną režisierių tyko-
jo pavojus nusiristi arba į natūralizmą arba į kitą kraštutinumą – perdėtą sentimentalumą. 
Bet, regis, Kantemirui Balagovui pavyko pro šias pinkles prasmukti be didesnių nuostolių. 
Labai padeda spalviniai atmosferos sprendimai, kiek groteskiška debiutančių Viktorijos 
Mirošničenko (Ija) ir Vasilisos Perelyginos (Maša) vaidyba ir jaunųjų bei alternatyvių Rusijos 
režisierių itin vertinamos operatorės Ksenijos Seredos filmuojami stambūs planai.

Balagovas yra vienas įdomiausių šiandienos režisierių – galėjome tai sakyti po prieš ke-
lerius metus pristatyto „Ankštumos“, dar drąsiau galime teigti peržūrėjus Kanuose apdo-
vanotą „Ilgšę“. Čia režisierius kviečia pažvelgti į įelektrintą dviejų kare susipažinusių mo-
terų draugystę bei į pokario metą – nukarūnavus didvyriškumą, dėmesį kreipiant į mažas 
žmogiškas tragedijas bei visus viltingus, skausmingus, iliuzinius bandymus iš jų išsivaduo-
ti. Kiekviena „Ilgšės“ dalis atrodo tobulai atliepianti kitą – siužetinės linijos meistriškai įlie-
jamos viena po kitos, fantastiškas aktorių darbas dramaturginę schemą paverčia kūnu, o 
iš priešingų spalvų derinių kuriamas koloritas suteikia juostai pulsą. Retas filmas turi tokį 
emocinį ir estetinį užtaisą.    

Filmo apžvalga

Ilgšė

The Rhythm Section 

Ritmo skyrius
Žanras: veiksmo, drama, mistinis
Režisavo: Reed Morano. Vaidina: 
Blake Lively, Jude Law, Sterling 
K. Brown, Daniel Mays
Keršto ir geopolinių intrigų istorijos cen-
tre atsiduria iš pažiūros niekuo neypatin-
ga ir visiškai eilinė moteris Stefani Patrik. 
Moters gyvenimas apsivertė aukštyn kojo-
mis, kai prieš trejus metus tragiškoje lėktu-
vo aviakatastrofoje žuvo jos šeima. Stefani 
taip pat turėjo būti tame lėktuve ir tik per 
sutapimą nežuvo drauge su savo artimai-
siais. Pradėjusi gilintis į katastrofos aplinky-
bes, ji išsiaiškina, kad nelaimė nebuvo at-
sitiktinė ir prisiekia sau bet kokia kaina at-
keršyti kaltininkams. 

Gretel & Hansel 

Jonukas ir Grytutė
Žanras: siaubo, trileris
Režisavo: Oz Perkins. Vaidina: 
Sophia Lillis, Alice Krige, Jessica 
De Gouw, Charles Babalola
Seniai seniai tolimame pasakų miške blaš-
kėsi šešiolikametė mergina su jaunesniuo-
ju broliu. Į juodą miško tankmę juos at-
ginė alkis ir noras susirasti kokį nors dar-
bą. Deja, čia jų tykojo bauginantis blogis, 
bet kai neviltis tokia didelė... Istorija, pasa-
kojanti apie brolį ir seserį, kuriuos pagrobia 
vaikus valganti ragana, atsirado jau prieš 
daugybę metų (populiariausia šios istori-
jos versija buvo išleista 1812 m. rašytojų 
brolių Grimų) bei jau ne kartą buvo inter-
pretuota kine. 

The Assistant

Asistentė 
Žanras: drama
Režisavo: Kitty Green. Vaidina: 
Julia Garner, Matthew Macfadyen, 
Makenzie Leigh, Kristine Froseth
Neseniai koledžą baigusi Džeinė, svajojanti 
tapti kino prodiusere, įsidarbino galingo pra-
mogų magnato jaunesniąja asistente, tikė-
damasi, kad tai bus pirmasis žingsnis svai-
giančios karjeros link. Jos kasdienybė nie-
kuo nesiskiria nuo kitų asistentų: ji gami-
na kavą, keičia popierių kopijavimo apara-
te, užsako pietus, tvarko kelionių reikalus, 
atsiliepinėja telefonu. Viskas iš pažiūros at-
rodo puiku, tačiau pamažu Džeinė pamato 
tikrąjį sistemos, į kurią dabar pateko, vei-
dą – ir jis yra siaubingas. 

The Traitor

Mafijos išdavikas
Žanras: drama, karinis
Režisavo: Marco Bellocchio. 
Vaidina: Pierfrancesco Favino, Maria 
Fernanda Candido, Luigi Lo Cascio
1980-ųjų pradžioje Siciliją sudrebina žiau-
rus mafijos karas. Tommaso Buscetta, vie-
nos kariaujančių grupuočių vadeiva, pa-
bėga iš šalies ir pasislepia Brazilijoje. Jis 
nepritarė mafijos klanų elgesiui, nerašytų 
taisyklių nesilaikymui. Visgi, Brazilijoje 
areštuotas ir Italijos teisėsaugai perduo-
tas Tommaso priima sprendimą, pakeisi-
antį mafijos istoriją – jis nusprendžia su-
laužyti šeimai duotą priesaiką ir atskleis-
ti mafijos paslaptis. Tai tikrais įvykiais pa-
remtas įtempto siužeto epas.

Šiandien ekranuose

61%

71%

78%

85%

Režisavo: Kantemir Balagov. 
 Vaidina: Viktoria Miroshnichenko, Vasilisa Perelygina, Andrey Bykov 



31

,,Čikagos Aidas” №
5 [1172] 0

1.31.2020 – 02.06.2020
REK

LA
M

A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS 






PARDAVIMAS
NUOMA 
SHORT SALE

 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

5 
[1

17
2]

 0
1.

31
.2

02
0 

– 
02

.0
6.

20
20

KONCERTAI

Jill Scott

Trečiadienį, vasario 12 d., 8:00 v.v.
The Chicago Theatre, 
175 N State St, Chicago, IL
312-462-6300
Kaina: nuo $199
Jill Scott užaugo šiaurės Filadelfijoje, o 
savo karjerą pradėjo skaitydama savo 
pačios sukurtą poeziją. Atsitiktinai ją 
išgirdo grupės „The Roots“ būgninin-
kas Amiras, kuris ir pakvietė ją prisijungti 
prie repo grupės studijoje, ko rezultatu 
tapo kartu įrašyta kompozicija „You Got 
Me“, 1999-aisiais tapusi Top 40-uko hitu 
Amerikoje. Vėliau ji dirbo kartu su Ericu 
Benetu, Willu Smithu bei Common ir pra-
plėtė savo atlikimo patirtį gastroliuoda-
ma po Kanadą su Brodvėjaus miuziklu 
„Rent“. 2000-ųjų liepą ji išleido debiutinį 

savo albumą „Who Is Jill Scott? Words and 
Sounds Vol. 1“, o jau 2003-ųjų pradžioje ji 
buvo nominuota savo pirmajai „Grammy“ 
statulėlei.

Post Malone + Swae Lee + Tyla Yaweh
Antradienį, vasario 11 d., 8:00 v.v. 
Allstate Arena, 
6920 N Mannheim Rd, Rosemont 
847-635-6601
Kaina: $114–$500
Post Malone yra reperis, dainininkas, dainų 
autorius, įrašų prodiuseris. Jei buvote 
minios, besiveržusios į dieninį Post Malone 
pasirodymą 2018 metų „Lollapalooza“ fes-
tivalio metu, dalimi, tuomet žinote, koks 
populiarus yra šis savo firminius „kroksus“ 
avintis reperis tatuiruotu veidu. Jo debiu-
tinis singlas „White Iverson“ pasirodė 2015 
m., o jau 2016 m. gruodį Post Malone išlei-
do pirmąjį studijinį albumą „Stoney“, kurio 
singlas „Congratulations“ užkopė į 8-ąją 
„Billboard Hot 100“ topo vietą. Dabar jis 
sugrįžta į Čikagą su gastrolėmis „Runaway“. 

Koncertą pradės Swae Lee (su Post Malone 
įrašęs „Sunflower“) ir kylanti repo žvaigždė 
Tyla Yawehas.

Dr. Dog + Michael Nau
Trečiadienį, vasario 5 d. - ketvirtadienį, 
vasario 6 d., 8:00 v.v. 
Thalia Hall, 1807 S Allport St, Chicago
312-526-3851 • Kaina: $32–$60
Grupė iš Filadelfijos „Dr. Dog“ savo kar-
jerą pradėjo leisdami svaiginančius įrašus, 
įkvėptus  „Beatles“, „Beach Boys“ ir „Kinks“ 
muzikos. Antrąjį muzikavimo dešimtmetį 
kolektyvas ėmė kurti subtilesnę muziką, 

primenančią 8-ojo ir 9-ojo dešimtmečių 
roko psichodeliką. Šios grupės gerbėjai 
ypatingai mėgsta gyvus kolektyvo pasiro-
dymus, ypaš dėl dviejų grupės vokalistų 
ir itin ilgo muzikinio katalogo (dešimtasis 
grupės albumas „Critical Equation“ buvo 
išleistas 2018 metais). Šiame koncerte prie 
jų prisijungs psichodelinės folk roko muzi-
kos atlikėjas Michaelas Nau.

Grace Potter
Penktadienį, sausio 7 d., 8:00 v.v. 
Riviera Theatre, 
4746 N Racine Ave, Chicago, IL
773-275-6800
Kaina: $62
Amerikiečių dainininkė, dainų kūrėja, mul-
tiinstrumentalistė ir aktorė Grace Potter 
į muzikos pasaulį įsiliejo 2002 metais 
Vermonte įkūrusi grupę „Grace Potter and 
the Nocturnals“.  Septintojo bei aštunto-
jo dešimtmečių įkvėptą funky blues, soul 
ir roko muziką derinanti grupė dėmes-
io sulaukė 2007-aisiais metais, kai išleido 
albumą „This Is Somewhere“. 2011 metais 
Potter ir „Higher Ground“ Burlingtone 
(Vermonto valstija) įkūrė „Grand Point 
North“ muzikos festivalį, kuris garsina vie-
tinius atlikėjus, propaguoja vietos verslą 

ir sutraukia nacionalinio masto žvaigždes. 
Na o naujausias solinis darbščiosios Potter 
albumas „Daylight“ pasirodė 2019 metais.  

Metronomy
Antradienį, vasario 11 d., 8:30 v.v. 
Thalia Hall, 1807 S Allport St, Chicago, IL
312-526-3851
Kaina: $43
„Metronomy“ – tai elektroninės muzikos 
grupė, kurią 1999-aisiais metais Anglijoje, 
Devone, įkūrė Josephas Mountas. Šiuo 
metu kolektyvą sudaro Mountas (grupės 
kompozitorius, vokalistas, klavišininkas 

bei gitaristas), Oscaras Cashas (saksofonas, 
pagalbinis vokalas ir klavišiniai), Anna Prior 
(būgnai ir vokalas), Olugbenga Adelekanas 
(bosinė gitara ir vokalas) ir Michaelas 
Lovettas (klavišiniai ir gitaros). Jų stilius – 
tai instrumentinė elektroninė muzika, kuri 
albume „Nights Out“ virto elektronine pop 
muzika. „Metronomy“ taip pat pasižymėjo 
remiksuodami kitų grupių kūrinius. 

Claude Von Stroke

Šeštadienį, vasario 8 d., 10:00 v.v. 
Sound Bar, 
226 W Ontario St, Chicago, IL 60654
312-787-4480
Kaina: nuo $79
Claude’as Von Stroke’as yra amerikie-
čių house ir techno muzikos prodiuse-
ris, gyvenantis ir kuriantis Los Andžele. 
2016 metais kasmetinėje „Pioneer DJ“ ir 
„DJ Times“ apklausoje jis buvo išrinktas 
geriausiu Amerikos didžėjumi. 20017 
metais Elektroninės muzikos apdovanoji-
muose jis nominuotas „Metų didžėjaus“ ir 
„Metų radijo laidos“ (už „The Birdhouse“) 
kategorijose. Jis turi įrašų kompaniją 
San Fransiske „Dirtybird Records“, kuri 
bendradarbiauja su tokiais atlikėjais 

kaip Justinas Martinas, Billy Kenny, Shiba 
Sanas ir Green Velvet.

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



33

,,Čikagos Aidas” №
5 [1172] 0

1.31.2020 – 02.06.2020
REK

LA
M

A

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,KUBA
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

www.kjwaynelaw.com
www.doleris.com
www.ramonas.us


34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

5 
[1

17
2]

 0
1.

31
.2

02
0 

– 
02

.0
6.

20
20

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

“Notorious RBG: The Life and Times of Ruth Bader Ginsburg”
Sekmadienį, vasario 9 d. – sekmadienį, 
rugpjūčio 16 d., 10:00 v.r. 
Illinois Holocaust Museum and Education 
Center, 9603 Woods Dr, Skokie 
847-967-4800
Kaina: $12, senjorams ir moksleiviams $8, 
5–11 metų vaikams $6, vaikams iki 5  m. 
nemokamai
Kviečiame į interaktyvią parodą, skirtą 
Aukščiausiojo teismo teisėjos Ruth Bader 
Ginsburg gyvenimui ir darbui. Kiekviena 
parodos dalis yra pavadinta pagal įvairių 
„Notorious B.I.G.“ dainų žodžius, ir veda žiū-
rovą nuo Ginsburg vaikystės Brukline per 
jos teisininkės karjerą ir kovą už lygias teises. 
Parodos lankytojai galės apžiūrėti atkurtą jos 
vaikystės butą, užsidėti teisėjo mantiją, pasė-
dėti Aukščiausiojo teismo salės replikoje ir t.t.  

Cupid’s Undie Run

Šeštadienį, vasario 8 d., 12:00 v.p.p.
Sluggers World Class Sports Bar, 3540 N Clark 
St, Chicago 60657 
773-248-0055
Kaina: $40
Savaitgalį prieš šv. Valentino dieną kvie-
čiame prisijungti bėgikus profesionalus ir 
mėgėjus prie šios unikalios kasmetinės 
tradicijos: nubėgti šaltą žiemišką mylią per 
Čikagos Wrigleyville stadioną vienais apa-
tiniais, taip renkant lėšas neurofibromato-
zės tyrimams. Po bėgimo visi susirinksime 
„Slugger’s“, kur drauge su kitais bėgikais 
smagiai pasišoksime. Kaip matote, jūsų 
laukia daug smagios fizinės veiklosir mažai 
drabužių, tad būtinai pasirinkite patogius 
apatinius, kurie atlaikys iššūkį. 

Chicago Botanic Garden Orchid Show
Šeštadienį, vasario 8 d. – sekmadienį, 
kovo 22 d., 10:00 v.r.
Chicago Botanic Garden, 
1000 Lake-Cook Rd, Glencoe 
847-835-5440
Kaina: $12–$14, vaikams ir senjorams $9–$11
Pavargote nuo šalčio, speigo ir balto  snie-
go, paslėpusio bet kokias jūsų pasaulio 
spalvas? Išblaškykite žiemos liūdesį ir pasi-
nerkite į spalvų jūrą Čikagos botanikos 
sode, kur visa galerija ir šiltnamiai tie-
siog lūžta nuo gražiausių ir spalvingiau-
sių žydinčių orchidėjų trečio kasmetinio 
Orchidėjų festivalio metu. Čia išvysite dau-
giau nei 10 tūkstančių pačių įvairiausių 
šios gėlės rūšių, tarp jų – ir netikėčiausių 
hibridų. Dar daugiau – savaitgaliais veikia 
orchidėjų turgus, kuriame galima įsigyti 

šių žavingų augalų, o Ilinojaus orchidėjų 
augintojų asociacija pristatys jums  kon-
kursinę pačios aukščiausios rūšies orchidė-
jų parodą.

Chicago Auto Show

Penktadienį, vasario 7 d. – pirmadienį, 
vasario 17 d., 10:00 v.r. 
McCormick Place, 2301 S Lake Shore Dr, 
Chicago 
312-791-7000
Kaina: $13, vaikams ir senjorams $8
Nesvarbu, ar ieškote spindinčių naujų 
„ratų“, madingų aksesuarų, ar tiesiog norite 
linksmai praleisti laiką su šeima – atei-
kite ir tikrai nenusivilsite. Kasmetiniame 
renginyje bus eksponuojama daugiau nei 
tūkstantis naujausių ir geriausių automo-
bilių modelių iš Šiaurės Amerikos ir viso 
pasaulio – lengvųjų ir sportinių automo-
bilių, sunkvežimių ir minivenų. Taip pat 
kviečiame akies krašteliu žvilgtelėti į tai, ką 
galbūt vairuosime po keleto metų (viena 
parodos dalis skirta eksperimentiniams 

koncepciniams automobiliams, demons-
truojantiems estetiškiausią dizainą ir nau-
jausius technologinius pasiekimus), prisi-
minti praeitį ir įvertinti geriausius klasikini-
us modelius.

Lunar New Year Celebration

Šeštadienį, vasario 8 d., 11:00 v.r. 
Time Out Market Chicago, 916 W Fulton Market, 
Chicago 60607 • Renginys nemokamas
Sutikite Naujuosius mėnulio metus ir pra-
dėkite Žiurkės metus „Time Out Market 
Chicago“! Susitikime puikiai meno, muzi-
kos ir kultūros popietei, puikiai tinkančiai 
visai šeimai. Vaikai ir jų tėveliai galės deko-

ruoti rankų gamybos vėduokles, gauti kinų 
kaligrafų dailiai užrašytus savo vardus ir 
stebėti dinamiškus tradicinį šventinį liūto 
kostiumą vilkinčius šokėjus. Išalkę esate 
kviečiami nusileisti į pirmą aukštą, kur jūsų 
laukia šefo Billo Kimo ir restorano „Mini 
Mott“ specialiai paruošti užkandžiai bei 
gardūs šventiniai kokteiliai bare. 

Madama Butterfly

Ketvirtadienį, vasario 6 d. – sekmadienį, kovo 
8 d., 2:00 v.p.p. ir 7:00v.v. 
Civic Opera House, 20 N Wacker Dr, Chicago 
312-827-5600
Kaina: $69–$299
Į „Lyric Opera“ jau 16-ąjį kartą sugrįžta 
legendinė klasikinė italo Giacomo Puccini 
opera, su sopranais Ana María Martínez ir 
Lianna Haroutounian pagrindiniame vaid-
menyje. XX-ojo amžiaus pradžios Japonija. 
Jaunas amerikiečių laivyno leitenantas 
Pinkertonas, susižavėjęs japonų kultūra, 
įsimyli ir nusprendžia vesti jauną geišą 
Čio Čio San, dar žinomą madam Baterflai 
vardu. Čio Čio San šeima kažkada buvo 
turtinga ir įtakinga, tačiau visa tai prarado. 
Gyvenimas privertė merginą tapti geiša. 
Prisipažinusi Pinkertonui, kad jai – vos 15, 

mergina sutinka tekėti už amerikiečio. 
Leitenanto paraginta, Čio Čio San išsižada 
savo protėvių religijos ir pasirenka krikš-
čionybę. Apie tai sužinojęs merginos dėdė 
ją prakeikia...

RENGINIAI



35

,,Čikagos Aidas” №
5 [1172] 0

1.31.2020 – 02.06.2020
REK

LA
M

A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Smilga
2819 83rd St, Darien, IL 60561
Tel: 630-427-0929
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

NEW!

www.atlanticexpresscorp.com


36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

5 
[1

17
2]

 0
1.

31
.2

02
0 

– 
02

.0
6.

20
20

VASARIO 2 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r. 
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ATSISVEIKINIMO IR PADĖKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r. ir 11:00 v.r.
Visus maloniai kviečiame dalyvauti rytinėse šv. Mišiose ir 
po abiejų pamaldų rengiamoje kavutėje PLC Banys šeimos 
salėje. Tai - proga pareikšti savo pagarbą, padėkoti ir pa-
linkėti gero kelio į Lietuvą išvykstančiam misijos direkto-
riui t. Algiui Baniuliui SJ.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Eucharistijos šventimą atnašaus kunigas Gediminas Keršys. 
Maloniai kviečiame visus dalyvauti.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS 
11:30 v.r.
Pamaldas veda kun. Liudas Miliauskas. Pamaldos vyksta kiek-
vieną savaitgalį
Lietuvių evangelikų liuteronų Tėviškės parapija
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Kviečiame visus, kurie ieško dvasios ramybės, ieško  sielos 
ir  kūno išgydymu, ieško Dievo meilės, nori išmokti melstis, 
turintys dvasinių klausimų į kuriuos nori atrasti atsakymus, 
kviečiame Švento Rašto studijoms, maldai, pokalbiui. Info: 
630-408-5827
„Dievo šlovės namai” („Glory House Fa”) 
Trinity mokyklos salėje”
11503 German Church Rd, Bur Ridge, IL 60527

ANGLŲ KALBOS KURSAI 
6:30 v.v. 
Patikra lygiui nustatyti  02/03/2020. Kursai 02/10/2020 - 
05/14/2020. Registruokitės PLC raštinėje, telefonu (630) 
257-8787. Kaina $350+vadovėliai 
Kursai vyks 2 kartus per savaitę po 2 valandas, 14 sa-
vaičių, pirmadieniais ir trečiadieniais arba antradieniais 
ir ketvirtadieniais, priklausomai, į kokį lygį pateksite.
PLC, Gyventojų sparno skaitykla
14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439

VASARIO 3 D., PIRMADIENĮ

ŠV. BLAŽIEJAUS ŠVENTĖ
8:00 v.r.
Misijoje 8 val. r. Mišių metu bus šventinamos žvakės ir tei-
kiamas specialus palaiminimas. Kviečiame dalyvauti!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
7:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 5 D., TREČADIENĮ

ŠV. AGOTOS DIENA
8:00 v.r.
Daugelyje šalių paplitęs paprotys šv. Agotos dieną laiminti 
duoną ir vandenį – kaip priemonę, apsaugančią nuo gaisro 

ir nelaimių. Taip pat ir mūsų misijoje per 8 val. r. šv. Mišias 
bus laiminama duona ir vanduo. Misijos seselės pasirūpins 
duonos gabalėliais išsinešimui, tačiau pageidaujantys gali 
atsinešti savo duonos ir vandens pašventinimui.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 6 D., KETVIRTADIENĮ

MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 
Dėl daugiau informacijos skambinkite
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

VASARIO 7 D., PENKTADIENĮ

FORTEPIJONO MUZIKOS KONCERTAS
7:00 v.v.
Skambės D. Scarlatti, F. Chopin, I. Albeniz ir M. Ravel kūri-
niai, juos atliks 
pianistai iš Lietuvos Donaldas Račys ir Julija 
Sadaunykaitė. Koncertas skirtas Lietuvos nepri-
klausomybės atkūrimo 30-mečiui paminėti. 
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd., Chicago, IL 60629

VASARIO 8 D., ŠEŠTADIENĮ

KRUPNIKAS, KUGELIS + SŪRIS - 
GERIAUSIO RECEPTO KOVA

7:00 v.v.
Bičių būrelis vėl ruošia skaniausio kugelio ir krupniko konkur-
sus/ragavimus. Šiais metais dar prideda sūrį.  BUS PRIIMTA 
TIK PO 12 REGISTRANTŲ KIEKVIENOJE KATEGORIJOJE. 
Užsiregistruokite jau dabar!  Registracija vyksta tik elek-
troniniu būdu. Taisyklės: https://nerijaorg.wordpress.com/. 
Info: biciuburelis@yahoo.com
PLC, Banys Šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 9 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 
DIENOS ŠVENTĖ

11:00 v.r.
Šv. Mišios ir trumpa muzikinė programa bažnyčioje. Kviečiame 
Išeivijos šaulius dalyvauti uniformuotus. Renginio tęsinys vyks 
parapijos salėje bei balandėlių pietūs. Maloniai visų laukiame.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

VASARIO 16-TOSIOS MINĖJIMAS ČIKAGOJE
12:00 v.p.p.
JAV LB Marquette Park bendruomenė visus kviečia į Lietuvos 
Nepriklausomybės atkūrimo šventę. Iškart po iškilmingų 11 
val. mišių, trumpas koncertas mūsų nuostabioje šventovė-
je.  Skambės dviejų atlikėjų iš Lietuvos: Julijos Sadaunykaitės 
ir Donaldo Račio atliekama muzika. Minėjimas, bei balan-
dėlių pietūs, vyks parapijos salėje. Maloniai visų laukiame.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park), parapijos salė
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

„VAIKO VARTAI Į MOKSLĄ“ METINĖ 
VEIKLOS ATASKAITA VISUOMENEI 

12:30 v.p.p.
Kviečiame organizacijos narius, remėjus, ir apie organizaci-
ją daugiau norinčius sužinoti. Po kavutės bus pateikta 2019 
m. paramos remiamiems centrams apžvalga, žinių bei vaiz-
dų  apie JAV jaunų savanorių darbą Lietuvoje... Pasidalinsime 
informacija apie 2020 m. numatomus projektus ir planus. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VAIKŲ FESTIVALIS: PASAULIO VAIKAI
1:00 v.p.p. 
„Suktinio” šokių grupė kviečia visus vaikučius kartu su tėveliais 
ir seneliais į kasmetinį tarptautinį vaikų festivalį, pasidžiaug-
ti tautinio šokio grožiu!  Po koncerto vyks įvairūs užsiėmimai 
vaikams. Įėjimas vaikams nemokamas, suaugusiems - $10.
PLC R. Riškus salė. 14911 127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 14 D., PENKTADIENĮ

ŠV. VALENTINO DIENA SU STEPONU JANUŠKA
8:00 v.v.
Gyvo garso koncertas. Staliukų rezervacijos 708-594-5622.
Kunigaikščių užeiga
980 75th St, Downers Grove, IL 60516

VASARIO 15 D., ŠEŠTADIENĮ

PROJEKTO LIETUVOS KREPŠINIO 
NAMAI PRISTATYMAS

1:00 v.p.p. - 4:00 v.p.p.
Vyks projekto pristatymas, labdaringas aukcionas, viktorina 
krepšinio tematika ir diskusijos apie Lietuvos krepšinio at-
eitį su Lietuvos krepšinio atstovais. Rezervacija ir papildo-
ma informacija tel.: 708-243-7547, 630-999-5312. www.
parama.krepsinionamai.lt
Kunigaikščių užeiga
980 75th St, Downers Grove, IL 60516

VASARIO 16 D., SEKMADIENĮ

ŽVAIGŽDŽIŲ DIENA
10:00 v.r.
Švęskime nepriklausomybės šventę kartu!  Vyks krepšinio 
turnyras, bus gyva muzika, žaidimai vaikams bei kiti įdomūs 
užsiėmimai. Į šventę žada atvykti žymūs Lietuvos krepšinin-
kai. Papildoma informacija tel.: 630-999-5312.
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMO DIENA
12:30 v.p.p.
Pranešėjas Dr. J . Prunskis, meninė programa Agnė 
Giedraitytė. Organizuoja JAV LB Lemonto apylinkės valdyba
PLC Banys šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 21 D., PENKTADIENĮ

ČLM lėšų telkimo puota
7:00 v.v.
Jaunimo centras 
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

VASARIO 22 D., ŠEŠTADIENĮ

UŽGAVĖNIŲ MUGĖ
10:00 v.r. - 2:00 v.p.p.
Jaunimo centras 
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

VASARIO 23 D., SEKMADIENĮ

UŽGAVĖNIŲ ŠIUPINYS
2:00 v.p.p.
Šventė persikėlė iš Balzeko muziejaus.
Jaunimo centras 
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

Kas? Kur? Kada?



37

,,Čikagos Aidas” №
5 [1172] 0

1.31.2020 – 02.06.2020
REK

LA
M

A

(773) 616-2847

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Plainfield,
4 br/2.5 ba, updated 
house with basement. 
$324,900

Elk Grove Village. 
Private 3 br/2.5 ba 
townhouse with full 
basement, 
$248,000

Downers Grove, 
3br/1.5 ba with finished 
basement. 
$189,000

Buffalo Grove,
large updated 2br/2ba 
with 2 parking in the 
garage. 
$205,000

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

Immigration Bridge LLC
Attorneys for Immigrants

Advokatė Laura Lapytė
Licensed in the State of New York

Practicing Immigration and Nationality Law Nationwide

(312) 580-1217

Imigracinė teisė
•Visų rūšių vizos
•Deportacija
•Imigracija šeimos 
   ir darbo pagrindu

www.immigrationbridge.com

401 S La Salle St, Suite 1600K, Chicago, IL 60605
8200 W 185th St, Suite G, Tinley Park, IL 60487

43 West 43rd Street, Suite 54, New York, NY 10036

www.internationaldaycarecenter.com
www.bluebirdrealtor.com
www.usaimmigrationsource.com


38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

5 
[1

17
2]

 0
1.

31
.2

02
0 

– 
02

.0
6.

20
20

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 449 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
SAUSIO 31 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
VASARIO 1 D.  

SEKMADIENĮ, 
VASARIO 2 D.  

37°/32° F 37°/33° F 50°/36° F
5 m/h 10 m/h 15 m/h

Krituliai: 20% Krituliai: 10%Krituliai: 20%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  DEBESUOTA DEBESUOTA SU 

PRAGIEDRULIAIS  

SUDOKU NR. 450

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

HOROSKOPAS:  
VASARIO 3 D. – VASARIO 9 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitės pradžioje tikėtina daugiau chaoso 

ir painiavos. Bus sunku apsispręsti, kuria kryp-
timi reikia judėti toliau. Skirkite daugiau laiko 
apmąstymams, strategijos kūrimui. Nuojauta 
bus nepaprastai stipri – pasikliaukite širdimi, ji 
jūsų neapgaus. Savaitės vidurys bus labai pro-
duktyvus – nesnauskite, imkitės sudėtingiau-
sių darbų ir atsakingiausių užduočių. O štai sa-
vaitės gale aktualiausi taps finansiniai klausimai.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Pirmadienį ir antradienį rūpinsitės finansi-

niais reikalais, spręsite bendro biudžeto klausi-
mus. Šiuo metu verčiau susilaikyti nuo didesnių 
investicijų. Daugiausiai streso ir nesusipratimų 
laukia savaitės gale – galimi stiprūs konfliktai 
tiek darbo aplinkoje, tiek asmeniniame gyveni-
me, smarkiai išaugs traumų tikimybė. Savaitės 
vidurys palankus tolimesnėms kelionėms pla-
nuoti, savišvietai. Šiomis dienomis susidursi-
te su žmonėmis, padėsiančiais plėsti akiratį.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Pirmosiomis savaitės dienomis vyks pasiruoši-

mo darbai, netrūks rūpesčių bei smulkių nesu-
sipratimų. Gali kamuoti įkyrus nerimas, kilti keis-
tos baimės. Svarbu strategiškai planuoti savo 
žingsnius. Produktyviausias ir aktyviausias sa-
vaitės vidurys – jis bus paženklintas svarbiu įvy-
kiu. Bus paliesti klausimai, susiję su jūsų karje-
ra – tikėtinas paaukštinimas pareigose, kiti įver-
tinimai. Visas periodas palankus darbinei sferai. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitės pradžia itin sėkminga – jausite stiprų pa-

laikymą, lengvai pavyks įgyvendinti savo sumany-
mus. Ypač palanku imtis kūrybinės veiklos, puo-
selėti turimus talentus. Pirmosiomis periodo die-
nomis būsite nusiteikę gana azartiškai, aplinkybės 
vers rizikuoti. Savaitės viduryje gali varginti pras-
tesnė savijauta – tausokite nervų sistemą, venki-
te didesnių fizinių apkrovų. Savaitės gale tapsite 
itin romantiški. Tikėtinos pažintys su kitataučiais.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitės pradžia bus kiek sudėtingesnė – vyraus 

itin nepastovios nuotaikos, gali kamuoti pesimis-
tinės mintys. Būsite gana įtarūs, kritiški. Ties tre-
čiadieniu reikalai taisysis. Savaitės viduryje lau-
kia daug džiugaus bendravimo, smagių pažin-
čių. Tikėtini pelningi sandoriai, ypač seksis dir-
bantiems prekybos srityje. Tinkamas metas moky-
mams, kvalifikacijos kėlimui. Savaitės gale netrūks 
buities rūpesčių, galimi didesni nesusipratimai.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Iš esmės tai sėkminga savaitė – nenusimato di-

desnių sukrėtimų. Kliaukitės savo jėgomis, daž-
niau rodykite iniciatyvą. Savaitės viduryje daugiau 
dėmesio pareikalaus buitis, šeimos nariams pri-
reiks jūsų pagalbos. Seksis kūrybingiems žmonėms 
– drąsiai demonstruokite turimus talentus, pris-
tatykite savo idėjas. Savaitės gale aplinkybės 
klostysis jums palankia linkme, tačiau reikės įdė-
ti pastangų norint išnaudoti dosnias galimybes.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Apsišarvuokite kantrybe, jos tikrai prireiks 

šią savaitę. Visas periodas įtemptas ir potencia-
liai pavojingas. Venkite bet kokių rizikų, avan-
tiūrų bei konfliktinių situacijų, ypač savaitės pra-
džioje. Pirmosiomis periodo dienomis bus di-
desnė traumų tikimybė. Nepalankus metas di-
desnėms investicijoms, galima prastesnė savijau-
ta. Gali atrodyti, jog visi yra prieš jus nusiteikę. 
Savaitgalį rinkitės ramų poilsį saugioje aplinkoje.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Pirmosiomis savaitės dienomis gali nusišyp-

soti finansinė sėkmė. Nepraleiskite palan-
kių progų. Tinka tartis dėl geresnių sąlygų, di-
desnio atlygio, ieškoti papildomų pajamų šalti-
nių. Savaitės vidurys judriausias – laukia daug 
dalykinio bendravimo, galimos komandiruotės. 
Tinkamas metas reklamai, viešiems pasisaky-
mams. Savaitės galas kupinas malonių staig-
menų, galimos teigiamos permainos meilės fronte.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Savaitės pradžioje galimi nesusipratimai tar-

pusavio santykiuose, tačiau pavyks nesun-
kiai išspręsti visus nesutarimus. Laukia sėk-
mingi susitarimai, puikiai nusisekusios dery-
bos. Savaitės viduryje staiga gali keistis ap-
linkybės – ne viskas eisis taip, kaip tikėjotės. 
Nenusiminkite – viskas išeis jums į nau-
dą. Šiomis dienomis palanku tvarkyti pini-
ginius reikalus, kreiptis finansinės paramos, 
spręsti klausimus, susijusius su mokesčiais. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Pirmoji savaitės pusė pati produktyviausia – šio-

mis dienomis pasistenkite nuveikti kiek įmano-
ma daugiau. Periodo pradžioje lengvai realizuosis 
sumanymai ir planai, tačiau svarbu aktyviai veik-
ti, rodyti iniciatyvą. Ypač seksis vystyti tarptauti-
nius santykius, palanku derėtis, plėstis į užsienio 
rinkas. Savaitės vidurys bus kiek miglotas, teks 
veikti slapta. Gali būti patvirtinti svarbūs susitari-
mai, ateiti dosnūs dalykinio pobūdžio pasiūlymai.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Savaitės pradžioje ypač palankiai klostysis reika-

lai profesinėje srityje – pavyks išspręsti ankščiau 
kilusius nesusipratimus, užmegzti perspektyvi-
us kontaktus, susitarti su reikiamais žmonė-
mis. Pirmosiomis periodo dienomis galite pa-
justi keistą norą atsiriboti, leistis į gilesnius ap-
mąstymus – tikėtinos svarbios įžvalgos. Savaitės 
vidurys labai darbingas ir aktyvus. Savaitės gale 
tikėtini didesni nesusipratimai artimoje aplinkoje.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Pirmosiomis savaitės dienomis būsite linkę prisi-

taikyti, plaukti pasroviui. Viskas tekės įprasta vaga. 
Skirkite daugiau laiko poilsiui, apmąstymams, at-
eities planavimui. O štai savaitės vidurys – pats lai-
kas veikti, rodyti iniciatyvą. Jūsų idėjos bus sutiktos 
palankiai, bičiuliai ir kolegos jus palaikys. Tikėtina 
finansinė sėkmė, įvairūs laimėjimai. Vienišiams nu-
simato perspektyvios romantinio pobūdžio pažin-
tys. Bus sunku suvaldyti įsisiautėjusius jausmus.



39

,,Čikagos Aidas” №
5 [1172] 0

1.31.2020 – 02.06.2020
REK

LA
M

A

Dokumentų tvarkymas Amerikos pilietybei gauti
Žaliosios kortos atnaujinimas ją pametus, 
ar pasibaigus jos galiojimo laikui
Santuoka su JAV piliečiu arba Žaliosios kortos turėtoju? 
Padėsime užpildyti dokumentus
Kreipimosi dėl šeimos sujungimo pildymas: 
su tėvais, vaikais, broliais ir seserimis. 
Travel pasų tvarkymas
Dokumentų dėl politinio prieglobsčio tvarkymas
Notarinis dokumentų patvirtinimas
Vertimai, apostilės
Paruošimas lydėjimas į imigracinį interviu

I m i g r a c i n ė s  p a s l a u g o s
Kalbame angliškai,  rusiškai,  l ietuviškai ir  ukrainietiškai

www.Usaimmigrationconsulting.com

  viskas priklauso nuo jūsų pajamų. 
Paskambinkite mums ir sužinokite detaliau!

Mes nesame advokatų kontora, neteikiame juridinių konsultacijų ir neatstovaujame jūsų interesų imigracinėse įstaigose. 

Galima nemokėti USCIS mokesčių -

562-270-1776

www.unitedstatestaxservices.us
http://www.Usaimmigrationconsulting.com


40

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

5 
[1

17
2]

 0
1.

31
.2

02
0 

– 
02

.0
6.

20
20

Šviežių salotų nauda neabejojama – pamažu jos tampa ne-
atsiejama kiekvieno subalansuotą gyvenimo būdą puoselė-
jančio žmogaus pirkinių krepšelio dalimi. Net ir ne patys di-
džiausi sveikuoliai paprastai labai mėgsta traškiąsias „Iceberg“ 
arba vadinamąsias ledo salotas. 

Iš Kalifornijos valstijos JAV kilusios „Iceberg“ salotos pava-
dintos ledkalnio vardu dėl pirminio jų pristatymo būdo – 
1920 m. Kalifornijos ūkininkai šias gūžines salotas atveždavo 
uždengtas dideliu skaldyto ledo gauburiu. Prieš tai jos buvo 
vadinamos „traškios galvos“ (angl. „crisphead“) salotomis.

Išpopuliarėjusios Amerikoje, gaivios ir standžios salotos 
greitai buvo pamėgtos ir Europoje. Šiandien „Iceberg“ salo-
tos vertinamos dėl savo skoninių savybių, mažo kaloringu-
mo ir tvirtos formos.

Švelnaus ir malonaus skonio „Iceberg“ salotos savo išvaizda ir 
traškia struktūra labai panašios į lietuvišką baltagūžį kopūstą. 
Visgi, lyginant su kitomis gūžinėmis salotomis, ledo salotos suka 
didesnes ir tvirtesnes gūžes, yra labai patvarios, o jų lapai yra šiek 

tiek kietesni. Tai leidžia joms ilgai negesti – tinkamai laikomos 
jos ilgai nenuvysta ir išlieka traškios, nepakeičia savo gaivaus ir 
lengvo skonio, o šaldytuve gali būti laikomos net iki 3 savaičių.

Laikotės dietos? Rinkitės „Iceberg“ salotas
„Iceberg“ salotos idealiai tinka lengviems, dietiniams patie-

kalams – 100 g šių salotų yra tik 12 kalorijų, o daugiau nei 90 
proc. šių salotų lapų sudaro vanduo. Šios salotos turi nema-
žai folio rūgšties, vitamino A ir C, pasižymi antioksidaciniu 
poveikiu. Taip pat jose yra kalio, geležies, magnio ir kalcio bei 
E, B ir K grupės vitaminų. Nors „Iceberg“ salotose gausu skir-
tingų mineralų, jų kiekiai nėra dideli. Tačiau dėl salotų lapuo-
se esančių skysčių, salotos išlieka itin sočios, tad jomis pa-
gardinti patiekalai puikiai tinka tiek pietums, tiek vakarienei.

Ką pasigaminti?
Klasikinės „Iceberg“ salotos mėgstamos tiek kaip garnyras, 

tiek kaip pagrindinis patiekalas (ypač tų, kurie nemėgsta 

kartaus kitų sallotų skonio) – šios salotos dažnai derinamos 
su įvairiais padažais ir mėgstamais priedais, dera su saldžiais 
vaisiais, taip pat dažnai naudojamos kaip salotų krepšelių pa-
grindas. Užsienyje ruošiamas ir karštas „Iceberg“ salotų vari-
antas – salotos „stir-fry“ būdu pakepinamos ant aliejaus kartu 
su sojos, austrių padažo, imbiero, česnako ir sezamų aliejaus 
užpilu, pagardinant druska, cukrumi ir pipirais“.

Kaip išsirinkti traškias ir 
išraiškingo skonio salotas

Renkantis „Iceberg“ salotų gūžę, būtina atkreipti dėmesį į jų for-
mą ir dydį – būtent šios savybės geriausiai parodo, ar salota bus 
traški ir gaivi. Kokybiškos gūžinės „Iceberg“ salotos turi didesnę 
galvą, lengvą ir purią gūžę bei pasižymi taisyklinga ovalia forma. 
Be to, jos yra traškios ir švelnaus skonio. Tuo tarpu mažesnė, ne-
taisyklingos formos salota gali turėti tankią gūžę ir kartoką skonį.

Ananasų ir tuno salotos
Reikės: 0,5 stiklinės kuskuso kruopų, 1 ananaso, 1 gūžės 

„Iceberg“ salotų, 1-2 tuno filė gabaliukų, saujos migdolų, 2 
v. š. alyvuogių aliejaus, 1 v. š. citrinos sulčių, 1 a. š. Tahini pa-
stos, druskos, pipirų pagal skonį

Paruošimas: Užpilkite kuskusą stikline karšto vandens ir 
leiskite jam pabrinkti. Nuplaukite „Iceberg“ salotas ir suplėšy-
kite į smulkesnius gabalėlius. Ananasą nulupkite, supjaustyki-
te jį mažais gabalėliais. Sumaišykite visus ingredientus lėkštė-
je, ant viršaus dėkite apkeptą tuną. Apšlakstykite salotas alie-
jaus, citrinos sulčių ir Tahini pastos padažu. Keptuvėje lengvai 
paskrudinkite migdolus, juos užberkite ant salotų. Skanaus!   

Maistas 

Populiariosios ledo salotos – kuo jos ypatingos?

- Tekėti už aktoriaus? Ir galvoti nedrįsk – pyksta 
tėvas.
Ir vis dėlto jis su dukra nuėjo į teatrą pasižiūrėti 
jos išrinktojo.
Per pertrauką tėvas sako dukrai:
- Gali tekėti už jo. Joks jis ne aktorius.

***
Per naujos repeticijos pertrauką vienas aktorius 
klausia kito:
- Kaip manai, kieno šiandien buvo sunkiausias 
vaidmuo?
- Suflerio.

***
Jaunas dramaturgas atnešė į teatrą savo pirmąją 
pjesę. Vyriausiasis režisierius, perskaitęs ją, sako 
autoriui:
- Aš negaliu leisti, kad mano teatre skambėtų 
grubūs žodžiai.
- Jų mano pjesėje nėra, – aiškinasi autorius.
- Bet juos dažnai sakys nepatenkinti žiūrovai.

***
Redaktorius, peržiūrėjęs rankraštį, klausia 
autoriaus:
- Kodėl jūsų romanas vadinasi „Bumerangas“?
- Matote, į kokią redakciją aš jo nesiunčiau, jis 
visada grįždavo atgal...

***
- Ne, ne ir dar kartą ne, - šaukia vyriausiasis 
redaktorius reporteriui. - Reportažas pernelyg 
ilgas. Išmeskite visas nereikalingas smulkmenas!
Po pusvalandžio žurnalistas atneša naują tekstą: 
„Ponas Drou slidžiame kelyje vairavo 100 mylių 
per valandą greičiu. Laidotuvės rytoj 3 valandą.“

- Atleiskite, panele, ar negalėčiau sužinoti jūsų 
telefono numerio? Matote, aš esu rašytojas, ir 
šiuo metu rašau telefonų knygą.

***
Žymus aktorius susitinka garsią aktorę. Jis 
pasakoja apie save. Ji pasakoja apie save. 
Kiekvienas jų įsimyli save, ir jie susituokia iš 
begalinės meilės kiekvienas sau...

***
Žmona grįžta namo vėlai naktį.
- Kur buvai?! – klausia vyras.
- Pas draugę. Nesijaudink, vyrų tenai nebuvo.
Po poros dienų vyras grįžta vėlai.
- Nesijaudink, aš taip pat buvau pas draugę! Ir 
ten vyrų taip pat nebuvo...

***
- Jūsų rankos virpa. Matyt, daug geriate?
- Ką jūs, daktare! Daugiau išlaistau…

***
Profesorius guodžia buvusį studentą – jauną 
gydytoją:
- Jūsų pirmasis pacientas, kolega, pasveiko. Tai 
ko gi jūs toks nusiminęs?
- Neturiu nė menkiausio supratimo, nuo ko jis 
pasveiko...

***
Medžiotojas pasakoja draugams nuotykius iš 
medžioklės safaryje:
- Ir štai aš puoliau su peiliu prie gulinčio liūto ir 
vienu smūgiu nukirtau jam uodegą!
- O kodėl ne galvą? - klausia jo bičiuliai.
- Tai, kad galvą kažkas jau buvo nukirtęs 
anksčiau...

- Sunku pasakyti, kokia liga jus sergate. 
Tikriausiai čia kaltas alkoholis.
- Gerai, daktare, aš ateisiu, kai jūs būsite blaivus.

***
Žmona ir vyras susiginčijo, jis rėkia:
- Įspėju, nežadink manyje žvėries...
- Negi manai, kad aš bijau asilo? - atkerta 
žmona.

***
Medžiotojai, kaip ir žvejai, taip pat yra dideli 
pagyrūnai. Štai susitinka trys tokie šauliai ir ima 
girtis.
- Aš neseniai Afrikoje iš 500 metrų atstumo 
vienu šūviu patiesiau dramblį, - sako vienas.
- O štai aš medžiojau Šiaurėje. Baigėsi šoviniai 
ir lyg tyčia pasimaišė baltasis lokys. Tai 
teko jį pasmaugti plikomis rankomis, - net 
neraudonuodamas skiedžia antras.
- O jūs girdėjote apie Negyvąją jūrą? - įsiterpia į 
pokalbį trečiasis. - Mano darbas!

***
- Kas man atsitiko?- paklausė žmogus, atsigavęs 
po operacijos.
- Jūs patekote į autoavariją ir jus operavo.
- Vadinasi, aš ligoninėje?
- Taip, didesne dalimi.

***
- Taip, jūsų temperatūra – trisdešimt devyni ir 
devynios dalys, - pasakė gydytojas sergančiam 
sportininkui.
Sportininkas sukepusiomis lūpomis 
sušnabždėjo:
- O koks pasaulio rekordas?



41

,,Čikagos Aidas” №
5 [1172] 0

1.31.2020 – 02.06.2020
REK

LA
M

A



42

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

5 
[1

17
2]

 0
1.

31
.2

02
0 

– 
02

.0
6.

20
20

Kad galėtumėte naudotis 
šiomis paslaugomis, jums 

reikia užsiregistruoti ir 
susikurti Klausau.com 

paskyrą. 
Registracija nemokama –

mokate tik už
prakalbėtą laiką. 

Užsiregistruoti galite 
internetu 

www.klausau.com
arba nemokamu 

klientų
aptarnavimo 

telefonu
877-338-1545 

Klausau.com

Customer Service

1-877-338-1545

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju 
telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums 
automatiškai 
perskambins
(per mažiau nei 
45 sekundes) 
atliks sujungimą. 

Skambinkite į Lietuvą

vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)

ir 7 centus per minutę (cell)

www.klausau.com


43

,,Čikagos Aidas” №
5 [1172] 0

1.31.2020 – 02.06.2020
REK

LA
M

A

“Ethnic Media” vardu.

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
(866) 710-0220

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

(877) 702-0220

50

$0.50

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
 

Reikalingas patyręs manualinių stak-

lių valdytojas darbui pilnu arba nepil-

nu etatu pietiniuose Čikagos rajonuo-

se. Tel. 708-597-4265

Ieškau darbininkų šildymo-šaldymo 

sistemoms instaliuoti. Būtina ma-

žiausiai 6 mėnesių darbo patirtis. 

Tel.773-750-8180

Reikalingas darbininkas vidaus darbams 

pietų rajonuose (grindų ir plytelių in-

staliavimas ir dažymas). Pastovus dar-

bas. Tel. 708-945-7295

Plinai darbo savaitei reikalingas 

mechnikas automobilių ardymui. 

708-907-3005

Nedidelei valymo paslaugų kompanijai 

Homer Glen reikalingos moterys darbui 

nuo pirmadienio iki penktadienio. Geras 

atlyginimas, darbo valandos nuo 7:30 

iki 15:00. Daugiau informacijos suteik-

sime telefonu 312-925-3906. Būtina 

gebėti susikalbėti (suprasti) angliškai 

arba lenkiškai.

Atlantic Express Corp., Parcel Service 

department is looking for full time 

front desk/customer service adminis-

trator. Communicative, good compu-

ter skills, English is required. Email your 

resume to: jovita@atlanticexpresscorp.

com. 708-930-5290

Reikalingas sandėlio darbuotojas pilnai 

darbo dienai automobilių pakrovimui 

į konteinerius. Pageidautina darbo su 

krautuvu patirtis. Tel. (708)907-3005

Reikalingi elektrikai ir padėjėjai. Tel. 

847-341-4559.

Autoservisui Orland Parke reikalingi 

mechanikai. Labai geras atlyginimas. 

Tel. 708-940-0164

Nedidelei transporto kompanijai GN 

Express Corporation reikalingi owner 

operators. Gerai apmokami kroviniai. 

Bolingbrook. 630-596-6746

Autoservisui Downers Grove rajone rei-

kalingas automechanikas pilnam eta-

tui. Teirautis telefonu 630-963-3900

Krovikui-perkraustymuose. Tel. 

708-275-1306.

Radijas „Resonance“ prie kolekty-

vo kviečia prisijungti reklamos 

pardavėjus. Darbo patirtis nebūti-

na, tačiau svarbu mokėjimas bend-

rauti su žmonėmis, noras užsidirbti 

ir būti draugiškos kompanijos da-

limi. Ethnic Media United (radijas 

„Resonance“, laikraštis „7days“, 

laikraštis „Čikagos Aidas“) – kaip 

tik ir yra tokia kompanija. Siūlome 

labai palankias darbo sąlygas, dar-

bą pilnu arba nepilnu etatu, pato-

gią darbo vietą arba galimybę dirb-

ti nuotoliniu būdu. Skambinkite 

arba rašykite – aptarsime pa-

siūlymo detales ir sąlygas. Tel. 

312-999-0609

Namų priežiūros kompanijai reikalin-

gi darbuotojai pastoviam darbui prie 

statybų ar krovimo darbų. Skambinti 

arba rašyti žinutę: (708) 906-3040.

Reikalingas CDL vairuotojas vieti-

niams reisams, minimium 2-jų metų 

patirtis, geri driving rekordai. Dry van 

kroviniai, sleeper trucks, i-shift arba 

10 bėgių pavarų dėžė. Kiekviena die-

na namie, darbas nuo pirmadienio iki 

penktadienio, kartais gali būti šeš-

tadienį, jei nori. 23$/hr, parkingas 

Bolingbrook, IL. Skambinti Kęstui, 

847-401-4797

Reikalingi owner operators vie-

tiniams ir Midwest reisams. 5-6 

dienos, penktadieniai visada na-

muose, dry van kroviniai, parkavi-

mas Bolingbrook, IL. Skambinkite 

(847)401-4797, Kęstas

Full time dental assistant needed 

in Plainfield. We are modern and 

friendly high quality Dental offi-

ce. We are a fully computerized 

office with digital radiography. If 

you are organized, self motivated 

and love working with people this 

may be the job for you. Experience 

not necessary, we will train. Please 

email your resume to jessicafcpdc@

gmail.com



44

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

5 
[1

17
2]

 0
1.

31
.2

02
0 

– 
02

.0
6.

20
20

Draudimo agentūra, esanti Hickory 

Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai 

darbo dienai. Patirtis pageidautina, bet 

nebūtina. Reikalinga gera anglų kalba, 

rusų būtų privalumas. Skambinti tel. 

(708)433-7777

International Day Care Center vai-

kučių vis daugėja, todėl ieškome dar 

vienos nuostabios, energingos, at-

sakingos ir vaikučius mylinčios asis-

tentės ar mokytojos. Yra tam tikri 

reikalavimai. Reikalingas legalumas. 

Kreiptis: internationaldaycenter@

gmail.com

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 

renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 

(630)660-7861.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kom-

panija įdarbina agents ir loan origi-

nators. Puikios uždarbio galimybės, 

lankstus darbo grafikas, efektyvi pa-

galba ir bendradarbiavimas. Kreiptis 

tel. (630)202-6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuotojas su 

patirtimi vietiniams ir Midwest 

reisams, iki 200-250 mylių nuo 

Čikagos. $20/hr, Monday-Friday. 

Penktadieniai ir savaitgaliai namie. 

Volvo vilkikas, 10 bėgių, dry van 

kroviniai, parkavimas Woodridge. 

Skambinti (708)247-2472

Modern and friendly high quality 

Dental office in Barrington seeks part 

time or full time dental assistant. We 

are a fully computerized office with 

digital radiography. If you are orga-

nized, self motivated and love wor-

king with people this may be the 

job for you. Experience not neces-

sary, we will train. Email resume to 

barringtondentalwellnesscenter@

gmail.com. 847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. 

Tel. (708)630-1048, Artūras

Reikalingi savarankiški kontraktoriai nu-

savintų namų preservation darbams. 

Kreiptis i info@city-suburban.com su 

trumpu patirties ir atliekamų darbų 

aprašymu.

Reikalingas CDL-B vairuotojas išvežio-

ti dumpsterius po Čikagą ir apylinkes. 

Geras valandinis atlyginimas. Skambinti 

708-724-4000.

Transporto kompanijai reikalingas dis-

pečeris su patirtimi. Atlyginimas 1600 

dol ir daugiau per savaitę, priklauso-

mai nuo darbo kokybės. Tel. 331-871-

3834, 847-387-9889

Kompanijai reikalingi vairuoto-

jai išvežioti laikraščius penktadie-

niais. Turėti didelį automobilį. Tel. 

(847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. 

Darbas automobilių detalių sandėly-

je. Skambinti tel. (630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas dis-

pečeris su patirtimi. Tel. (708)-974-

4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į ko-

mandą darbuotojus. Uždarbis pri-

klauso nuo patirties. Skambinkite 

tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 

AGENTAS. Reikalavimai: anglų 

kalba, organizuotumas, geri bend-

ravimo įgūdžiai, draugiškumas, au-

tomobilis. Rusų bei lietuvių kal-

bų mokėjimas – privalumas. Tel. 

(847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi me-

chanikai su patirtimi ir be jos. Naujos 

dirbtuves, stabilus ir aukštas atlygini-

mas. Skambinkite tel. (630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 

IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 

$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 

224-775-0361

Reikalingas darbuotojas saidingo 

darbams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park rei-

kalinga manikiūrininkė pilnai dar-

bo savaitei. Tel. (773)307-4742

Turizmo kompanijai reikalingi 

patyrę turizmo agentai. Būtinos 

anglų kalbos žinios, pageidautina 

mokėti lietuvių ir ukrainiečių kal-

bas. Skambinti tel. (847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą 

naujiems agentams. Skambinti tel. 

(847)668-2066, Robertas

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO

Moteris savaitgalinio senelių priežiūros 

darbo. Tel. 630-915-7763.

Moteris ieško darbo. 708 692 9120

Elektros darbai. Phone 7739884303

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 

Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salo-

se; upiniai ir jūriniai kruizai, kelionės 

ir aviabilietai po visą pasaulį. Mūsų 

kainos žemesnės nei internete. Tel. 

(847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažy-

mo darbai, naujos statybos, da-

žymas purškimo būdu (spray pain-

ting), darome viską, kas susiję su 

dažymu - mes specialistai! Tel. 

(847)385-8011

DMB SERVICES- remonto dar-

bai. Dažytojai, dailidės, elek-

trikai. Įrengiame rūsius, virtu-

ves, klojame parketą, laminatą, 

restauruojame senus namus. 

Geriausi specialistai Čikagoje! Tel. 

(847)385-8011

Pečių ir kondencionieriu remontas, kei-

timas. Phone 630 9151267

LIMUZINAS VISOMS PROGOMS 24/7. 

TEL. 312-714-7386, MARIUS

Safety dokumentacijos, loggbo-

oks tvarkymas nedidelėms trans-

porto kompanijoms. Dokumentų 

paruošimas ‘New Entrant’ ar DOT 

Safety inspekcijoms. Skambinti 

(630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė 

žalios kortos galiojimo laikas. 

Yra galimybė sutaupyti iki 50% 

valstybinio mokesčio, jeigu turi-

te mažas pajamas. Skambinkite. 

Profesionalus visų migraci-

nių dokumentų pildymas. Tel. 

(708)808-0073

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 

planai, veiklos ir strategijos mokymai. 

Konsultacijos apie komercinį ir pra-

moninį nekilnojamąjį turtą. Oksana 

Sevic, MBA. Finansai ir tarptautinis 

verslas. Tel. (630)697-2572. Bluebird 

Realty, Inc.

Gaukite Heating & Air Conditioning 

arba Electrician licenciją tik per 3 mė-

nesius. Nedidelis mokestis už moky-

mus, galima atsiskaityti dalimis bei 

kreditine kortele. Mokykla yra West 

Chicago/Batavia. Tel. (630)202-4932 

(rusų k.), (630)232-3250 (anglų k.), 

www.westchicagohvac.com

Norite parduoti savo verslą? Parašykite 

į sellbusinesstoday@gmail.com.



45

,,Čikagos Aidas” №
5 [1172] 0

1.31.2020 – 02.06.2020

NUOMANUOMA

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių taunhau-

sas su dviviečiu garažu. Neipervilio 

mokykla. Nuoma $1,450 už mėnesį. 

Skambinkite arba rašykite tel. 630-234-

2642, Albina Van Maer, Bluebird Realty

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas bu-

tas. Naujos virtuvės spintelės, SS buitinė 

technika, granitiniai stalviršiai, pilnai at-

naujinta vonia. Naujos spintelės graniti-

nis stalviršis. Antras aukštas. Yra balkonas. 

Labai rami vieta, geras susisiekimas su La 

Grange ir 294 greitkeliu. Komplekse yra 

baseinas. Papildomai mokate tik elektrą. 

Kaina $1300. Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų, 1 vonios butas pirmame aukš-

te. Nauji langai, medinės grindys, at-

naujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 

(773)983-4461

Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden 

Ave, prestižiniam Clarendon Hills rajo-

ne! Ypatingai gerai prižiūrėtos, naujesnės 

statybos patalpos - 525 sf pirmame aukš-

te už $984/mėn. ir 567 sf antrame aukšte 

už $874/mėn. Puikus susisiekimas, šalia 

greitkelių, Oakbrook prekybos centro, 30 

min iki oro uostų bei Čikagos downtown. 

Galimybė įsirengti draudimo, buhalterijos, 

transportacijos, architekto, inžinieriaus, 

advokato, medicinos, terapeuto ofisą bei 

daugelį kitų. Priklauso automobilių stovė-

jimo aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis į Rasa 

Mitkus 630-202-6867

LISLE. Four lakes komplese išnuo-

mojamas 1 miegamojo, 1 vonios bu-

tas. Nuomininkas moka tik elektrą. 

Komplekse yra baseinas ir slidinejimo 

trasos. Kaina $1,050. 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas arba iš-

simokėtinai parduodamas plytinis na-

mas su pilnai įrengtu pusrūsiu ir dideliu 

kiemu. 5 minutės nuo centro ir trauki-

nių stoties. Downers Grove mokyklos. 

$1,800/mėn. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc (630)234-2642,  

bluebirdrealtor@gmail.com

Išnuomojamas namas Lemonte. 

3 miegamieji, 1 vonia, gražus kie-

mas, garažas 2 automobiliams. 

Kaina $1,500. Skambinti Artūrui 

Strokovui, Elite Realty Experts, tel. 

630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų bu-

tas antrame aukšte Marquette Parke. 

Skambinti tel. 773-220-7840

Išnuomuosime vieną arba du kamba-

rius (atskiras įėjimas, visi patogumai) 

nuosavame name Oak Lawn miestelyje 

asmeniui (-ims) be žalingų įpročių. Tel: 

630-670-8336.

Išnuomojama studija su baldais nuosa-

vame name Hickory Hills. Atskiras įė-

jimas. $695, viskas įskaičiuota į kainą. 

Tel. 708-307-1364

Orland Park. Išnuomojamas kambarys. 

Tel. (708) 645-6556.

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 

3-ią gaukite nemokamai! Nuomojami 

nuostabūs atostogų namai Union Pier, 

Michigan. Namas su šildomu vidaus ba-

seinu ir privačiais teniso kortais, pora 

blokų nuo privataus Mičigano ežero 

pliažo. Netoliese yra Warren Dunes 

State parkas, stebinantis smėlio ko-

pomis bei pasivaikščiojimo takais. Ši 

vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 

arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės 

ir pailsėti prie jaukaus židinio su karšto 

vyno taure bei pažaisti biliardą ar pasi-

kaitinti pirtyje. Patogu išsinuomoti ke-

letui šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji, 4 

vonios, gali apsigyventi iki 16 žmonių. 

Greitas susisiekimas - tik 1,5 val. nuo 

Čikagos. Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 30, 

Gegužės 4. Likę laisva vasarai ($849/

para): Birželio 22-29, Liepos 6-20, 

Rugpjūčio 10-19 ir 24-30. Rezervacija 

tel. 630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų namai 

Union Pier, Mičigane. Namas su šildo-

mu vidaus baseinu, netoli Mičigano eže-

ro paplūdimio. Aktyvaus poilsio mėgė-

jams yra privatūs teniso kortai. Patogu 

išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 er-

dvūs miegamieji ir 4 vonios. Patogus 

susisiekimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. 

Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šven-

tes arba tiesiog pabėgti nuo kasdieny-

bės ir pailsėti. Kaina nuo $669 už naktį. 

Rezervacija tel. (630)202-6867

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų ,1 vonios butas primame 

aukšte. Yra vienos mašinos vieta ga-

raže. Bute yra apynauja buitinė tech-

nika, naujai perdažytas. Nuomininkas 

moka tik elektrą. Kaina $1,043, skam-

binti 773-983-4461

Palos Hills. Išnuomojamas 1 miega-

mojo kondominiumas su balkonu 

ir pilnai įrengta virtuve. $950 plius 

elektra. Galima įsikraustyti iš karto. 

Skambinkite arba rašykite tel. 630-

234-2642, Albina Van Maer, Bluebird 

Realty

Westmont. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų, 1 vonios butas trečiame 

aukšte. Papildomai mokate tik už 

elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų, 2 vonių, labai erdvus butas pir-

mamame aukšte. Butas pilnai atnaujin-

tas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 

stalviršiai, laminato grindys visame bute. 

Atnaujintos vonios.Centrinis AC. Prašoma 

kaina$1400 skambinti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vie-

toje išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vo-

nių butas, primame aukšte. Laminato 

grindys. Komplekse yra baseinas. 

Papildomai mokate tik už elektrą. Kaina 

$1350. tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Bridgeview : parduodamas pilnai atre-

montuotas butas, su šildomu garažu. 

2 miegamieji, 2 vonios, nauja virtuvė 

su granitiniais stalviršiais ir “Stainless 

steel” buitine technika, 2 aukštas, di-

džiulis balkonas . Kaina 149,900$, 

“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 

847-401-4797

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$30

6 mėnesiai
24 numeriai

$60

12 mėnesių
48 numeriai

$120
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:

Ethnic Media. 325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090



46

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

5 
[1

17
2]

 0
1.

31
.2

02
0 

– 
02

.0
6.

20
20

Darien rajone parduodamas “Split le-

vel” namas. 3 miegamieji, 2 vonios, 

2 mašinų garažas, privatus ir erdvus 

užtvertas kiemas. Kaina 279, 900$, 

“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 

847-401-4797

Darien parduodamas kampinis town-

house (per du aukštus): 2 miegamieji, 

2,5 vonios, didžiausias modelis kom-

plekse, aukštos lubos, židinys, 2 ma-

šinų garažas, “Stainless steel” buitinė 

technika, patogus susisiekimas. Kaina 

209,900$, “Goodwill realty group”, 

Kęstas Vileikis 847-401-4797

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamų-

jų, 3 vonių erdvus namas su įrengtu rū-

siu. Name yra medinės grindys. Lauke 

jaukus dekas. Didelis kiemas. 2-vie-

tis garažas. Prašoma kaina $234,999. 

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamų-

jų, 2 vonių erdvus butas primate aukš-

te. Butas visiškai atnaujintas. Naujos 

virtuvinės spintelės, granitiniai stalvir-

šiai, SS buitinė technika.Pilnai suremon-

tuotos vonios.Yra vienvietis garažas. 

Prašoma kaina $149,900. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461 REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios 

butas mūriniame name Des Plaines 

centre. Pėsčiomis galima nueiti iki 

prekybos vietų, restoranų, Metra sto-

telės. Pastatas moderniai įrengtas, su 

liftu ir šildomu garažu. Butas puikiai iš-

planuotas, atviros erdvės, šviesus, su 

dideliu balkonu. Naujai perdažytas, 

atnaujinta virtuvė, visur medinės šil-

domos grindys. Bute yra skalbyklė ir 

džiovyklė. $212,900. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-

2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Downers Grove “Ranch“ stiliaus na-

mas: 3 miegamieji, 1 vonia, basement, 

2 mašinų atskiras garažas, reikalingas 

kosmetinis remontas. Kaina 239,000$ 

“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 

847-401-4797

Banko nusavintas namas Downers 

Grove: 5 miegamieji, ofiso kambarys, 

4,5 vonios, “Walkout “ basementas, di-

džiulė virtuvė su stoglangiais, privatus, 

užtvertas, miškingas kiemas su dideliu 

deku, įrengtas basement. Reikalingas 

remontas. Dėmesio vertas pirkinys. 

Kaina 346,000$ “Goodwill realty 

group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 mie-

gamųjų, 2 vonių, su vienos mašinos 

garažu, townhousas per vieną aukštą. 

Townhousas turi aukštas lubas, lami-

nato grindis, lauke yra dekas.Viduje yra 

skalbykla, džiovykla. Į asociaciją įeina 

clubhouse ir baseinas. Tik $35 į mė-

nesį asociacijos mokestis. Prašoma kai-

na $144.900 Skambinti Reginai 773-

983-4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 

vonios dviaukštis namas su garažu 

dviems automobiliams. Prabangus ra-

jonas, puikios mokyklos, arti prekybos 

centrų ir greitkelių. 2017 metais atlik-

tas namo remontas. Medžio grindys, 

marmuras pagrindinėje vonioje, 3D 

plytelės, nauja virtuvė su granitiniais 

stalviršiais ir baru. Didelis, profesio-

naliai sutvarkytas kiemas. $359,000. 

Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 

Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@

gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-

gamųjų, 1 vonios namas. Name yra me-

dinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 

Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais 

kiemas. Prie namo yra 2-vietis garažas. 

Prašoma kaina $256,500. Skambinti 

Reginai, REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-

jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 

yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 

Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. 

Prašoma kaina: $167,000. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461 REM

Elmhurst banko nusavintas “Ranch” 

stiliaus nedidelis namas: 2 miega-

mieji, 1 vonia, įrengtas basement, ga-

ražas. “Cash only” kaina 177,000$, 

“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 

847-401-4797

Hickory Hills namas: pilnai atremon-

tuotas , 3 miegamieji, 2 vonios, įrengtas 

basementas su išėjimu į kiemą, vienos 

mašinos garažas, naujai atremontuota 

virtuvė, granitiniai stalviršiai, “Stainlee 

steel” buitinė technika, erdvus kiemas. 

Kaina 269, 900$, “Goodwill realty 

group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Homer Glen namas: 3 miegamieji, 2 vo-

nios, ofiso kambarys gali būti konver-

tuotas į ketvirtą miegamajį. “Split level 

“ su “Walkout basement”, rami vieta, 

įstiklintas “3 season room”, yra basei-

nas ir “Jacuzzi tub”. Kaina 245,900$, 

“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 

847-401-4797

Puiki, moderniai atnaujinta 5 mie-

gamųjų, 3 vonių plytinė ‘ranch’ 

Lemonte. Statyta 1996 metais, ra-

mioje gatvėje, su patogiu susisiekimu, 

arti Lemonto Pasaulio Lietuvių Centro, 

greitkelių, parkų, mokyklų bei parduo-

tuvių. Natūralios šviesos pripildytas 

interjeras, jaukus valgomasis, priva-

tus ofiso kambarys, kietmedžio grindys 

bei stoglangiai. Gurmaniška balta vir-

tuvė, granito stalviršiai, stainless ste-

el įranga, pusryčių kambarys su stik-

linėmis durimis į deka. Šeimyniniame 

kambaryje malkomis kūrenamas ak-

mens židinys. Jaukus master miega-

masis su prabangia vonia. Erdvus, pil-

nai įrengtas žemesnis namo aukštas su 

miegamaisiais, baru, vonia bei išėjimu į 

terasą. Nuostabus namas, kuriuo ilgai 

galėsite džiaugtis! Kaina $568,000, dėl 

daugiau info kreipkitės į Rasa Mitkus 

630-202-6867

708-724-4000 773-254-1960

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

www.acitydumpsters.com


47

,,Čikagos Aidas” №
5 [1172] 0

1.31.2020 – 02.06.2020

Parduodamas 4 miegamųjų namas 

La Grange su 6 mašinų garažu. Kaina 

$209,000. Kreiptis Super Buy Realty, 

773-297-2012

Lemont rajone, parduodamas kraštinis 

townhouse: erdvus ir šviesus, neprie-

kaištingai sutvarkytas, 3 miegamieji, di-

džiulis “Loft”, 2,5 vonios, aukštos lubos, 

židinys, basement. Tikrai vertas dėme-

sio. Kaina 289,000$, “Goodwill realty 

group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 

taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vo-

nios ir loftu. Medinės grindys, SS bui-

tinė technika virtuvėje. Yra židinys, 

2-vietis garažas. Labai rami vieta. 

Mažas asociacijos mokestis. Prašoma 

kaina $219,900. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461 REM

Lisle rajone parduodamas erdvus butas: 

1 miegamasis, 1 vonia, 1 aukštas, bal-

konas su vaizdu į baseiną. Prašoma kai-

na 75,000$, “Goodwill realty group”, 

Kęstas Vileikis 847-401-4797

DOWNERS GROVE. Parduodamas 

vieno miegamojo, vienos vonios bu-

tas antrame aukšte. Iš buto vaizdas į 

Doerhoefer parką. Virtuveje yra baltos 

spintelės. Yra vienos mašinos garažas. Į 

asociaciją įeina viskas išskyrus elektrą. 

Prašoma kaina $109,500. Skambinti 

Reginai 773-983-4461

Parduodami ir išnuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-

gardose. Išperkamosios nuomos galimy-

bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 

Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 

turtui. Julia Melehan, tel. (630)272-

7472, juliamelehan.bluebirdrealtor@

gmail.com, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami na-

mai, taunhausai, kondominiumai. 

Willowbrook, Downers Grove, Lemont, 

Woodridge, Naperville, Palos Hills, 

Homer Glen. Investicinis nekilnoja-

masis turtas ir nuosavybės valdymas. 

Pagalba su paskolomis. Edmundas 

Astrauskas, tel. (708)949-1859, 

Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 

apygardose. Išperkamosios nuomos 

galimybės. Investicinis nekilnojama-

sis turtas. Pagalba su paskolomis nekil-

nojamajam turtui. Ruzilia Slotabec, tel. 

(773)632-8475, Bluebird Realty, Inc.

Naperville townhouse : 2 miega-

mieji, 2,5 vonios, “Move in ready”, 

“Hardwood” grindys. Kaina 185,000$, 

“Goodwill realty group “, Kęstas Vileikis 

847-401-4797

Banko nusavintas, erdvus namas 

Plainfield: 4 miegamieji, 3 vonios, 

3 mašinų garažas, basement. Kaina 

249,200$, “Goodwill realty group”, 

Kęstas Vileikis 847-401-4797

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 

vonios plytinis namas. Namas yra res-

tauruotas. Naujos virtuvės spintelės, 

granitiniai stalviršiai, SS virtuvės prie-

taisai. Visur yra medinės grindys. Prie 

namo yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma 

kaina $159,900. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461 REM

Willowbrook: parduodamas 2 mie-

gamųjų, 1 vonios butas, yra clubhouse, 

baseinas, patogus susisiekimas. Kaina 

105,000$, “Goodwill realty group”, 

Kęstas Vileikis 847-401-4797

Willowbrook. Geros būklės kondomi-

niumas su balkonu antrame aukšte. 

Ąžuolinės spintelės ir keraminės plytelės 

virtuvėje, erdvi ir šviesi svetainė su valgo-

muoju. Laminato grindys, miegamajame 

atnaujinta kiliminė danga. Didelis miega-

masis su drabužine. Itin maži nuosavy-

bės mokesčiai. Į komunalinius mokesči-

us jau įskaičiuota: vanduo, dujos, šildy-

mas, baseinas, sporto salė, klubas. Ne 

nuomai! $102,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642,  

bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 mie-

gamųjų, 1 vonios butas antrame aukš-

te. Bute sudėtos laminato grindys. 

Gali pirkti investuotojai, butą galima 

nuomoti. Kaina $104,900. Skambinti 

Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 mie-

gamųjų, 1.1 vonios erdvus namas. 

Pakeista virtuvė su kvarciniais stalvir-

šiais, SS buitine technika. Yra židinys. 

Laminato grindys.Yra garažas 3 auto-

mobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos 

du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau šią 

vasarą mėgaukitės teise į pakrantę: jūsų 

laukia smėlio paplūdimiai, žaidimų aikš-

telė, vieta prieplaukoje (derinti su aso-

ciacija). Naujas stogas ir apdaila, langai, 

durys, santechnika, šildymo ir vėdinimo 

sistemos. Atnaujinta virtuvė, atsiveri-

anti į svetainę ir atnaujintas mūrinis ži-

dinys. Baltos virtuvinės spintelės, granito 

stalviršiai, SS įranga ir plautuvė. Naujos 

grindys, skalbyklė ir džiovyklė, atnaujin-

ta vonia. $145,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-

2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima 

keltis iš karto. Atviras išplanavimas, la-

bai privatus pagrindinis miegamasis an-

trame aukšte. Atnaujintas stogas, ap-

daila, nauji langai, didelis galinis de-

kas ir aptvertas kiemas. Naujos moder-

nios virtuvinės spintelės, nauja įranga, 

skalbyklė ir džiovyklė. Naujai perdažy-

ta, atnaujintos vidaus ir lauko durys. 

Visiškai atnaujinta vonia, elegantiški 

nauji laiptai valgomajame. Graži vieta, 

netoli ežero ir paplūdimio. $139,000. 

Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 

Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@

gmail.com

Woodridge rajone, parduodamas 

“Raised ranch“ namas. 4 miegamieji, 

2 vonios, 2 mašinų garažas. Naujai at-

remontuotas, įrengtas basement, di-

džiulis aptvertas kiemas, naujas sto-

gas, nauji langai ir t.t. Prašoma kaina 

241,900$, “Goodwill realty group”, 

Kęstas Realty 847-401-4797

Banko nusavintas butas Woodridge: 2 

miegamieji, 2 vonios, erdvus išplana-

vimas, pirmas aukštas. Prašoma kai-

na 114,480$, “Goodwill realty group” 

, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS

PS
IC

H
O

LO
G

IN
ĖS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

Sale Dates: January 29th Thru February 4th, 2020

Dean’s
Whole

Milk

Dean’s
Whole

Milk

Dean’s
Cottage
Cheese

Dean’s
Cottage
Cheese

Zdan
Plain

Yogurt

Zdan
Plain

Yogurt

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Hermes
Olive Oil

Hermes
Olive Oil

Fantis
Hilopites

Fantis
Hilopites

Jacobs
Krönung

Ground
Coffee

Jacobs
Krönung

Ground
Coffee

Orlando
Hot or Mild

Giardiniera

Orlando
Hot or Mild

Giardiniera

Nutella
Hazelnut
Spread

Nutella
Hazelnut
Spread

McIntosh
Apples
McIntosh
Apples

Ripe
Avocados

Ripe
Avocados

Eckrich
Deli

Premium
Hard Salami

Eckrich
Deli

Premium
Hard Salami

5959¢¢
Lb. 7979¢¢

Lb.

5959¢¢
Lb.

Jumbo
Cantaloupe

Jumbo
Cantaloupe

California
Broccoli

California
Broccoli

Fresh
Mushrooms

Fresh
Mushrooms

119999
1/2 Lb.

$$ Land O Lakes
American
Cheese

Land O Lakes
American
Cheese

Hot or Mild
Italian

Sausage

Hot or Mild
Italian

Sausage

10109999
3 Ltr.

$$ 227979
500 Gr.

$$ 449999
600 Gr.

$$119999
16 Oz.

$$

221919
1/2 Lb.

$$

114949
Each

$$

222929
Lb.

$$ 229999
Lb.

$$

332929
Gallon

$$ 229999
24 Oz.

$$ 223939
16 Oz.

$$ 222929
32 Oz.

$$ 119999
16 Oz.

$$

2233/$/$
For 5522/$/$

16 Oz.

5522/$/$
250
Gr.

U.S. Grade “A”
Fresh

Chicken
Drumsticks

U.S. Grade “A”
Fresh

Chicken
Drumsticks

U.S.D.A. 
Choice
Fresh

Ground
Chuck

U.S.D.A. 
Choice
Fresh

Ground
Chuck

Cracovia
Unsalted
Maslo

Cracovia
Unsalted
Maslo

www.95freshmarket.com

